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Celem Plebiscytu Człowiek 
Sukcesu 2009, organizowanego 
przez "Kontakty" pod patronatem 
wojewody podlaskiego Macieja Żyw­
no, jest uhonorowanie osobistego 
sukcesu mieszkańca województwa 
podlaskiego lub trwale z nim zwią­

zanego za dokonania, uznane w re-

IX Plebiscyt Człowiek Sukcesu 2009 
gionie, kraju, za granicą w dziedzinie 
nauki, kultury, biznesu i sportu w 
minionym roku. 

Kandydatów może zgłaszać każ­
dy Czytelnik, wszystkie organizacje 
i instytucje do 29 stycznia 2010 r. 
Zgłoszenie powinno zawierać imię i 
nazwisko kandydata, dokładny adres 
i uzasadnienie (krótko udokumen­
towany opis dokonań i osiągnięć). 

Listę zgłoszonych kandydatów 
w każdej kategorii opublikujemy w 
"Kontaktach" (nr 7/2010) w czwar­
tek, 11 lutego 2010. 

Po ukazaniu się list kandydatów, 
Czytelnicy w głos~)Waniu wyłonią w 

każdej kategorii po 5 nominowa­
nych, którzy otrzymali największą 
ilość głosów. 

Spośród nominowanych Ka­
pituła Plebiscytu, składająca się z 
dotychczasowych laureatów pod 
przewodnictwem redaktora na­
czelnego "Kontaktów", wybierze 
zwycięzców i wyróżnionych. 

Uroczyste ogłoszenie wyników 
z wręczeniem statuetek Człowiek 
Sukcesu 2009 oraz dyplomów dla 
wyróżnionych i nominowanych, 
odbędzie się w marcu . . 

Miło nam przypomnieć ubie­
głorocznych laureatów Plebiscytu 

Laureaci, wyróżnieni i nominowani w VIII Plebiscycie Człowiek Sukcesu 

w poszczególnych kategoriach . 
Biznes - prezes Prefbet Śniadowo 
Jerzy Michalak oraz prezes MPWiK 
w Łomży Grzegorz Lewańczuk. Na­
uka - Leszek Kocon, historyk (autor 
drukowanej w "Kontaktach" listy 
śmierci) z Łomży. Kultura - Tomasz 
Brzeziński, aktor, reżyser i twórca 
Czarnego Teatru Sivina II z Łomży. 
Sport - Anna Rostkowska, pierwsza 
olimopijka ziemi łomżyńskiej. 

Laureatów oraz wyróżnionych 
w Plebiscycie prezentowaliśmy w 
"Kontaktach': Można o nich prze­
czytać na naszej stronie internetowej 

. www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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KONTAIOY 
TYGODNIK PODLA.KI 

rok założenia 1980 
Ukazuje al, w województwie podlaskim, CZfŚCI 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorl<u, 

Chicago I Toronto 

Ad,...: 
Al. legionów 7, 18-400 Łomża; 

tel. (088) 216-42-43, (086) 216-42-44, 
(086) 216-40-22, fax: (086) 216-67-11 

www.kontekty-tygodnlk.com.pl. 
redakcja@kontekty-tygodnlk.com.pl 

Redaguje zetp6I: 
Marla Kaczyńska, tel. (086) 216- 33-29; 

Alicja Nledźwlecka; Marla Tocka, 
tel. (088) 216-36-70; Władysław Tockl 
(red. naczelny), tel. (086) 216-40-22 

OddzIał w Blelymttoku: 
ul. Upowa 14, Białystok, 

Jan Onlszczuk, 
tel. 602-383-682 

OddzIał w Suwałkach: 
ul. Utreta 2 B, I piętro, Bożena Dunat, 

tel. 606-882-082 

Stale wtp6IpracuJII: ' 
Teresa Adamowaka, Jacek CholewickI, Adam 
Dobrońakl, Stanisław Kędzleławakl, Kryatyna 

Mlchalczyk-Kondratowlcz, Mikołaj Tockl. 
Ryaunkl: ZdzIsław Romanowakl. Fełleton: 
Wiesław Wenderllch. Adam Dobrońakł. 

ZdJęcia: Gabor LorInczy, Sławomir Stempczyńskł, 
www.joemonater.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontekty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tockl. Adres: Al. legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (086) 218-42-43 

Kalfgowość:Elżbleta Bączek (główna księgowa), 
Zofia Olender (księgowa) tel. (088) 215-36-66 

Kierownik sekretal1atu I Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrlk, 

al. legionów 7, 18-400 Łomża 
tel. (086) 216-42-43, teVfax (086) 216-67-11 

Przedstawlcłele Biura Ogłoszeń: 
Renata Duchnowska, 

tel. 506 892 623, (086) 216-35-71 

BIura Ogłoszeń: 
Ostrów Mazowlecka;,BORAM" Aldona 

MIerzejewaka, ul. Broniewskiego 66 a, tel. (029) 
745-34-12;Suwalkl: "LOCUM" a.c., ul. Utreta 2 b, 

tel. (087) 666-35-12: Zambr6w Agencja 
"Globtour", al. Wojaka Polskiego 22, 

tel. (088) 271-25-25. 

KoIportaż:RUCH S. A., Poczta Polska. 
.Kolporter", "Franpress·, aleć własna wydawcy 

- Obróbka zdJtć barwnych: Gaba-Foto, Stary 
Rynek 16, Łomża, tel. (086) 216-77-16 

Skład: Maciek Ostaalewlcz 

DIuk: DRUKARNIA PRASOWA, Ignatkl 

Wereja www: Marek Łaplńakl (dUSzek), 
marek.laplnaklCdata.pI 

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
I zastnega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja I wydawca nie ponosi 
odpowledzlalnoŚCl. 
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• Używanie fajerwerków i petard 
dozwolone jest tylko, zgodnie z 
decyzją wojewody, na pożegnanie 
starego roku i powitanie nowego 
według kalendarza katolickie­
go oraz prawosławnego, czyli 31 
grudnia i 1 stycznia oraz 13 i 14 
stycznia. Kupować i odpalać środ ­

ki pirotechniczne mogą wyłącznie 
osoby pełnoletnie. 
• Polska prezydencja w Unii Eu­
ropejskiej rozpocznie się 1 lip­
ca 2011 roku. Dzień wcześniej 
przypada setna rocznica urodzin 
Czesława Miłosza. Kierowana 
przez Krzysztofa Czyżewskiego 
Fundacja Pogranicze w Sejnach, 
która zajmuje się w szczególny 
sposób laureatem literackiej Na­
grody Nobla, zaproponowała wy­
korzystanie zbieżności tych dat 
dla zorgarrizowania znaczącego 
wydarzenia związanego z kultu­
rowym dziedzictwem Europy. Za­
mysł przedstawił już ministrom 
spraw zagranicznych oraz szkolni­
ctwa wyższego, a podlaski Urząd 
Marszałkowski zainteresował się 

udziałem w przedsięwzięciu. 
• Ogólnopolską dyskusję wy­
wołało zachowanie ochroniarza 
jednego z białostockich sklepów 
wobec bezdomnego. Mężczyznę, 
który krwawił z otarcia na nosie 
i był pijany, strażnik usunął ze 
sklepu, choć akurat było prawie 
20 stopni mrozu. Bezdomnemu 
pomógł patrol białostockiej Straży 
Miejskiej. Szefostwo sklepu nie ma 
zastrzeżeń do zachowania ochro­
niarza, ale opinie mieszkańców i 
komentatorów są bardziej zróżni­
cowane. 
• Umowę o współpracy podpi­
sał Uniwersytet w Białymstoku 
z dwiema uczelniami z Grodna 
i Brześcia na Białorusi. Dołączyć 
mają szkoły wyższe z Ukrainy. 
Wspólnie zamierzają zabiegać o 
unijne fundusze na projekty ba­
dawcze. 
• Porozumienie nie zostało 

osiągnięte, ale też nie doszło do 
zerwania rozmów. Przedstawicie­
le samorządów z rejonu Puszczy 
Białowieskiej chcą dalej rozma-

lA .' 

wiać z Ministerstwem Środowiska 
o szczegółach Białowieskiego Pro­
gramu Rozwoju. Intencją rządu 
jest znaczne rozszerzenie granic 
parku narodowego. Samorządy w 
zamian mają otrzymać znaczące 
dofinansowan ie (dróg, wodocią­
gów' kanalizacji, zagospodarowa­
nia odpadów). 
• Wiosną możliwe będzie wzno­
wienie budowy wstrzymanej od 
prawie dwóch lat obwodnicy 
Wasilkowa, która nie tylko uła­

twi życie mieszkańcom, ale także 
stanowić będzie "łącznik" między 

krajowymi trasami nr 8 i 19. Bę­
dzie kosztowała około 100 milio­
nów złotych (dotychczasowe pra­
ce pochłonęły 40 mln) , a termin 
zakończenia wyznaczony jest na 
koniec 2010 roku. 
• Poseł Janusz Palikot (PO) od­
wiedził Izbę Przemysłowo-Han­

dlową w Białymstoku. Przewodni­
czący sejmowej komisji "Przyjazne 
państwo" mówił przede wszystkim 
o jej działalności i sukcesach w li­
kwidowaniu nadmiaru biurokracji. 
• Temida łaskawa Wigilię. Unie­
winniający wyrok wydał łomżyń-

ski sąd w sprawie wójta Piątnicy 
Edwarda Łady (szerzej, str. 8). 
Tego samego dnia w Suwałkach 
uniewinniona została od naj po­
ważniejszych zarzutów także Bo­
gumiła .c., była dyrektor Domu 
Pracy Twórczej w Wigrach. Choć 
wcześniej została już prawomocnie 
skazana na karę więzienia w zawie­
szeniu za przekroczenie upraw­
nień, sąd oczyścił ją z oskarżenia 
o "ustawianie" przetargów na pra­
ce remontowe. 
• Strażnik więzienny z Białego­
stoku stanął przed sądem. Pro­
kuratura oskarża Dariusza B., że 
nieumyślnie spowodował śmierć 

przybywającego w areszcie śled­
czym Andrzeja L, złodzieja samo­
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chodów, który miał być świadkiem • Po 5 latach przynależności do 
koronnym w procesie grupy prze- I UE, Polacy należeli w 2009 r. do 
stępczej. Niedoszły świadek jednak I największych w Unii euroentuzja­
powiesił się w celi. stów (sondaż Eurobarometr); dwie 
• Do aresztu trafił funkcjonariusz trzecie Polaków uważa, że człon­
Podlaskiego Oddziału Straży Gra- kostwo w UE jest dobre. 
nicznej. Prokuratura w Lublinie • Obchody 20. rocznicy wyborów 
podejrzewa go o udział w grupie czerwcowych przeniesione zostały 
przestępczej, która zajmowała się I z Gdańska do Krakowa, bo stocz­
przerzucaniem do Polski nielegal-

I 
niowcy zapowiedzieli demonstra­

nych imigrantów za pieniądze.cje. Po 20 latach zwycięstwo po­
• Nawet milion złotych mogła dzieliło kraj na Polskę premiera i 
"wyprowadzić" z kont klientów I Polskę prezydenta. 
pracownica jednego z banków w l • W czerwcowych wyborach do 
Suwałkach. Według ustaleń pro- I Parlamentu Europejskiego zwy­
kuratury, która została powiado- ciężyli kandydaci PO (25 manda­
miona po wewnętrznej kontroli tów), a kolejne miejsca zajęli: PiS 
w banku, Dorota S., doradczyni (15), SLD-UP (7) i PSL (3) .. Fre­
finansowa, prawie 140 razy prze- I kwencja wyniosła 24,53 proc. 
lewała pieniądze na konto swoje • 70. rocznicę wybuchu II woj-
lub członków rodziny. Przeważnie ny światowej czczono z udziałem 
niewielkie kwoty, choć raz nawet 20 szefów rządów, w tym kanclerz 
20 tysięcy. Wybierała osoby za- Niemiec Angeli MerkeI i premiera 
możne licząc, że nie dopatrzą się Rosji Władimira Putina. 
niewielkich braków. Grozi jej za to • Powstańcy Powstania Warszaw-
kara do 10 lat więzienia. skiego nie chcieli podczas obcho-
• Kompletnie pijanego dwunasto- dów 65 rocznicy polityków, barie­
latka znaleźli policjanci pierwsze- rek i delegacji składających wieńce 

go dnia świąt na ulicy w Sejnach. 
Pił z kolegami i wracając do domu 
stracił przytomność. Na szczęście, 
zauważył" g~ kierowca, który po­
wiadomił pogotowie. Policja usta­
la, w jaki sposób dzieci zdobyły 
alkohol. 
• Szansę na Oscara ma znów 
Tomasz Bagiński. Pochodzący z 
Białegostoku twórca był już no­
minowany do tej najważniejszej 
w świecie filmowym nagrody kil­
ka lat temu za animację "Katedra'~ 
Tym razem do "półfinału" rywali­
zacji, czyli na listę 1 O obrazów, z 
których 5 uzyska nominacje, trafił 
jego film "Kinematograf". 

przy pomniku Gloria Victis na 
warszawskich Powązkach. 
• Kryzys nie zahamował ekspor­
tu polskiej żywności! Za pośred­
nictwem międzynarodowych sieci 
sprzedaż polskich wyrobów spo­
żywczych za granicą będzie więk­
sza niż przed rokiem o około 200 
mln zł. Hitem są polskie wyroby 
mleczne . 
• Polska pobiła rekord ludzkości 
pod względem wzrostu ilości oby­
wateli z wyższym wykształceniem. 
W ostatnich 20 lat skoczyliśmy z 7 
p~oc. do ponad 17 proc. 
• Imię byłego ministrem spraw 
zagranicznych prof. Bronisława 
Geremka, który zginął w wypad­
ku, ma centralny dziedziniec sie­
dziby Parlamentu Europejskiego w 
Strasburgu. 
• Zmarł w lipcu w Oksfordzie 
wybitny filozof i publicysta prof. 
Leszek Kołakowski (82 l.). Wy­
emigrował z Polski do Anglii po 
wydarzeniach marca 1968 roku, 
gdy został usunięty z Uniwersyte­
tu Warszawskiego. 
• Węgorzewscy policjanci zostali 
wezwani przez piętnastolatkę, któ­
ra zgłosiła, że ojciec nie pozwalał 
jej pić mleka. 
• 53 proc. nastolatków uprawia 
seksbiznes z powodu trudnej sy­
tuacji materialnej. 
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Wziął i ... oddał! Najlepiej w Podlaskiem 
Współtwórca Kom-itetu Oby­

watelskiego "Solidarność" Ziemi 
Białostockiej Stanisław Marczuk, 
otrzymał za-działalność na rzecz 
suwerennej Polski Honorową Od­
znakę Województwa Podlaskiego. 
Po przyjęciu jej od marszałka Ja­
rosława Dworzańskiego na po­
niedziałkowej (28 grudnia) sesji 
Sejmiku, oświadczył, że ... medal 
zwraca w proteście przeciwko upo­
litycznianiu przyznawania tego ro­
dzaju odznaczeń. 

Według najnowszego raportu 
GUS, Podlaskie najlepiej radzi 1'0-

bie z biedą. Ubóstwo dotyka tylko 
niecałe 12 proc. jego mieszkańców. 
Zdaniem opracowujących raport 
naukowców, Podlaskie w ostatnich 
kilku latach świetnie wykorzystało 
szanse, tkwiące w rolnictwie i prze­
myśle mleczarskim. Teraz zbiera 
tego plony. Zdaniem ekonomisty 
prof. Bogusława Plawgo z UW w 
Białymstoku i PWSiP w Łomży, 

bieda to nie tylko niskie docho­
dy, ale także to, jak się ludziom 
żyje. W Podlaskiem jest znacznie 
łatwiej i przyjaźniej, niż w zurba­
nizowanych regionach kraju. Choć 
we wskaźniku PKB na jednego 
mieszkańca nie przodujemy, kosz­
ty utrzymania też mamy znacznie 
niższe. W efekcie, odczucie ubó­
stwa jest mniejsze. Według GUS, 
najsłabiej radzą sobie· Łódzkie i 
Dolnośląskie. (ANN) 

Złapią Ci, gdziekol­
wiek Si, ukryłeś! 

Tragedie w niedzielę 

Prokuratura Okręgowa w 
Łomży w roku 2009 zwracała się 31 
razy do Sądu Okręgowego owyda­
nie Europejskiego Nakazu Aresz­
towania w sprawach podejrzanych, 
ukrywających się za granicą. Za 
każdym razem uzyskiwała nakaz, 
poinformował prokurator okrę­

gowy Henryk Żochowski. Dzięki 
temu udało się już zatrzymać i 
sprowadzić do Polski mieszkańca 
Wysokiego Mazowieckiego oraz 
mieszkańca Grajewa, podejrza­
nych o udział w brutalnych gwał­
tach zbiorowych. Niektórzy spraw­
cy lżejszych przestępstw na wieść 
o tym, że przeciwko nim są wysta­
wione Europejskie Nakazy Aresz­
towania, sami zgłaszają się do pro­
kuratury i wnioskują o dobrowolne 
poddanie się karze. (MK) 

Badają .... cuda! 

Śmierć na przepuście Audi na słupie 
W niedzielę, 27 grudnia, na drodze Łomża -

Miastkowo w okolicach zjazdu do wsi Łuby Kiertany 
(gm. Miastkowo) jadąca mitsubishi carisma osiem­
nastolatka na zakręcie naj prawdopodobniej straciła 
panowanie nad autem i zniosło ją na lewe pobocze. 
Auto uderzyło w betonowy przepust, odbiło się od 
niego i drugi raz uderzyło w rosnące obok drzewo. 
Dziewczyna zginęła na miejscu. Prawo jazdy miała od 
niespełna dwóch miesięcy. 

Tej samej niedzieli w Podgórzu (gm. Łomża) na 
drodze 63 Łomża - Zambrów, jadący audi osiemna­
stolatek prawdopodobnie z powodu niedostosowania 
prędkości do warunków na drodze wpadł w poślizg i 
zniosło go na lewą stronę drogi, gdzie auto z ogromną 
siłą uderzyło w betonowy słup energetyczny. Kierowca 
i dwóch pasażerów trafili do szpitala. Na szczęście, nie 
odnieśli poważnych obrażeń. 

(ANN) 

Jedyna w kraju pracownia, 
zajmująca się ... cudami powstała 
w 2009 r. w Instytucie Socjologii 
Uniwersytetu w Białymstoku. Ofi­
cjalna nazwa to Pracownia Badań 
i Dókumentacji Zjawisk Mira­
kularnych. Naukowcy i studenci, 
wspierani przez prof. Włodzimie­
rza Pawluczuka, badają społeczne 
konsekwencje zjawisk, zwanych 
potocznie "cudami" (rzadko po­
twierdza je oficjalnie Kościół). 

Uciekła z 
kasą banku 
Prokuratura Okręgowa w 

Łomży prowadzi postępowanie w 
sprawie ekstradycji z USA byłej 
mieszkanki Łomży Lilii G., która 
na początku lat 90 uciekła do Sta­
nów Zjednoczonych. Wkrótce po 
jej zniknięciu okazało się, że z ban­
ku PKO S A, w którym pracowała, 

zostały wyprowadzone duże pie­
niądze. Zdaniem prokuratury, Lilia 
G. jest zamieszana w kradzież, ale 
śledztwo, z powodu nieustalonego 
miejsca jej pobytu, wiele lat nie 
mogło ruszyć z miejsca, poinfor­
mowała rzeczniczka łomż"yńskiej 

. Prokuratury Okręgowej Maria 
Kudyba. (MK) 

Specjalna preżentacja Kandydatek i Kandydatów 
za tydzień! Pierwsze wyniki głosowania! 

Mała Miss i Mały Mister 2009 
Zapowiadaliśmy, że ponownie przedstawimy 

wszystkich z krótką prezentacją w numerze Sylwestro­
wym, który ukaże się wyjątkowo w środę, 30 grud­
nia ... Okazało się, że wyjątkowo szybciej postanowiły 
ukazać się, czyli musiały być złożone, drukowane i 
kolportowane nie tylko "Kontakty", ale i inne tytuły 
prasowe. Z tych względów specjalną wkładkę Mała 
Miss & Mały Mister musiliśmy przełożyć. Ukaże się 
za tydzień. Serdecznie przepraszamy! 

Poza tym nic się nie zmienia. Głosować ciągle 
można do niedzieli, 10 stycznia 2010 r. Każda Kan­
dydatka i każdy Kandydat ma przyporządkowany 
numer, który poprzedza imię i nazwisko (tak prezen.-

towaliśmy wszystkich w nr 51 oraz prezentujemy na 
naszej stonie internetowej). Jest to numer, który nale­
ży wpisać w treści sms-a po prefiksie MISS, na przy­
kład, MISS!. Sms należy wysłać pod nr 7260. Koszt 
sms-a: 2,00 zł + VAT (2,44 zł). W następnym numerze 
wydrukujemy też Kartę do głosowania nr 2. 

Każdy może wysłać dowolną ilość sms-ów i Kart 
do głosowania na dowolną Kandydatkę lub Kandy­
data. Głosy z Kart do głosowania i sms-y będą su­
mowane. 

Wszystkie zdjęcia, które dotarły do "Kontaktów", 
można obejrzeć na www.kontakty-tygodnik.com.pl w 
zakładce Miss&Mister. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------------- Nr l- 3 stycznia 2010 _ KONTAKTY ~-_ 5 



~ 

~------------------~I_~~~J~·1Ił--~-~ 
które zostały już rozpoczęte. Zakaz ma trwać 
aż do wejścia w życie planu oraz znowelizowa­
nia Studium uwarunkowań zagospodarowania 
przestrzennego Łomży. Wniosek prezydenta 
wzbudził ostrą dyskusję. Część radnych oskar­
żyła ratusz o blokowanie rozwoju miasta i za­
głosowała przeciw (6), a część wstrzymała się od 
głosu (5). Dwóch radnych demonstracyjnie nie 
wzięło udziału w głosowaniu. Uchwała została 
przyjęta głosami zaledwie 8 radnych. Jak wy­
jaśnił w uzasadnieniu wniosku wiceprezydent 
Marcin Sroczyński, chwilowy zakaz budowy 
jest niezbędny, gdyż obowiązująca od 1 stycznia 
2009 roku znowelizowana ustawa o ochronie 

Budo1Nlana blokada 
Rada Miejska Łomży uchwaliła w ponie'­

działek (28 grudnia) przystąpienie do sporzą­
dzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego południowo-wschodniej czę­
ści Łomży, od ulicy Zdrojowej i Starej Łomży, 
poprzez Szosę Zambrowską, aż po Zawady 
Przedmieście (w sumie kilkaset hektarów) z 
jednoczesnym zakazem budowy na tym te­
renie wszelkich obiektów, za wyjątkiem tych, 

gruntów rolnych i leśnych, zniosła dotychcza­
sowe procedury tzw. odrolniania gruntów rol­
niczych w granicach administracyjnych miast. 
Oznacza to, że właściciele działek rolnych mogą 
je przeznaczać na cele budowlane bez ljIzędni­
czych korowodów. Z nowego prawa już korzy­
stają i to stwarza zagrożenie dla realizacji celów 
ogólnomiejskich. (Do sprawy wrócimy). 

26 mili·onów na akademicką Łomżę 

Żywą szop­
kę po raz ósmy 
urządzili ' pa­
rafianie łom ­

żyńskiej parafii 
św. Andrzeja 
Boboli. W sta­
jence koło bu­
dującego s ię 

kościoła na ul. 
Wąskiej, zgro­
madzili wokół 
żłobu Jezusa 
46 zwierząt, w 
tym konika, 
owce, pawie, 
bociana, kury, kaczki króliki, bażanty, a nawet 
świnkę wietnamską. 'Szopka otwarta została w 
pasterkę. Przez całe święta zdążał do niej tłum, 
choć dostępu broniło .. . błoto po kolana! W 
dzieciach zachwyt wzbudzał zwłaszcza konik, 

Między Państwową Wyższą Szkołą Infor­
matyki i Przedsiębiorczości a kościołem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w 22 miesiące powsta­
nie kompleks budynków Instytutu Technologii 
Żywności. Wybuduje je za ponad 26 mln zł fir­
ma Budimex. Przed Wigilią w siedzibie uczel­
ni rektor PWSiP prof. Robert Charmas oraz 
przedstawiciel Budimeksu Radosław Górski 
podpisali umowę wykonawczą. Na budowę In­
stytutu, który według prof. Charmasa w przy­
szłości będzie odgrywał wiodącą rolę w uczelni, 
łomżyńska Szkoła otrzymała unijną dotację. Na 
zdjęciu obok: dyrektor Radosław Górski z firmy 
Budimex (z lewej) i prof. Robert Charm~s wy­
mieniają się podpisanymi umowami. 

a także pełne godności owce i wesołe króliki. 
Menażerię Dzieciątka będzie można odwiedzać 
jeszcze długo po Trzech Królach, zapowiadają 
opiekunowie szopki. Zwierzęta dokarmiają pa­
rafiani.e z pobliskich wsi. (MK) 

Łomża z budżetem 
Na poniedziałkowej (28 grudnia) i ostat­

niej w roku 2009 sesji, Rada Miejska Łomży 
przyjęła przedłożony przez prezy,lenta Jerzego 
Brzezińskiego budżet miasta na 2010 rok. Za 
przyjęciem było 13 radnych, 9 wstrzymało się 
od głosu. Dochody Łomży w 2010 roku mają 
wynieść 234 609 357 zł, wydatki na 273 354 
355 zł. Deficyt 38 744 998 zł ma zostać pokryty 
kredytami. 

Święta z Caritas 
-

2,5 tony żywności, zebranej w łomżyńskich 
sklepach przez wolontariuszy Caritas, trafiło w 
świątecznych paczkach do biednych. 23 grud­
nia w Kuchni Caritas przy ul. Giełczyńskiej 
odbyło się wigilijne spotkanie bezdomnych i 
samotnych. 

Przesłanie z Groty 
"W szyscy rodzimy się do służby", to tego­

roczne przesłanie Betlejemskiego Światła Poko­
ju, które płonie w Grocie Narodzenia Pańskiego 
w Betlejem, upamiętniając przyjście na świat 
Jezusa, a tuż przed świętami, za pośrednictwem 
skautów i harcerzy, roznoszone jest po całym 
świecie. Do Łomży przywieźli je harcerze z 
Hufca Łomża. Uroczyste powitanie Światełka 
przez prezydenta Łomży i starostę ziemskiego 
oraz przedstawicieli duchowieństwa, odbyło się 
przed Wigilią pod choinką na Starym Rynku. 

Mniej policji w Łomży 
Wydział Postępowań Administracyjnych 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 
informuje, że od 14 stycznia 2010 roku wszyst­
kie sprawy, prowadzone przez zamiejscowy ze­
spół w Łomży przy ul. Partyzantów 48 b, zostają 
przeniesione do Białegostoku. Postępowania w 
sprawach pozwoleń na broń oraz licencjono­
wanych pracowników ochrony, dotyczące osób 
i podmiotów z powiatów łomżyńskiego, kolne­
ńskiego, wysokomazowieckiego, grajewskiego, 
zambrowskiego będą prowadzone w siedzibie 
Wydziału Postępowań Administracyjnych Ko­
mendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 
przy ul. Bema 4, gdzie również należy kierować 
wszelką korespondencję· 

Dyżurne parkomaty 
Ratusz zakupił za ponad 30 000 zł trzy 

nowe parkom at y, które będą zastępować stare 
w czasie ich' renowacji. Strefę płatnego parko­
wania na łomżyńskiej starówce, w której jest 
jest około 200 miejsc parkingowych, obsługuje 
9 parkomatów. Choć strefa funkcjonuje już 14 
lat, w Radzie Miejskiej nie milkną głosy, że 
należy ją zlikwidować, bowiem odstrasza lu­
dzi od starówki. Ratusz mówi stanowcze "nie" 
wszelkim zakusom na strefę. Zdaniem ratu­
sza, płatne parkingi mobilizują kierowców do 
ograniczania postoju i jest większy ruch. Oba 
argumenty można włożyć dziś między bajki. 
Opłata w parkomacie nie ma większego wpły­
wu na rozładowanie tłoku na starym mieście, 
które, jak cała Łomża, cierpi na chroniczny 
brak parkingów. 
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• W 2009 r. minęło 5 lat przy­
należności Polski do Unii Euro­
pejskiej. W tym czasie Podlaskie 
otrzymało 1,2 mld zł unijnej po­
mocy. Pieniądze poszły na wodo­
ciągi, drogi, kanalizacje, wsparły 
edukację, ochronę zdrowia, kul­
turę· 

• Pierwsza w 2009 roku "szóstka" 
w Dużym Lotku p.adła w Białym­
stoku. Szczęśliwiec, który wysłał 
kupon z numerami 1,7, 12, 17, 
20 i 38 w kolekturze w centrum 
handlowym Auchan, wygrał po­
nad 3,5 mln zł. 
• Wystawy i koncerty, pokazy 
filmowe i wykłady złożyły się na 
program obchodów 70 rocznicy 
wybuchu II wojny światowej i 
agresji sowieckiej na Polskę. Wo­
jewódzkie uroczystości odbyły się 
6 września w Wiźnie, tego same­
go dnia także w Strękowej Górze, 
gdzie bronili się żołnierze kapita­
na Władysława Raginisa. 
• Lokalizację regionalnego lot­
niska w gminie Tykocin wybrał 
Zarząd Województwa, odJ:zucając 
wskazywane przez ekspertów lo­
kalizacje w gminach Zawady i Mi­
chałowo (Topolany). Przeciwko 
wyborowi zaprotestowali rolnicy 
z gminy Tykocin, którzy zapowie­
dzieli, że nie oddadzą ziemi pod 
lotnisko. Wsparli ich przedsta­
wiciele Podlaskiej Izby Rolniczej 
z powiatu białostockiego, z me­
rytorycznymi uwagami zgłosił się 
Narwiański Park Narodowy. 
• Po decyzji Rady Ministrów z 
20 października o przebiegu trasy 
szybkiego ruchu Via Baltica przez 
Łomżę, minister infrastruktury 
Cezary Grabarczyk w pisemnej 
odpowiedzi na pytanie posła Le­
cha Kołakowskiego poinformował, 
że Via Baltica Warszawa - Budzi­
sko przez Łomżę i Ełk zostanie wy­
budowana w latach 2013 - 2020. 
To pierwsza. deklaracja rządu w 
sprawie terminu budowy polskie­
go odcinka drogi bałtyckiej. 
• Fabryka firmy IKEA powstanie 
w gminie Orla. W pobliżu drogi 
Bielsk Podlaski - Kleszczele Zllany 
producent mebli ma już około 100 
hektarów gruntów. Zatrudnienie 
w fabryce ma znaleźć nawet do 2 
000 osób. 
• Dekret, uznający męczeństwo 
księdza Jerzego Popiełuszki, 
podpisał papież Benedykt XVI. 
To oznacza zakończenie procesu 
beatyfikacyjnego kapłana, pocho­
dzącego ze wsi Okopy koło Sucho­
woli. Ks. Jerzy Popiełuszko był w 
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. latach 80 kapelanem Solidarności. 
Został zamordowany w paździer­
niku 1984 roku przez funkcjona­
riuszy SB. 
• W 2009 roku pieniądze z Na­
rodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych trafiły do staro­
stwa kolneńskiego, Nowogrodu, 
Turośli oraz gminy Hajnówka. Na 

"schetynówki" Podlaskie miało w 
2009 roku z budżetu państwa l3 7 
mln zł. Wykorzystało wszyskie. 
• Modlitewnym czuwaniem, pro­
cesjami i koncertami mieszkańcy 
Podlaskiego uczcili 4 rocznicę 
śmierci papieża Jana Pawła II. W 
Białymstoku, Łomży, Drohiczy­
nie, Wigrach, Studzienicznej, czyli 

miejscach, które odwiedził Oiciec 
Święty, zapłonęły znicze. W Łom­
ży harcerze drużyny Ptaki Ptakom 
przygotowali piękne widowisko. 
• Do grupy kapitałowej Mlekovi­
ta dołączyła Spółdzielnia Mleczar­
ska Sudovia w Suwałkach, jedyny 
w Polsce producent mleka i ma­
sła z dodatkiem Omega 3 (kwasy 
tłuszczowe, odgrywające dużą 

rolę w budowaniu mechanizmu 
obrony organizmu przed wielo­
ma chorobami), a potem OSM 
Kurpie w Baranowie. Mlekovita 
rozpoczęła też pierwszą zagra­
niczną inwestycję: budowę zakła­

du, produkującego ser mozzarella 
koło Kaliningradu (Rosja). 
• Spłonął Zakład Mięsny JBB w 
Łysych (Mazowieckie). Przyczy­
ną pożaru było prawdopodobnie 
zwarcie w instalacji elektrycznej. 
Straty wyniosły około miliarda 
złotych. l 500 osób straciło pracę. 
Właściciel zakładu Józef Bałdyga 
natychmiast przystąpił do odbu­
dowy i jesienią ponownie ruszyła 
produkcja (w ograniczonym za­
kresie - pracuje ok. 400 ludzi). 

ZDARZ 

• Dwa miasta przybyły w Podla­
skim w 2009 roku: prawa miejskie 
odzyskały po pół wieku Krynki 
(jedna z naj starszych miejsco­
wości w regionie) , natomiast Mi­
chałowo uzyskało je pierwszy raz 
w swych dziejach. Od l styczrua 
2010 miastem będzie także Szep­
ietowo. 
• Zwyciężczyni konkursu Miss 
Polski Nastolatek w Podlaskiem, 
licealistka z Ciechanowca Benita 
Poniatowska, zdobyła tytuł III 
Wicemiss Polski Nastolatek 2009. 
• Edward Redliński, autor po­
wieści "Konopielka", Awans", 

"Szczuropolacy'; został laureatem 
Ogólnopolskiej Nagrody Litera-

ckiej im. Franciszka Karpińskiego. 
Przyznaje ją od 15 lat białostocki 
oddział Katolickiego Stowarzysze­
nia Civitas Christiana. 
• Stowarzyszenie Czesława 
Niemena powołali w Supraślu 
miłośnicy twórczości zmarłego 

kilka lat temu muzyka. Grupę za­
łożycielską tworzą przede wszyst­
kim mieszkańcy Białegostoku i 
Warszawy. Pierwszym zadaniem 
Stowarzyszenia ma być zadbanie 
o dom rodzinny Niemena w Wa­
siliszkach na Białorusi. 

• Piorun poraził kobietę, rozma­
wiającą przez telefon stacjonarny 
w Polko wie (pow. augustowski). 
Prąd popłynął prawdopodobnie 
przez kabel. Kobieta została częś­
ciowo sparaliżowana i trafiła do 
szpitala. 

• Około 2 mln zł kosztował 
remont Grobli Jednaczewskiej 
w Łomży w ramach programu 

"schetynówek". Jezdnia została 
poszerzona i wylana nowym 
asfaltem, po jej obu stronach są 
chodniki i ścieżki rowerowe oraz 
nowe latarnie. 

20 

ZNAKI ROKU 2.009 
• Od czasu wstąpienia do Unii 
polscy emigranci, pracujący w 
krajach Wspólnoty, przesłali ofi­
cjalnie do Polski około 70 mld zło­
tych. Średnio do Polski płynie 38 
mln złotych dziennie. 

• Zmarł w kwietniu prof. An­
drzej Stelmachowski, pierwszy 
marszałek odrodzonego Sena­
tu RP, były minister edukacji na­
rodowej, doradca prezydenta ds. 
Polonii, prezes Stowarzyszenia 
W spólnota Polska. 

• Bank mleka otworzyło w War­
szawie Stowarzyszenie na Rzecz 
Mleka Kobiecego. Bank za dar­
mo pobiera mleko od matek, ma­
jących pokarmu w nadmiarze. 

• Aż 62 proc. Polaków nie miało 
przez rok kontaktu z żadną książ­
ką, to najniższe czytelnictwo w Pol­
sce od 1992 r. (badania OBOP). 

• Podyplomowe Studia Wycho­
wania Seksualnego na UW (kształ­
cili się nauczyciele wychowania do 
życia w rodzinie), nie rozpoczęły 
się zajęcia z powodu braku stu­
dentów. 

• Nowe policyjne mundury do­
skwierają stróżom prawa w upały, 

a policjantki narzekają na obszer-
. ne męskie bokserki z rozporkami. 

• Sąd Okręgowy w Krakowie 
uznał lekarkę, która bezdomnym 
bezprawnie wypisywała lekar­
stwa, refundowane przez Narodo­
wy Fundusz Zdrowia za winną, ale 
odstąpił od wymierzenia kary. 

• Dwaj mężczyźni z Ostrołęki 
próbowali przerzucić z Polski do 
Włoch pół kilograma amfetami­
ny, ukrytej w 12. prezerwatywach, 
wsuniętych w śledzie. 

• Kobiety w Polsce zarabiały 
średnio o 7,5 proc. mniej niż męż­
czyźni, we Włoszech 4,4 proc, w 
Estonii 30,3 proc. 

• Po raz pierwszy w historii siat­
karze reprezentacji Polski zdoby­
li złoty medal Mistrzostw Europy. 
Zawodnicy Daniela Castellanie­
go w finale pokonali Francję 3:1 i 
w całym turnieju nie ponieśli ani 
jednej porażki. 
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Powiat łomżyński 

Sąd w Łomżyuniewin­
nil wójta z Piątnicy 
jął decyzje. naj lepsze dla gminy i głównego celu, 
czyli budowy hali. "Dziś na różne sprawy pa­
trzymy inaczej. Na przykład, są orzeczenia Sądu 
Najwyższego, że wzrost VAT w połowie powi­
nien pokryć inwestor, a w połowie wykonawca. 
Ale wójt wtedy nie miał takiej wiedzy. Był zdany 
na siebie'; podkreślił sędzia. Mimo poprawienia 
rozwiązań projektowych, dzięki którym hala jest 
jeszcze lepsza, niż zakładano, jej koszt z roku 
2007, gdy zakończono budowę, jest tylko o 500 

Dobry wójt na trudne czasy 
Podczas budowy hali spor­

towej wójt działał w bardzo 
trudnych warunkach, musiał 
podejmować trudne decyzje, 
ale zrealizował \=el i nie naraził 
gminy na szkodę, orzekł sąd. 
Gdy budowa się rozpoczynała, 
podatek VAT w budownictwie 
wzrósł z 7 do 22 proc. Gwał­
townie wzrastały ceny mate­
riałów budowlanych (np. stali , 
potrzebnej do konstrukcji hali, 
aż o 300 proc.). Firmy budow­
lane traciły wykwalifikowa nych 

Wójt Łada i mec. Ewa Krasowska sluchajq sędziego Łukasza 
Wolkowicza, uzasadniajqcego uniewinniający wyrok 

pracowników, którzy wyjeżdżali za granicę. 
Gdy została zawarta umowa na generalne wy­
konawstwo z Ekobudem, firma ta prowadziła 
w Polsce 22 budowy. Jednak wkrótce straciła 
płynność finansową i funkcjonowała dzięki 
cesjom wierzytelności. Co w tej sytuacji miał 
robić wójt, któremu przyświecał nadrzędny cel: 
wybudowanie hali? Wyraził zgodę na obciążenie 
gminy zwiększonym podatkiem VAT, godził się 
na cesje wierzytelności za wykonane prace na 
podwykonawców, opóźniał rozwiązanie umowy 
z Ekobudem, a gdy wreszcie Ekobud upadł, nie 
rozpisał nowego przetargu, lecz zlecił dokoń­

czenie budowy jednemu z podwykonawców z 
wolnej ręki. Zdaniem sędziego Łukasza Wołko­
wicza, we wszystkich tych kwestiach wójt pod-

000 zł wyższy od naj droższej oferty z przetargu, 
przeprowadzonego w roku 2003. Wójt uratował 
dotację, która sięgała jednej trzeciej pierwot­
nej wartości hali. Nie ma dowodu, aby gmina 
Piątnica dokonywała podwójnych zapłat, raz 
dla Ekobudu, drugi raz dla podwykonawców. 
Płaciła tyko za prace, wykonane i podpisane w 
dzienniku budowy. A że podwykonawcy pozy­
wali gminę do sądu? Prowadzenie działalności 
finansowej wiąże się z takim ryzykiem. Procesy 
cywilne, wytaczane gminie, a w konsekwencji 
koszty, nie są działaniami przestępczymi'; orzekł 

sędzia Wołkowicz. Wyrok nie jest prawomocny. 
Wnosząca oskarżenie prokurator Prokuratury 
Okręgowej w Białymstoku Bożena Kiszło uni­
kała deklaracji, czy będzie apelacja. (MK) 

Trakt na Witynie 

Przed świętami odbył się oficjalny odbiór przebudowanej drogi gminnej do wsi Witynie (gm. 
Jedwabne). Ponad kilometr asfaltu od drogi powiatowej do wsi kosztował gminę Jedwabne 602 
000 zł. W uroczystym otwarciu drogi uczestniczyli: burmistrz Krzysztof Moenke, radny Krzysztof 
Borawski, sołtys wsi Witynie Dariusz Orłowski, przedstawiciele wykonawcy, Urzędu Miejskiego 

w Jedwabnem i inspekcji nadzoru. (MK) 

Budzet Z kredytem . 
6 mln zł kredytu zaciągnie gmina Łomża 

(przy dochodach ponad 20 mln zł) na inwe­
stycje w roku 2010. W więk~zości pójdzie na 
tzw. wkład własny gminy, niezbędny do uzy­
skania dotacji unijnych i rządowych. Na sesji 
budżetowej radni wykreślili z planu kilka za­
dań we wsi Kupiski Stare, których źródłem fi­
nansowania miał być wyłącznie kredyt. Radni 
nie chcą inwestować w miejscowość, która, w 
potocznej opinii, w kilka lat i tak znajdzie się 
w granicach Łomży? Po burzliwej dyskusji, 
przeszła budowa świetlicy w Giełczynie. To 
zobowiązanie gminy wobec wsi za sprzedaż 
budynku z działką po byłej szkole. 

Porządki w Wierzbowie 
Staw w centrum Wierzbowa (gm. $nia­

dowo) już niedługo przestanie szpecić wieś 

zaniedbanym wyglądem. Urząd Gminy już 
szuka wykonawcy jego oczyszczenia i odmu­
lenia. Prace ruszą wiosną. 

Rozbudowa do Podgórza 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 

Autostrad rusza z przebudową drogi krajowej 
nr 63 Pisz - Łomża - Zambrów. Wojewoda 
podlaski wszczął postępowanie w sprawie 
wydania decyzji, zezwalającej na rozbudowę 
ponad 6 km Łomża - Podgórze. Przebudowa­
na ma być cała infrastruktura drogi. 

Za prawko do sądu 
Prokuratura Okręgowa w Łomży skiero­

wała do Sądu Rejonowego akty oskarżenia 
przeciwko 11 osobom, zamieszanym w aferę 
z kupowaniem praw jazdy w łomżyńskim 
Starostwie Powiatowym. W sprawie tej jest 
trzech głównych podejrzanych: były pra­
cownik Starostwa oraz dwóch organizato­
rów procederu. Jak poinformował prokurator 
okręgowy Henryk Żochowski, śledztwo jest 
kontynuowane i mogą być dalsze zatrzyma­
nia. 

Pożar od komina w 
Nowogrodzie 

Od nieszctelnego komina przed święta­
mi zapalił się dach domu jednorodzinnego 
w Nowogrodzie. Aby dostać się do palących 
się trocin, które stanowiły ocieplenie dachu, 
strażacy musieli przy pomocy specjalnego 
dtwigu zdjąć część pokrycia. Pożar gasiły 
dwie jednostki OSP Nowogród przy wsparciu 
zawodowych strażaków z Łomży. 

Wjechał pod tira w 
Drogoszewie 

W Wigilię na drodze krajowej numer 61 
w Drogoszewie (gm. Miastkowo) na ul. Łom­
żyńskiej jadący oplem vectra mieszkaniec (lat 
23) gminy Nowogród podczas włączania się 
do ruchu nie ustąpił pierwszeństwa ciężarów­
ce. W wyniku zderzenia, sprawca wypadku, 
czyli kierowca opla, doznał urazu wielona­
rządowego i karetką został przewieziony do 
sz itala w Łomż . 
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Sepczyński Jan' - s. Józefa i 
Karoliny Zaniewskiej, ur. w Mile­
wie 09.03.1904 r. Rolljlik, uczestnik 
kampaniTwrzeŚhioWej, trafił do 
niewoli sowie€kiej~W 1942 r. wstą­
pił do formujących sję oddziałów 
Wojska Polskiego i opuścił Rosję. 
Zginął w wypadku samochodo­
wym 04.03.1942 r. wdr9dzezlraku 
do Palestyny; . 

Seroka Stanisław - -s: Toma-, 
sza i Teklii Rojek, ur. w Turzynie 
25.09.1904 t. Rolnik, uczestnik 
kampanii wrześniowej jako żoł­
nierz 71 pułku piechoty. Dalszy 
los nieznanY. . 

Serownik Andrzej - s. Bole­
sława i Marianny Potaś, ur. w Cie­
ciorach 04.12.1909 r. Rolnik, aresz­
towany przez Niemców w 1943 r. i 
wywieziony prawdopodobnie do 
obozu koncentracyjnego w StUG 
thofie. Dalszy lo~ nieznany. 

Serowik Bronisław - s. Jana i 
Katarzyny Duda, ur. w Cieciorach 
03.10.1918 r. Ro~nik, aresztowany 
przez Nlemcow 08.07.1944 r. i 
wywieziony do óbozaiconcentra=­
cyjnego w Stutthofie. Zmarł tam 
18.11.1944 r. 

Sęczyński Aleksander - s. Ka­
roliny, ur. w War zawie23.01.1898 
r, zamieszkały ~ Łomży. Aresz­
towany przez N}emcóww lutYin 
1944 r. i osadzony w łomżyńskim 
więzieniu. Zam6rdowany w nim 
w maju 1944 roku. 

Sianko Stanisław - s. Adama 
i Heleny RogoJkiej, ur. w Zale­
siu Wypychach W 1907 r. Mieszka­
niec Śniadowa, aresztowany przez 
NIemców po raipierwszy w 194j 
r., zwolniony po ~ miesiącach 
pobytu w więzreniu w Łomży. 
Aresztowany p~nownie w 1944 
r. trafił do tego Sjllllego więzienia. 
Dalszy los n,eznany~ 

.Sielawa Bronisław - s. Józefa 
i Julianny C dnik, ur. w Borkowie 
02.04.1902 fi ROlnik, aresztowany 
przez NKWD w 1940 r. i wywie­
ziony w głąb Rosji. Dalszy los nie­
znany. 

Siemiński Apolinary - s. Ju­
lianny, ur. w Zakrzewie 03.01.i882 
r. Mieszkaniec Łomży, aresztowa­
ny przez NKWD 20.03.1940 r. t 

- wywieziony W głąb R-'Osji. Dalszy 
los nieznany. 

Sienicki Jan - s. Franciszka 
i Antoniny Majewskiej, ur. w Ko­
nopkach Jabłoni 15.05.1913 r. Zgi­
nął 2"1.06.1944 r. pod Giełczynem, 
walcząc z Niemcami w szeregach 
AK. 

Sienkiewicz Wacław - s. Jana 
i Anny Kalinowskiej, ur. w Pniewie 
01.05.1915 r. Rolnik, w 1937 r. po­
wołany do czynnej służby wojsko­
wej do 5 pułku ułanów w Wilnie. 
Uczestnik kampanii' wrześniowej. 
Dalszy los nieznany. 

Siennidó Franciszek - 5". Ma­
teusza i Michaliny Laszczkowskiej, 
Ult w Lachowie 29.03.1907 r. Rol­
nik, aresztowany przez Niemców 
15.11.1941 r., przebywał w więzie­
niu w ŁOI)1ży. Dalszy los nieznany. 

Sierzputowski Czesław - s. 
Józefa !Władysławy Konopko, ur. 
w Baczach Mokrych 22.10.1910 r. 
Rolnik, aresztowany przez Niem­
ców w 1944 r. Dalszy los nieznany. 

_ t Sierzputowski Henryk - s. Pa­
wła i Kazimier .!.. ur. w Ratowie Pio: 
trowie 09.09.1913 r. Rolnik, zginął 

-W"'czaSle walk w pobliżu swego 
- miejsca zamieszkania 24.08.1944 r. 

Sierzputowski Kazimierz - s. 
Mariana i Stat;lisławy Miezińskiej, 
ur. w Korytkach 2~.06.1919 r. 
Rolnik, w maju 1941 r. powołany 
do Armii Czerwonej. Dillszy los 
nieznany. 
- liferzputowsKi Stanisław - s. 
Srcrep-anal Wincenty Wójcik, ur. 
we wsi HryQiewszczyzna (pow. 
Wilejka) 22.U.1921 r. Mieszkaniec 
Śniadowa. w ~ 941 r. wywieziony 
przez Niemców na roboty przymu -
sowe w okolice Królewca. Po zaję­
ciu miasta przez Rosjan, wcielony 
do Armii Czerwonej i skierowa­
ny na front. Według relacji matki, 
zmarł na skutek odniesionych ran 
13.05.1945 r. 

OR 

zamo(dowapi, zabici" zagi­
nieni w latach 1939 -1945 -
w powiecie łomżyńskim 
(obecnie: łomżyńskim, kol­
neńskim, zambrowskim) 

Sierzputowski Władysław - s. 
Apolinarego i Stanisławy Macieje­
wicz, ur. w Piątnicy 11.07.1890 r. 
Przodownik więzienia w Łomży, 
aresztowany przez władze sowie­
ckie w grudniu 1939 r. i wywieziony 
w głąb Rosji. Dalszy los nieznany. 

Sik,ora Józef - s. Jana i Kata­
rzyny Kopańskiej, ur. w Krakow­
cu (pow. Jaworów) 21.02.1899 r. 
Wlatath 1921 - 1928 porucznik, 
dowódca plutonu w 33 pułku pie­
choty W Łomży. Kapitan od 1928, 
dowódca kompanii do 1937 r. Od 
1938 r. major, dowódca batalionu. 
Uczestnik kampanii wrześniowej, 
miał zginąć pod koniec września 'W 

pobliżu granicy rumuńskiej . 

Sikorski Ewaryst - s. Wacła­
wa j Stanisławy Zajkowskiej, ur. w 
Targoniach Wielkich 26.12.1912 r. 
Rolnik, aresztowany przez Niem­
ców 18.05.1944 r., po krótkim 
pobycie w więzieniu w Łomży 
wywieziony do obozu koncentra­
cyjnego w Gross Rosen. Dalszy los 
nieznany. 

Sikorski Jan Ludwik - s. Teo­
fila i Józefy Jarnutowskiej, ur. w 
Grabowie (gm. Nakło) 20.08.1904 
r. W czasft! okupacji sowieckiej 

_ . mieszkał we wsi Korytki, pełniąc 
funkcj<t wó!ta gminy Długoborz. Z 
chWilą wybuchu wojny niemiecko­
sowieckiej w czerwcu 1941 r., udał 
się na wschód za wycofującymi się 
wojskami sowieckimi. Dalszy los 
nieznany. 

SiwikAntoni - s. Jana i Broni­
sławy Lewkowicz, ur. we wsi Pupki 
08.06.1912 r. Rolnik, aresztowany 
przez 'Niemców w 1942 r. ;r:raIszy 
los niefnany: 

Siwik Bolesław - s. Ludwika i 
Franciszló Słapińskiej, ur. w USA 
25.04.1907 r. Rolnik, zamieszkały 
w Wanacji. Aresztowany przez 
Niemców 08.07.1944 r., przebywał 
w obozie W Działdowie, skąd tra­
fił do oboru koncentracyjnego w 
Stutthofie. Zmarł tam 28.11.1944 
roku. 

Siwik Bronisław - s. Seweryna 

i Marianny Bałdyga, ur. w Wanacji 
28.09.1921 r. Rolnik, aresztowany 
przez Niemców 08.07.1944 r. i wy­
Wieziony do oboro wDziałdowie. 
Zmarł t-am 20 paździemika 1-944 
roku. 

Siwik Eugeniusz - s. Jó ­
zefa i Wal er ii Boć, ur. w Kolnie 
17.09.1917 r. Aresztowany przez 
Niemców 15.06.1944 r. i wywie­
ziony do obozu koncentracyjnego 
Gross Rosen. Stamtąd przeniesio­
ny do obozu pracy w Halbau, gdzie 
zmarł 12.02.1945 r. 

SiwikJózef - s. Aleksandra i 
Marceli Boć, ur. w Malym Płocku 
03.07.1898 r. Rolbik, aresztowany 
przez Niemców w 1944 r. i wywie­
ziony do obozu koncentracyjnego, 
gdzie zmarł z wycieńczenia. 

Siwik Józef - s. Józefa i Anny 
Gołaś, ur. wWanacji 23.02.1901 r. 
Rolnik, aresztowany przez Niem­
ców 08.07.1944 r. i wywieziony do 
obozu koncentracyjnego w Stut­
thofie, gdzie zmarł 12 grudnia 1944 
roku. 

Siudakiewicz Jan - s. Anto­
niego i Heleny Smakówskiej , ur. 
w Piątnicy 07.07.1907 r. W czasie 
trwania Powstania Warszawskiego 
przebywał w Warszawie. Wed!ug 
zeznań świadków w październiku 
t944 r. trafił do obozu wraz z trans­
portem i Warszawy, niestety nazwy 
tego obozu nie podano. Przebywał 
tam około 3 tygodni, po czym zo­
stał wywieziony w niewiadomym 
kierunku. Dalszy los nieznany. 

Skaradziński Władysław - s. 
Apólinarego i Marianny Karmiło­
Wicz, ur. w'Korzenistem 31.1 0.1 E95 
r. Mieszkaniec łomży, aresztowa­
ny w maju 1944 r. i osadzony w 
więzieniu w Łomży. Dalszy los 
nieznany. 

Leszek Kocoń 
(ciąg dalszy za tydzień) 
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~_~owiat grajewski 
do Zbyszka, który był dla niego przyszywanym 
wujkiem. Zbyszek był samoty i chyba rozumiał ' 
samotność Michała. Miał wyrozumiałość dla 
jego przypadłości, choć w rodzinie budziło to 
niepokój . Dochodziły do nas takie wieści o 
grzeszkach Michała, że baliśmy się o Zbyszka. 
Gdy żona Zbyszka dowiedziała się, że matka Mi­
chała prosiła go, by wziął Michała na mieszkanie, 
zadzwoniła do niego z Belgii i prosiła, by tego nie 
robił': opowiada dobrze zorientowana kuzynka. 

We wtorek (22 grudnia) wieczorem pewna 
dziewczyna z ul. Dolnej wychodziła ze sklepu 
Malinka przy pl. NiepodległoścL W drzwiach 
minęła się z młodym człowiekiem. Spojrzały na 

Przygarnął kuzyna, a on go zabił! 

ramat gi ijny 
Michał (32 lata) w kwietniu wrócił do Gra­

jewa z USA. Mieszkał z matką w Nowym Jorku 
ponad 20 lat. Najpierw do USA wyjecha:ł za 
chlebem jego ojciec, za ojcem pojechała mat­
ka. Ale w Ameryce już się nie zeszli. Każde za­
częło żyć na własny rachunek. Matka, po kilku 
latach, ściągnęła małego Michasia. W kwietniu 
władze amerykańskie deportowały go do Polski, 
bo wchodził w konflity z prawem, twierdzi jeden 
z krewnych. . 

Michał zamieszkał u wujka w Grajewie, ale 
nie zagrzał tam miejsca. Potem gościny udzielił 
mu drugi wujek, który mieszka w Prostkach. Też 
na krótko. " W czerwcu jego matka dzwoniła z 
Nowego Jorku do Zbyszka i na wszystko błagała, 
żeby przygarnął Michała, bo chłopak znalazł się 
na ulicy': opowiada kuzynka. 

Zbyszek, czyli Zbigniew S. (56 lat), miał dom 
przy pl. Niepodległości z wejściem od ul. Dolnej. 
Na dole prowadził kiedyś sklep spożywczy. Kilka 
lat temu zlikwidował sklep i wynajął lokal firrnie 
z Białegostoku. Mieszkał z matką. On na pierw­
szym piętrze, dziewięćdziesięcioletnia matka na 
drugim. Dom ponad 20 lat temu zaczęli budować 
z żoną. Wyjechali na zarobek do Belgii. Zbyszek 
wrócił, by opiekować się matką . Jego żona została 
za granicą. Dorośli synowie pożenili się, odeszli 
na swoje. 

"Gdy Michał znalazł się na bruku, przylgnął 

Jadwiga Solińska przy własnoręcznie ozdobio­
nej choince. Fot. GOK Wqsosz 

Wystawę ustrojonych choinek, ozdób cho­
inkowych i szopek autorstwa miejscowych 
twórców oglądać można w Gminnym Ośrodku 

nią zimne, nieruchorne oczy. Zadrżała ze zgrozy. 
Ukradkiem spojrzała za nieznajomym. Kupował 
butelkę wódki .. .. 

Dwie godziny później na Dolnej rozeszła się 
wiadomość, że policja jest w domu Zbigniewa 
S. Dziewczyna szybko tam pobiegła. Zobaczyła 
policjantów, wyprowadzających skutego, młode­

go człowieka. Miał głowę zakrytą kurtką przed 
wzrokiem zebranych pod domem, ale go rozpo­
znała: to był nieznajomy ze sklepu! 

"Około godz. 20.00 przechodnie na pl. Nie-
. podległości zauważyli, że w mieszkaniu na piętrze 
ktoś wybija szyby. Szkło leciało na chodnik. Ktoś 
wezwał policję. Policjantom otworzył Michał Z. 
Miał pokrwawione ubranie. Był bardzo pijany. 
Powiedział, że pokłócili się z gospodarzem i ude­
rzył go krzesłem. Policjanci znaleźli Zbigniewa S. 
leżacego w kuchni. Nie żył. Sekcja zwłok wykaza­
ła , że przyczyną śmierci było wykrwawienie. Za­
mordowany miał na głowie rany cięte i tłuczone. 
Sprawca był pod wpływem 2,1 promila. Został 
zatrzymany. Gospodarz był myśliwym, miał w 
mieszkaniu 3 sztuki broni. Wbrew pogłoskom, 
broń nie została użyta': informuje rzeczniczka 
Prokuratury Okręgowej w Łomży Maria Kudyba. 

W poświąteczny poniedziałek odbył się 
pogrzeb Zbigniewa, który przygarnął z serca 
bezdomnego ... 

ANNA DYLEWSKA 

tchnienie ••• 
Kultury w Wąsoszu. Jadwiga Solińska prezen­
tuje choinkę, ozdobioną własnoręcznie wyko­
nanymi papierowymi aniołami, baletnicami, 
śnieżynkami, gwiazdami. Małgorzta Pukilow­
ska choinkę oraz karty świąteczne, wydziergane 
haftem krzyżykowym. Ewa Nowak choinkowe 
anioły, dzwoneczki i gwiazdki spod szydełka. 
Alicja Mierzejewska bombki, ozdobione me­
todą decoupage (naklejania). I wreszcie znany 
kolędnik Mieczysław Szmyglewski prezentuje 
miniatury szopek, z którymi od dzieciństwa 
kolęduje z całą rodziną po Wąsoszu. Wystawę 
można oglądać do 16 stycznia. (ANN) 

Osiołek, kucyki, kozy, owce, drób wszelaki, 
a nawet lama! Wszystko można zobaczyć w sta­
jence przy kościele w Radziłowie (na zdjęciu, 
fot. radzilow.net). Zwierzęta proboszcz radzi­
łowskiej parafii już po raz trzeci sprowadził z 
Białegostoku. Karmią je parafianie. Stajenkę 
można odwiedzać do 3 stycznia. 

Uratowani z pożaru 
W jednym z bloków na os. Centrum w 

Grajewie w środę (23 grudnia) przed półno­
cą z płonącego mieszkania na drugim piętrze 
strażacy uratowali matkę oraz dwójkę dzieci. 
Wszyscy trafili do szpitala. Mieszkanie spło­
nęło niemal doszczętnie. Piętnastu strażaków 
walczyło z ogniem ponad 2 godziny. Nie wia­
domó, co było przyczyną pożaru. 

Dar serca 
5095 zł 77 gr zebrali gimnazjaliści z Gra­

jewa podczas IX edycji Kwesty Gimnazjali­
stów "Noworoczny Dar Serca': zorganiozwanej 
przez Publiczne Gimnazjum nr 8 w Łomży pod 
pa~ronatem Ordynariusza Łomżyńskiego ks. 
bp. Stanisława Stefanka. 

Orkiestra zagra w 
Szczuczynie 

XVIII finał Wielkiej Orkiestry Świątecz­
nej Pomocy przygotowują wolontariusze z 
Zespołu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsud­
skiego i dyrektor Miejskiego Domu Kultury w 
Szezuczynie. Orkiestra zagra 10 stycznia w hali 

. sportowej już od godz. 9.00. W programie VII 
Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych 
Gody 2010, licytacje dla Orkiestry, występy 
kabaretów młodzieżowych i zespołów muzycz­
nych, w tym zespołu "Avanti" z Białegostoku. 

Areszt dla dręczycieli 
Tylko w IV kwartale 2009 roku prokurator 

rejonowy z Grajewa trzykrotnie występował 
do sądu z wnioskiem o areszt tymczasowy 
dla sprawców przemocy domowej, poinfor­
mowano w Prokuraturze Okręgowej w Łom­
ży. Sąd trzykrotnie zastosował areszt. Jeden z 
tymczasowo aresztowanych podejrzany jest 
o znęcanie się nad żoną i dziećmi, drugi nad 
matką, trzeci nad ojcem. 

Ukradli dwie Matki 
Boskie 

Złodzieje ukradli dwie figurki Matki Bo­
skiej z zabytkowej kapliczki przy drodze kra­
jowej w Szczuczynie. Wartość figurek osza­
cowano na ok. 300 zł. Złodziei szuka policja. 
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Wybierasz si, do 
NOWEGO JORKU 
do pracy? 
Będziesz pracować na budowie, przy 
rozbiórkach albo przy usuwaniu azbestu? 

Jeśli ulegniesz WYPADKOWI, możemy w Twoim 
imieniu wnieść sprawę sądową i będziesz miał 
szansę dołączyć do doborowego grona naszych 
klientów: 

"" ......... ", 
",'" ", 

", """" .'" . "" '" . 
( -?o~K~~:~:e ') 
\ PONAD MILION ; 

"' .... DOLARÓW* l 
"" ",'" """, ", "''''. .. .. "" • KIM JESTEŚMY? u. 

Renomowaną amerykańską kancelarią adwokacką w centrum 
Nowego Jorku. Specjalizujemy się w sprawach, w których 
robotnik występuje do sądu o odszkodowanie za wypadek 
przy pracy . 

• W JAKI SPOSÓB OPŁACISZ NASZE HONORARIUM? 
Honorarium dostaniemy tylko wtedy, gdy wygramy Twoją 
sprawę. Wysokość honorarium jest określona przepisami. 
Wynosi ona 1/3 odszkodowania i z niego jest pobierana. 

Nie musisz mieć zielonej karty, bf wygrać sprawę 
Dzwoń po bezpłatną konsultację: 

(00)1-212-685-2023 
475 Park Avenue South, 28th FI., New York, NY 10016, USA 

SAMUEL J. LURIE 
Amerykańska firma adwokacka 

• Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników 
w przyszłych sprawach 

Hurtownia Spożywcza 

Oferuje: 
Instytucjom, zakładom pracy, szkołom , 
przedszkolom i innym podmiotom 
profesjonalne przygotowanie 

paczek 
Już pora ... Oszczędż czas I nerwyl Powierz trud przygotowania paczek 

sprawdzonej i fachowej ekipie hurtowni spożywczej Omegal 

Ło~ża, ul. Towarowa 21 , tel. 0862182677 

Starosta Łomżyński 
podaje do publicznej wiadomości, że w 

jego siedzibie w Łomży przy ul. Szosa 

Zambrowska 1/27 na tablicy ogłoszeń 

wywieszony jest wykaz nieruchomości, 

przeznęczonych sprzedaży. 

, 
· O· 
~ 

~~~ 
sprawdź 

na 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

====/i ;;t.~ Wyjazd 
B,,',;(,,- rllv I =-- na na rty 
Austria - Raminasten 

7 DNI: 23.01 - 29.01.2010 r. CENA: 1500 ZŁ 
Ramingsten - miejscowość i jedna z gmin powiatu Tamsweg , 
położona w Austrii . Popularny ośrodek wypoczynkowy z 
rzeką Muhr, gotyckim zamkiem, kopalnią srebra , kolejką 
wąskotorową, promenadą. W pobliżu kompleksu (ok.5 km ): 
baseny z wodami termalny~i. 
Cena zawiera: zakwaterowanie Hotel Durigon***, pokoje 
z łazienkami ; wyżywienie : 6 śniadań , 6 obiadokolacji , 
pakiet lunch na każdy dzień na stok, soki , kawa herbata do 
śniadania ; opieka pilota, transport autokarem , ubezpieczenie 
podstawowe, opłaty drogowe. 
Trasy narciarskie: znakomite trasy dla wytrawnych jak 
i początkujących narciarzy, 
ok.100 km tras zjazdowych, 
60 wyciągów narciarskich, 
w tym najdłuższy wyciąg 
krzesełkowy na górę Fanningberg . 

ZAPISY W BIURZE AUT BALTICA TRAVEL 
ANDRZEJ KUJAWA 

PL.NIEPODl..EGŁOŚCI17, 18-400 ŁOMŻA, 
TEL. 86/216-63-82, 86/216-54-86 

e-mail: baltica@lomza.com 
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TAKTY 
Powiat kolneński 

Teren przy Stadionie Miejskim w Kolnie 
(w rejonie ulic Wojska Polskiego, Kolejowej i 
Sportowej) zostanie całkowicie zmieniony i 
uporządkowany. Jest już projekt i mapa. Boi­
sko asfaltowe zostanie przebudowane, otrzyma 
sztuczną nawierzchnię. Zimą w tym miejscu 
będzie lodowisko. Na torach stanie parowóz 
(jest w remoncie) i trzy wagoniki. W jednym 
z nich będzie mała gastronomia. Obok alejki" 
spacerowe, ławeczki i mała architektura z rzeź­
bami. Tam również zostanie umieszczony tele-

Pod okiem 
dana 'z Kolna 

bim, aby można było organizować kino letnie. 
Pomnik patrona i bohatera miasta lana z 

Kolna stanie w ten sposób, aby był widoczny z 
głównej ulicy, jednocześnie drogi krajowej, któ­
rą wakacjusze mkną na Mazury. Będą się mogli 
zatrzymać na parkingu z 30 miejscami. 

"W szystko zostanie oświetlone, będzie mo­
nitoring'; dodaje wiceburmistrz Grzegorz Jakuć 
(na zdjęciu obok z lewej nad mapą z radnymi 
Stanisławem Antonowiczem i Janem Szczepan­
kowskim). 

Na ten No1NY 2010 Rok .... 
Tadeusz Kla­

ma wójt gminy 
Kolno: - Posta­
nawiam w 2010 
roku wszystko, co 
rozpoczęliśmy z 
Radą Gminy Kolno 

budować, kontynuować i kończyć. Czyli dro­
gi, wodociągi i hydrofornie, świetlice wiejskie. 
Postanawiam zrobić wszystko, aby słowo inte­
gracja nie było pustym słowem, a mieszkańcy 
wsi i gminy jeszcze bardziej skupiali się wokół 
wspólnych spraW. Postanowienie dla siebie? Za­
dbać o zdrowie i odrobinę szczęścia. W czasie 
świątecznych życzeń mieszkanka gminy po­
wiedziała mi, że pasażerom Titanica zabrakło 

odrobiny szczęścia ... 
Kazimierz Filip­

kowski sołtys 
(gm. Stawiski): - Moj 
osobiste jJUM"JlUW 

łączą się z gospodar-
stwem. Unijne dopłaty już przyszły i na nawozy 
wydaliśmy 10 tys. złotych. Postanowiliśmy ku­
pić używany ciągnik i osprzęt. A postanowienia 
dla naszej wsi, to położenie do końca chodnika, 
bo brakuje go na drodze powiatowej. Drugie: 
latem, gdy skoszę łąkę, przychodzą do mnie 
dzieci, ustawiają sobie kamienie i kopią piłkę. 
A za sklepem jest kawałek wioskowego gruntu. 
Akurat na boisko. Można go zrównać, posiać 
trawę, zrobić bramki i niech grają! 

Nowa władza 1M. Borko1Mie 

Nowy sołtys Sławomir Cudnik 

Sławomir Cudnik przed świętami wygrał 
wybory i od 20 grudnia jest nowym sołtysem w 
Borkowie. Poprzedni sołtys Krzysztof Baczew­
ski zmarł we wrześniu. W grudniu o sołecki 
urząd walczyło czterech kandydatów. Cudnik 
w tajnym głosowaniu zdobył 54 głosy, a jego 
kontrkandydaci otrzymali: Stanisław Podsiad 
- 11 , Antoni Podeszwik - 8 i Marek Kordal - 6. 

Nowy sołtys ma 44 lata, żonę, pięcioro dzie­
ci (najstarszy syn ma 17 lat, najmłodsza córka 4 
lata). Prowadzi gospodarstwo (40 ha z dzierża­
wą). Sam o sobie mówi, że jest "Borkowiakiem'; 
a znaczy to, że doskonale zna swoje środowisko 
i jego potrzeby. "Współpracowałem z poprzed­
nim sołtysem. Był strażakiem i moim sąsiadem 
z pola. Będziemy dbać o szkołę. Ale w Borkowie 
jest jeszcze boisko wioskowe. Z mieszkańcami 

Szampan na Nowy Rok 
w Kolnie 

Na wspólne powitanie Nowego 2010 I 

Roku zaprasza mieszkańców miasta i gości 
burmistrz Kolna Andrzej Duda. W Syl­
westra, 31 grudnia (godz. 22.00), na placu 
przed Stadionem Miejskim będzie zabawa 
przy muzyce zespołu "Robbins", wspólne 
śpiewanie, gorący posiłek, odliczanie czasu, 
życzenia noworoczne z tradycyjną lampką 
szampana i pokaz sztucznych ogni. "Prosi­
my ubrać się stosownie do pogody, zabrać 
ze sobą worek dobrego humoru i energię do 
zabawy. I przyjść koniecznie'; podpowiadają 
organizatorzy z Kolneńskiego Ośrodka Kul­
tury i Sportu. 

Centrum z rezerwy 
Centrum Aktywizacji Zawodowej zo­

stanie utworzone w nowym roku w Powia­
towym Urzędzie Pracy w Kolnie. Remont I 
budynku urzędu, związany z tworzeniem­
Centrum, kosztować będzie 308 000 zł, ale 
246400 zł (80 proc.) sfinansowane zostanie 
z rezerwy Funduszu Pracy . . 

Hydrofornia 
za l 700 000 

"W grudniu przekazaliśmy już plac pod 
rozbudowę stacji uzdatniania wody w Gna­
towie'; powiedział "Kontaktom" wójt gmi­
ny Grabowo Józef Wiszowaty (na zdjęciu). 
Prace obejmują, oprócz rozbudowy budyn­
ku hydroforni, budowę dwóch zbiorników, 
przyłączy kanalizacyjnych, wodnych i ener­
getycznych oraz utwardzenie placu. Nowa 
stacja kosztować będzie l 700 000 zł, ale 
wójt wystarał się l 200 000 zł unijnej do­
tacji. Całość zostanie zakończona w maju 
2010 roku. 

będziemy chcieli je uporządkować i jak za mojej 
młodości, rozgrywać mecze LZS'; mówi sołtys. 

We wsi młodych chłopców jest ponad 30. 
Sławomir Cudnik należy do Rady Parafialnej 
i OSP. "Remiza u nas stara. Jest miejsce przy 
bibliotece. Dobrze by było z gminą stworzyć tu 
wielofunkcyjny budynek, który służyłby straży 
i chłopcy po meczu mieliby się gdzie spotkać i 
zaba\yę byłoby gdzie urządzić'; planuje sołtys. 

Potrzebne wsi jest też oŚwietlenie na nowej 
ulicy Zalasek, trzy lustra na głównej drodze, 
żeby było bezpiecznie l poprawa dróg dojazdo­
wych po żimie do pół, bo sprzęt rolniczy kosz­
towny i trzeba o niego dbać. 
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STKA 

ZjalNa na statku PrzodekfundatorówkapliczkigościlNapoleonaBonaparte 

Michał Kwiatkowski (1883 wkierunkupodanym ... nakartce! Miska Napoleona 
-1966), dziennikarz, działacz po- Wkrótce marynarze ujrzeli górę 
lonijny w Niemczech i Francji, lodową, a gdy zbliżyli się do niej, 
w latach 1918 -1927 wydawał w zauważyli dwóch rozbitków. Obaj 

\ 

Polsce "Sztandar Polski" i "Gazetę zostali wzięci na pokład. Sternik 
Rybnicką". Pisał dużo reportaży o Bruce rozpoznał w jednym męż­
marynarzach. W jednym z nich czyznę, którego widział w kajucie 
opisał przypadek sternika Rober- ' kapitana! Jak to mozliwe! Kapitan 
ta Bruca, który zobaczył w kajucie polecił wyłowionemu napisać jakiś 

kapitana nieznanego mężczyznę. tekst. Charakter pisma mężczyzny 
Zaniepokoiło go to zwłaszcza, że zgadzał się z tym, którym napisa­
statek znajdował się od kilku mie- na była informacja, znaleziona w 
sięcy na morzu, a mężczyzna nie kajucie kapitana! Uratowany opo­
był podobny do żadnego z mary- wiedział, że modlił się żarliwie o 
narzy. Poszukał kapitana i poszedł ratunek, podczas modlitwy usnął 
z nim do kajuty, ale tam nikogo już i obudził się z dziwnym przeko­
nie było. Znaleźli natomiast kartkę naniem, że nadchodzi ratunek. 
z informacją, że powinni zmienić Powiedział także, że statek wydaje 
kurs i obrać inny kierunek. Załoga mu się znajomy, jak gdyby już na 
przeszukała statek, jednak obcego nim był. 
nie znalezła. Z powodu złej pogody 
musieli zmienić kurs i statek płynął 

Opracował: 

ks. dr JAN ŻELAZNY 

-OGŁOSZENIE--------------__ _ 

Burmistrz Nowogrodu 
działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami JDz.U. z 2004 r. 

Nr 261, poz. 2603 ze zm.!, 

informuje, 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie przy 

ulicy Łomżyńskiej 41 został wywieszony na okres 21 dni 

wykaz: 

- nieruchomości gruntowej częściowo zabudowanej, 

położonej w Nowogrodzie, przeznaczonej do sprzedaży w 

trybie bezprzetargowym; 

- nieruchomości gruntowej, położonej w Nowogrodzie, 

przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu pisemnego 

ograniczonego. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można 

uzyskać w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie lub 

telefonicznie pod' numerem: (086)217-55-20 wew. 19. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

"Gdy byłam mała, zawsze gdy 
tatuś bielił nasz dom, brałam tro­
chę wapna do garnka, biegłam do 
kapliczki i bieliłam ją na biało, 
żeby ładnie wyglądała", wspomina 
Amelia Orłowska (lat 77). Wtedy 
przy ul. Konopskiej wGrajewie 
były same drewniane domki. Do­
mek Amelii był trochę oddalony 
od kapliczki, która stała na skraju 
pustego, piaszczystego placyku. 
Jak teraz, we wnęce umocowany 
był ten sam krzyż, a pod nim na­
pis: "Pamiątka J. E. Wolskich 1852 
rok". Intrygowało małą Amelkę, 
kim byli Wolscy? Od ojca dowie­
działa się jedynie, że byli bardzo 
bogaci, należało ,do nich "pół 
Grajewa". Miejscowe kroniki od­
notowują znamienitego obywate­
la Wolskiego, który 40 lat przed 
zbudowaniem kapliczki prowadził 
w Grajewie zajazd pocztowy, tzw. 
poczthalterię. 9 grudnia 1812 r. 
przejeżdżał przez Grajewo powra­
cający z nieudanej kampanii rosyj­
skiej Napoleon, cesarz Francuzów. 
Był zmarznięty i głodny. Zatrzy­
mał się na krótko w poczthalterii 
Wolskiego, gdzie "nalał w misę 
kawy, bułki nadrobił i łyżką jadł': 
Następnie za 25 napoleondrów 
dubeltowych kupił od Wolskiego 
kryte sanie, którymi udał się w kie­
runku Warszawy. Córka właścicie­
la poczthalterii miała otrzymać w 
prezencie za gościnę złotą broszkę 
z wizerunkiem główki kobiecej na 
porcelanie. Czy byli to przodkowie 
fundatorów kapliczki? Tego zarów­
no Amelia Orłowska, jak i dzisiej­
si mieszkańcy ul. Konposkiej nie 
wiedzą· 

"Kapliczka stała się nasza, 
ogólna. Była i jest świętością. Każ­
dy, przechodząc, modli się przy 

niej. Każdy poleca Jezusowi Ukrzy­
żowanemu swoje troski. Zawsze 
znalazł się ktoś, kto jej doglądał. 

Dziś jest pod opieką wszystkich'; 
mówi Amelia Orłowska. 

Po wojnie placyk za kapliczką 
kupił Jędryszak, który miał naj­
pierw sklep mięsny, a gdy władze 
mu zabroniły handlować mięsem , 

przestawił się na warzywa. Jędry­
szakowie zbudowali na Konop­
skiej dom, wychowali dzieci. Za­
wsze dbali o kapliczkę. Doglądała 
jej też, mieszkająca naprzeciwko, 
Róża Cembelińska. Od ponad 20 
lat opiekunką kapliczki jest Ame­
lia Orłowska, która wróciła na 
Konopską po przejściu na emery­
turę (była nauczycielką). Gdy na 
początku lat 90 kapliczka zaczęła 
się sypać, mieszkańcy wzmocnili 
fundamenty, zrobili nowy tynk i 
ogrodzenie. Stefan Orłowski, syn 
Amelii, na życzenie matki kupił 
dwa arkusze niebieskiej blachy 
na nowy daszek. "Dlaczego nie­
bieskiej? Wymarzyłam sobie już 
dawno, że dach naszej kapliczki 
powinien być błękitny, jak niebo", 
uśmiecha się Amelia. Gdy robot­
nicy układali chodnik na sąsied­
niej ulicy, delegacja mieszkańców 
Konopskiej poszła do burmistrza 
z prośbą, by ułożyć bruk także wo­
kół kapliczki. "Burmistrz osobiście 
przyjechał, obejrzał miejsce i po­
lecił wybrukować. Powiedziaił, że 
warto, bo to jest taka nasza mała 
świątynia", mówi Amelia. (MK) 
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dy zespół kolędniczy "Herody" z Białych Misz­
talio Do późnych godzin w rodzinnej atmosferze 
wszyscy śpiewali kolędy. 

Śpiewane kolędy łączą ludzi i przypomi­
nają tych, którzy odeszli. W 2003 roku śmierć 
przerwała "ziemskie kolędowanie" Antoniego 
Konarzewskiego (Żyd w Herodach z Białych 
Misztali) i Stanisława Święckiego (Król Herod 
w zespole z Wyszonek Błoni). Żyją w pamięci 
wszystkich, którzy oglądali kolędników w Bo­
gutach. "A my .. . nadal kolędujemy. Z okazji 25 
jubileuszowych spotkań kolędniczych , przyja­
ciołom i wszystkim, którzy nas wspierają, życzę 
zdrowia, pokoju i miłości. I zapraszam serdecz-

Święte wieczory: ćwierć wieku 
"W grudniu 1985 roku, pierwszego dnia po 

świętach Bożego Narodzenia, zespół Jarzębina 
z Białych Szczepanowic zaprezentował obrzęd 
Świętego wieczoru. Przybyli kolędnicy z gwiaz­
dą . I był to początek ... ", wspomina dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Bogu­
tach Roman Świerżewski. 

W Trzech Króli 1986 roku ówczesny pro­
boszcz w Bogutach ks. Aleksander Urynowicz 
skrócił kazanie i na zakończenie mszy zapowie­
dział, że "pod wiatrakiem po mszy jest uroczy­
stość, w której powinno się uczestniczyć, bo to 
takie polskie spotkanie z tradycją': I mimo mro­
zu i zawiei, do chaty pod wiatrakiem w Drew­
nowie, przyszedł tłum . Przyszedł i proboszcz. 
"Przypomnieliśmy chrześcijańskie tradycje, bo 
w zwyczaju było kolędowanie i śpiewanie kolęd 
i pastorałek", mówi Świerżewski . Wystąpił wte-

nie w Trzech Króli po mszy świętej o 16.00 na 
kolędowanie do Gminnego Ośrodka Kultury i 
Sportu", zaprasza dyrektor Roman Świerżewski. 

Zespół "Herody" z Wyszonek Błoni 
(gm. Klukowo) 

Na ten No""Y 2010 Rok ... 
Halina Maciejczuk ze wsi Wyszonki Błonie 

(gm. Klukowo): - Bóg bardzo mnie doświadczył 
w 2009 roku. Zginął syn w wypadku przy pracy, 
osierocił dwoje matych dzieci. Drugi syn miał 
wypadek samochodowy, jemu, na szczęście, 
nic się nie stało . Oby w nowym roku omijały 
mnie takie tragedie ... Kieruję Stowarzyszeniem 
Mieszkańców Wsi Wyszonki Błonie. Na dzia­
łalność zdobyliśmy 55 000 zł. Będę pracowała 
i robiła wszystko, abyśmy we wsi bardziej się 
zintegrowali. 

Dariusz Sapiński prezes Zarządu Spół­

dzielni Mleczarskiej Mlekovita w Wysokiem 
Mazowieckiem: - W 20 10 roku życzę wszystkim 
dostawcom i pracownikom zadowolenia i dużo 
satysfakcj i ze swojej pracy. Im, M1ekovicie i so­
bie stabilności na rynku krajowym i zagranicz­
nym. Niech Polacy częściej sięgają po produkty 
Mlekovity, uznanej za najbardziej wartościową 
markę mleczarską, abyśmy wspólnie pomyśl ­

nie mogli sobie radzić z trudnymi wyzwaniami 
rynku. 

Maluchy z Przedszkola Miejskiego nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem 
przed świętami przygotowywały Jasełka 

Wiwat 2010 
W Sylwestra o północy na placu przęd 

Miejskim Ośrodkiem Kultury w Wysokiem 
Mazowieckiem będzie pokaz fajerwerków. 
Uroczyste powitanie Nowego Roku odbędzie 
się także przed budynkiem Urzędu Gminy w 
Szepietowie, które od północy będzie miastem 
(pisaliśmy o tym "Kontakty" 52/2009). 

Dobry rok Czyżewa 
w gminie Czyżew w 2009 r. przybyło 18 

km dobrych dróg, generalne remonty przeszły 
ośrodki zdrowia w Rosochatern i Czyżewie, 
przedszkole i GOK. "Na inwestycje gmina 
wydaje około 30 proc. budżetu. To dzięki 
dobrej współpracy udaje się tak wiele inwe­
stować, bo radni są jednomyślni, gdy chodzi 
o rozwój gminy. W 2010 r. wszystkie sołectwa 
będą miały utwardzone drogi': zapowiedziała 
wójt gminy Anna Bogucka. 

11 000 000 na inwe­
stycje 

11 mln zł planują wydać na inwestycje w 
2010 r. władze Wysokiego Mazowieckiego. 
Zostanie skończona budowa bloku socjal­
nego, uzbrojone będą tereny inwestycyjne, 
wyremontowane Przedszkole Miejskie nr 2, 
remonty ulic, nowe oświetlenie, place zabaw 
dla dzieci. 

Wspólny "Orlik" 
starosty i burmistrza 

Starosta wysokomazowiecki Bogdan Zie­
liński i burmistrz miasta Jarosław Siekierko 
będą wspólnie budować "Orlika" przy Zespo­
le Szkół Ogólnokształcących i Policealnych 
(szkołę p,owadzi powiat). Przy gimnazjum, 
gdzie powstała hala i basen, nie ma miejsca. W 
godzinach lekcyjnych z boiska korzystać będą 
uczniowie ZSOiP oraz miejskiego gimnazjum, 
a popołudniami będzie służyło wszystklm. 

Alkohol z terapeutą 
Punkt konsultacyjny dla osób z proble­

mem alkoholowym został uruchomiony w 
Ciechanowcu. Spotkania z terapeutą odby­
wają się w każdy trzeci wtorek miesiąca (w 
godz. 16.30 - 18.30) w Świetlicy Organizacji 
Społecznych (ul. Mickiewicza 29 A) . 

Ośrodek czeka na 
dzieci i młodżież 

Są jeszcze wolne miejsca dla dzieci i mło­
dzieży z upośledzeniem intelektualnym głębo­
kim, znacznym i umiarkowanym w Ośrodku 

Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym 
w Perkach Karpiach (gm. Sokoły). Zajęcia 
trwają od poniedziałku do piątku; bezpłatny 
dowóz zapewnia gmina. 

Sesja z kolędą 
Kolędy w wykonaniu Zespołu młodzie­

żowego i "Biesiady Sokolskiej" uatrakcyjniły 
we wtorek, 29 grudnia, ostatnią w 2009 roku 
sesję Rady Gminy Sokoły. 
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Śledczym 7 miesięcy zajęło ustalenie, kto kierował samochodem, w któ­
rym zginęła Milena Wiśniewska . W środę, 20 maja, babcia 

jak zwykle czekała 

na Milenę z obiadem. 
Dziewczyna wróciła ze szkoły 
zmęczona. Trochę odpoczęła, gdy 
zaczęły się telefony. Babcia nie lu­
biła, gdy dzwoniono do Mileny, bo 
przeważnie wnuczka zawsze wte­
dy wychodziła. Tego dnia Milena 
nie miała ochoty nigdzie wycho­
dzić. Ale ci, co dzwonili, byli natar­
czywi. W końcu Milena poddała 
się. Zaczęła się szykować do wyj­
ścia . "Nie martw się o mnie babciu, 
wrócę przed dziesiątą': powiedzia­
ła na pożegnanie i wyszła z domu. 
Babcia przez okno widziała, jak 
wsiada do czerwonego auta ... 

Zanim czerwony opel vectra 
stanął pod szeregówką na osiedlu 

cie, przekonywała przez tele­
fon . W końcu Milena zgodziła 
się i poje~hali po nią. 

C zerwony opel vectra 
ruszył ostro w stronę 
Nowogrodu. Na wą­

skiej, wyboistej jezdni, jechał 
z prędkościa 114 km/godz, 
ustalili biegli od wypadków 
drogowych. Przed Mątwicą 
nagle stracił sterowność, z 
rozpędem zjechał z jezdni 
do rowu, uderzył prawym 
bokiem w drzewo, odbił od 
niego, uderzył w drugie drze­
wo i wreszcie, pogruchotany, 
zatrzymał się w wysokim już 
zbożu .. .. 

Gdy na miejsce wypadku 
dotarły pogotowie, straż po-

Pies "syp 
Maria, w której mieszkała Mile­
na, jego kierowca i pasażerowie 
spędzili już ze sobą wiele godzin. 
Właściciel auta Dariusz P. (lat 26) 
i Adam Z. (lat 21) od południa 
kompletowali paczkę na ryby. Do­
łączyli do nich Rafał B. i Natalia K., 
koleżanka Mileny. Pojechali nad 
staw w Drozdowie. Tam bawili się 
kilka godzin. Potem wrócili do 
Łomży. Cały czas prowadził Da­
rek. Rafał wrócił do domu. Darek 
i pozostali dalej chcieli się bawić. 
Postanowili jechać do Morgownik 
i urządzić ognisko nad Pisą. Zro­
bili zaopatrzenie. Najsłabszym 
punktem pl~nu była Milena, któ­
ra wciąż się wahała, czy jechać z 
nimi. Natalia była z nią w kontak-

żarna i policja, młody mężczyzna 
krążył wokół wraka ... To był Da­
riusz P. Z lewej strony auta, w pew­
nym oddaleniu, leżeli ranni Adam 
i Natalia. We wraku, na tylnym 
siedzeniu, siedziała nieruchorno 
Milena. Jak ustalono, rannych 
z auta wyciągnął Darek. Mileny 
nie mógł wyciągnąć, gdyż była 
zakleszczona. Nie żyła. Zmarła 

na skutek zmiażdżenia klatki 
piersiowej i głowy. Adam doznał 
wstrząsu mózgu, urazu kręgosłu­
pa, złamania żeber. Natalia miała 
połamane żebra, uraz głowy i inne 
obrażenia. Najlżej ranny był Da­
riusz. Badanie trzeźwości wykaza­
ło, że Adam był pod wpływem 1,4, 
promila, Dariusz prawie l promi-

Prokurator Stanisław Paszkowski: - Nawet to, co wydaje się oczywiste, 
z procesowego punktu widzenia wymaga twardych dowodów 

I" nosem! 
la, a Natalia w stanie po spożyciu 
alkoholu. 

W szyscy stwierdzili, że nie 
. pa)Jliętają, kto w czasie 

wypadku siedział za 
kierownicą. Natalia K. zeznała, 

że siedziała z tyłu obok Mileny, 
a mężczyźni z przodu, lecz nie 
mogła sobie przypomnieć, który 
kierował. Mężczyźni zapomnieli, 
gdzie który siedział. Całkowita ' 
amnezja. Aby wytypować kierow­
cę, trzeba było zlecić różne eksper­
tyzy': mówi prowadzący śledztwo 
Stanisław Paszkowski, prokurator 
Prokuratury Rejonowej w Łomży. 

Badania DNA nie pomogły 
rozwiązać zagadki. Od strony 
kierowcy nie znaleziono żadnych 

poszczególne osoby w czasie wy­
padku: za kierownicą Dariusz, na 
miejscu pasażera Adam, z tyłu za 
kierowcą Natalia. 

Na miejscu kierowcy, pod pe­
dałami, leżały buty klapki. Dariusz 
P. przyznał, że są to jego buty, ale 
zaprzeczył, że miał je na nogach 
w czasie wypadku. Zasugerował, 
że mogły leżeć pod tylnym siedze­
niem i przesunęły się do przodu 
w czasie zderzenia samochodu z 
drzewami! Ekspertyza wykazała 
jednak, że przesunąć się nie mo­
gły. Dariusz P. , siedząc za kierow­
nicą, miał je na nogach, wyciągnął 
wniosek pro~ator. 

--RE~--------------------------------------------- śladów biologicz­
nych , jakby ktoś 
wyczyścił tu auto. 
Od strony pasażera 
były ślady Adama 
i Natalii ... Roz­
strzygający okazał 

się eksperyment 
osmologiczny, czy­
li porównanie zapa­
chów przez wyszko­
lonego, policyjnego 
psa. Zgodność śla ­

dów zapachowych 
pozwoliła na 
ustalenie miejsc, w 
których siedziały 

A lkohol i jazda z nadmierną 
prędkością doprowadziły 

do . wypadku, w którym 
zginęła dziewiętnastoletnia Mile-

Zawsze blisko Ciebie! 
• na zakup nieruchomości, remont 

i inny dowolny cel 
• okres kredytowania do 45 lat 
• uznajemy wszystkie regularne 

doch 

www.kontakty-tygodnik.com.pl --------------

na w., a dwie młode osoby zostały 
ranne. Takie zarzuty usłyszał Da­
riusz P. Grozi za to od 6 miesięcy 
do 12 lat pozbawienia wolności. 
Nie przyznał się do winy. Utrzy­
muje, że doznał urazu i nic nie pa­
mięta", mówi prokurator Stanisław 
Paszkowski. 

Przed Wigilią akt oskarżenia 
przeciwko Dariuszowi P. trafił do 
Sądu Rejonowego w Łomży. 

W okrytym żałobą domu na 
osiedlu Maria pierwszy raz przy 
wigilijnym stole zabrakło Mileny .. . 

ANNA DYLEWSKA 
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Rafał Kuc (niezależny krajowy eks­
pert nauk o zarządzaniu, Wyższa 
Szkoła Zarządzania i Marketingu 
w Warszawie). 

Prof. dr Krystyna Kubik jest 
autorką 120 pozycji wydawniczych 
(artykuły, monografie, współautor­
stwo książek) oraz 3 książek: "Kul­
tura pracy" (2002 r.), "Menedżer 
w przedsiębiorstwie przyszłości" 

Nadzwyczajny 
w Łomży! 

Dr Krystyna Kubik została 
profesorem nadzwyczajnym! 

Krystyna Kubik od lIistopada 
2009 r. zatrudniona jest na stano­
wisku profesora nadzwyczajnego 
w Państwowej Wyższej Szkole 
Informatyki i Przedsiębiorczości 
w Łomży. Przyznany stopień jest 
ukoronowaniem jej bogatej pra­
cy naukowej w wielu uczelniach. 
Rozpoczęła ją w Wyższej Szkole 
Zarządzania i Przedsiębiorczoś ci 

im. Bogdana Jańskiego w Łomży, 

gdzie prowadziła Koło Naukowe 
Menedżerów. PracQwała także 

w Wyższej Szkole Agrobiznesu 
w Łomży. Ale do profesury nie­
zbędna była praca w państwowej 
uczelni. I tak 10 lat wykładała w 
Wyższej Szkole Ekonomicznej im 
.E. WiszI!.iewskiego w Warszawie, 
w której była także dziekanem 
Wydziału Zarządzania. Mając 

możliwość wyboru, zrezygnowała 
z warszawskiej uczelni i związała 
się z Instytutem Przedsiębiorczo­
ści PWSIiP w Łomży. "To rozwo­
jowa uczelnia, która kształci kadry 
z Łomży" mówi. 

"Dr K. Kubik jest wyróżnia­
jącym się nauczycielem akademi­
ckim. Znana w środowisku jako 
autorka licznych opracowań na­
ukowych, monografii, podręczni­
ków, raportów z badań. Podejmuje 
próby dociekań tematyki trudnej, 
która do tej pory jest słabo repre­
zentowana w badaniach i literatu­
rze przedmiotu. Książka "Kultura 
menadżerska" jest pionierskim 
dziełem podjętym w literaturze 
przedmiotu w Polsce i cennym 
materiałem źródłowym dla stu­
dentów zarządzania", napisał o 
dorobku naukowym dr Krystyny 
Kubik prof. zw. dr hab. Bolesław 

(2005 r., pozycja na krajowej liście 
bestsellerów zarządzania, "Ga­
zeta Prawna " z 21 stycznia 2005 
r.);'Kultura menedżerska" (2008 
r.). Wypromowała 37 magistrów 
w Warszawie i 158 licencjatów. 
Współorganizatorka konferencji 
naukowych, seminariów, szkoleń i 
innych form kształcenia w zakresie 
sztuki nowoczesnego zarządzania 
ludźmi, czasem, nowoczesnych 
form komunikacji międzyludzkiej. 

Profesor Krystyna Kubik 

--RE~----------------------------------------------------------

SKLEP WIELOBRANŻOWY 

TeZA 
Łomża, PI. Niepodległości 17 

tel. Ifax (086)216-20-97 
Łomża, Al. Legionów 1410 

Tel/fax (086)218-23-73 
www.teczalomza.pl 

OFERUJEMY SPRZEDAŻ DETALICZNĄ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

I WYKOŃCZENIOWYCH W SZEROKIM ASORTYMENCIE 
• Glazura, terakota, ceramika łazienkowa, 

Farby, mieszalniki farb, Oulux, Beckers, Dębica, Benjamin Moore, 
• Narzędzia - malarskie i budowlane, ELEKTRONARZĘOZIA - Bosch, 

Skil, Makita, Einhell -
• Panele podłogowe, korek ścienny i podłogowy, 

Zaprawy, kleje, suporex, styropian: Atlas, Ceresit, Cimsec, Mapei, 
• Listwy wykończeniowe do glazury, terakoty i paneli, 
• Płyty gipsowo-kartonowe, 
• Tynki elewacyjne firmy Mapei, Weber, Atlas na zamówienie 
• Tynki mozaikowe i akrylowe firmy: LAK MA 

- MIESZAMY NA MIEJSCU! 
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Organów ścigania nie interesuje, jak powstawało oświadcze­
nie o dochodach, które wpisano do umowy kredytowej, czy 
pośrednik miał prawo wypłacić pieniądze komu innemu 

Pożyczka 
"Chciałam wziąć pożyczkę na 

wymianę okien w mieszkaniu. Ale 
mam tylko 460 zł renty. Żaden bank 
nie chiał mi dać. Wtedy moja córka 
powiedziała, że Darek, co w naszym 
bloku się wych~wywał, ma bank i 
nam pomoże", opowiada Jadwiga 
Kostecka (lat 60) z Łomży. 

Obie poszły do "banku", który 
okazał się budką przy łomżyńskim 
deptaku, a ich znajomy pośredni­
kiem w zawieraniu umów kredyto­
wych. "Dał mi do podpisania kil­
ka druków in blanco. Powiedział, 
żeby w domu czekać na decyzję o 

pożyczce: <Jak będzie przyznana, 
zawiadomimy panią>. Miał wypłacić 
gotówką, bo nie mam konta': dodaje 
Jadwiga. 

Za kilka dni w skrzynce pocz­
towej znalazła umowę kredytową. 
Wynikało z niej, że przyznano jej 5 
000 zł pożyczki na 5 lat, której 'całko­
wity koszt wyniesie 3 656 zł i 63 gr, 
a z "pakietem ubezpieczeniowym" 
4404 zł i 63 gr! Wtedy powiedziała 
córce Katarzynie: "Ta pożyczka jest 
za droga. Weź te papiery i oddaj mu': 
Katarzyna wzięła papiery i zniknęła. 
Było to w październiku 2008. Minął 

--RE~-------------------------------------
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listopad i grudzień, nastał styczeń. 
Do Jadwigi przyszło z banku pismo, 
z którego dowiedziała się, że .. :zale­
ga ze spłatą i grozi jej zajęcie renty! 
Bank ma siedzibę aż w Zachodnio­
pomorskiem! Poszła do pokrewnego 
banku w Łomży z prośbą o poradę, 
co w tej sytuacji ma robić: "Miałam 
wziąć pożyczkę, lecz zrezygnowa­
łam. Pieniędzy żadnych nie brałam. 
Dlaczego mam spłacać?". W ban­
ku łomżyńskim poradzili jej, żeby 
sprawę zgłosiła na policję. Poszła 
na policję, opowiedziała, jak było. 

Minęło kilka tygodni. Znów 
poszła na policję. I jeszcze raz. W 
końcu otrzymała pismo: "Pieniądze 
wpłynęły na nieustalony rachunek" 
oraz decyzję o umorzeniu śledztwa 
"wobec braku danych dostatecznie 
uzasadniających popełnienie prze­
stępstwa". Ale na tym nie skończyła 
się jej "przygoda" z organami ściga­
nia. Otrzymała wezwanie do pro­
kuratury! Dowiedziała się, że jest 
oszustką, bo w umowie kredytowej 
podała fałszywe informacje o zarob­
kach: 890 zamiast 460 zł! "Nic nie 
podawałam! Nie żądano ode mnie 
nawet odcinka renty", zaprzeczyła 
z desperacją, ale prokurator nie 
chciał słuchać. Stała się podejrzaną, 

musiała zapłacić 200 zł poręczenia 
majątkowego. 

"Zaniosłyśmy do tego Darka 
banku dowód osobisty, odcinek 
renty, decyzję z ZUS i legitymację 
rencisty. Oni to skserowali. Powie­
dział, że jeśli przy tej wysokości 
renty przyznają pożyczkę, zadzwoni 
do mnie (matka nie ma telefonu) 
i przyjdziemy podpisać umowę. 
Tak się też stało", podaje swoją 
wersję Katarzyna. Gdy zjawiły się 
ponownie, Darek poinformował, 
że JadWiga może dostać do 5 000 
zł pożyczki. Ponieważ JadWiga nie 
miała konta W'banku, miały przyjść 
do niego po gotówkę. "Zadzwonił 
wieczorem. Rano pojechałam do 
matki, ale jej nie zastałam. Poszłam 
sama. Kazał podpisać oświadczenie, 
że biorę pieniądze. Napisałam i dał 
mi nieco ponad 4000 zł", relacjonuje 
Katarzyna. 

Z pożyczką w kieszeni, z której 
matka, w jej przekonaniu zrezygno­
wała, Katarzyna pojechała do domu 
pod Ostrołekę. Nie powiedziała mat­
ce, że wzięła pieniądze. Dlaczego? 
"Przecież ta pożyczka i tak miała być 

DA 

Jadwiga Kostecka 

dla mnie! Co ją obchodzą wysokie 
koszty? Ona by jej nie spłacała". Ale 
przyznaje, iż cztery miesiące żyła w 
przeświadczeniu, że matka ... spłaca 
pożyczkę! O tym, że bank ściga mat­
kę za niespłacone raty, dowiedziała 
się od policji, która przesłuchała ją 
w związku z zawiadomieniem matki 
o oszustwie. Wtedy pokłóciły się. 
"Nie o pożyczkę, o inne sprawy. 
Od tamtej pory nie utrzymuję z 
nią kontaktów", wyjaśnia. Od tamtej 
pory minął rok. Katarzynę dalej nie 
obchodzi, że pożyczka, zaciągnięta 
na nazwisko matki, którą już dawno 
wydała na swoje potrzeby, nie jest 
spłacana. 

Jadwiga stanęła przed sądem w 
Łomży jako oskarżona o sfałszowa­
nie danych w umowie kredytowej . 
Przesłuchany pośrednik wyjaśnił, 

że pożyczkę JadWigi wziął na swoje 
konto, a potem wypłacił jej córce 
Katarzynie. Umowy kredytowej nie 
wypełniał. Natomiast była pracow­
nica "banku': która wypełniała umo­
wę stwierdziła, że nie pamięta, jak 
doszło do podpisania przez JadWigę 
Kostecką oświadczenia O wysokości 

dochodów. 
Sąd przed świętami umorzył 

'sprawę przeciwko Jadwidze ze 
względu na znikomą szkodliwość 
społeczną czynu. Prokuratura w 
ciągu tygodnia zadecyduje, czy 
wniesie apelację. 

"Napiszę do banku. Poproszę, 
żeby rozłożyli mi spłatę na raty. Za­
proponuję 100 zł miesięcznie, więcej 
nie dam rady. Do śmierci spłacę!': 
mówi ze łzami w oczach Jadwiga 
Kostecka. 

KAROLZAREMBA 
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Ucieczka z kaplicy 
Młody skazany (22 lata) z Białegostoku, 

odsiadujący karę za kradzieże z włamaniem w 
Czerwonym Borze, uciekł z Zakładu Karnego 
dzień przed Wigilią. 

Więźniowie sprzątali przed świętami kapli­
cę· Po pracy chłopak nie wrócił do celi w pół­
otwartym pawilonie (cele nie są zamykane w 
czasie dnia). Strażnicy zauważyli brak więźnia i 
zawiadomili policję. Poszukiwania nie przynio­
sły rezultatu. Więzień spędził wigilię i święta na 
wolności. Rzeczniczka Służby Więziennej Luiza 
Sałapa zapewniła, że nie jest groźny. Uciekinier 
ma odsiadywać karę do 2014 roku. 

Występ zespołu "Iskra" 

Gdzie jest Dziecię? 
"Życzę, młodzieży i dorosłym, aby Boże 

Dziecię, która narodziło się w Betlejem, naro­
dziło się w sercu każdej i każdego z nas. Najważ­
niejsze, aby Jezus był w naszym sercu. Abyśmy 
żyli Bożą miłością i Bożą miłość przekazywali 
drugiemu człowiekowi'; mówił ks, bp. Tadeusz 
Bronakowski do uczniów, nauczycieli i rodzi­
ców w czasie spotkania wigilijnego w Gminnym 
Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskie­
go w Andrzejewie. 

Gimnazjaliści zaprezentowali inscenizację 
bożonarodzeniową "Gdzie jest nowonarodzone 
Dziecię?" W kilku odsłonach ukazali samotność, 
konflikt pokoleń, egoizm, obojętność. "Jak raz 
zgubisz drogę, trudno ją odnaleźć'; przestrzegali. 

Autorkami niezwykle wymownego i mądre-

go tekstu były nauczycielki Agnieszka Przycho­
dzeń i Iwona Majewska, a ciekawej scenografii 
Agnieszka Lużyńska i Jolanta Zalewska. 

Goście, a oprócz mieszkańców Andrzejewa 
i ks. biskupa byli proboszcz parafii pod wezwa­
niem WNMP w Andrzejewie ksiądz kanonik 
Tadeusz Podbielski, radny Sejmiku Wojewódz­
kiego Marian Krupiński, starszy wizytator 
Kuratorium Oświaty w Warszawie Waldemar 
Skurzyński, wicestarosta ostrowski Józef Polak, 
radny gminy Szumowo Jan Ambroziak, mieli 
okazję wysłuchać kolęd w wykonaniu zespołu 
wokalnego "Iskra'; prowadzonego przez Jolantę i 
Pawła Andruszkiewicz. "Iskra" z inicjatywy dy­
rektora gimnazjum Wojciecha Strzeszewskiego 
wydała już trzy płyty. 

Na ten No1NY 2010. Rok ..• 
Stanisław Rykaczew­

ski starosta zambrowski: 
- Postanowienia na 2010 
rok dotyczą powiatu: roz­
począć budowę hali spor­
towej przy Zespole Szkół 
nr l w Zambrowie, aby 
uczniowie z gmin, gdzie 

w gimnazjach mają hale nie przychodzili uczyć 
się w gorszych warunkach; termomoderniza­
cję, remont i budowę bloku operacyjnego w 
Powiatowym Szpitalu oraz termomodernizację 
Specjalnego 9środka Szkolno yvychowawcze­
go w Długoborzu. Moje osobiste postanowie-

nia związane są z uczczeniem dwóch rocznic: 
20 ślubu i 18 urodziny naszej naj starszej córki 
Beaty. Ale to będą niespodzianki. 

Sławomir Tarnowski kierownik Ośrodka 
Wsparcia Rodziny w Zambrowie: Moje posta­
nowienie jest bardzo ogólne: zrobie wszystko, 
aby Bóg i rodzina byli bardziej szanowani w 
naszej społeczności. A mniej ogólnie: posta­
nawiam zacieśnić współpracę i skupić całą 
aktywnośĆ nad realizacją projektu dla niepeł­
nosprawnych "Wypracuj swoją szansę", który 
nasz Ośrodek będzie realizował z Warsztatami 
Terapii Zajęciowej w Szumowie od l stycznia 
2010 roku. 

. ~_!""' 

Ruchoma szopka 
Pierwsza w Zambrowie ruchoma szopka 

znajduje się w kościele pw. Ducha Świętego. 
Wokół stajenki ze Świętą Rodziną "przecho­
dzą" pasterze, mędrcy i zwierzęta. Tradycyjne 
szopki są także w pozostałych dwóch kościo­
łach w mieście. W kościele pw. Trójcy Prze­
najświętszej szo?ka opatrzona jest hasłem 
"A skoro przyjdziesz na głos kapłana . .. ", a w 
kościele pw. Świętego Józefa Rzemieślnika';'N 
roku kapłańskim bądźmy świadkami miłości': 

PKS powiatu? 
Radni powiatu zambrowskiego chcą 

przejąć od Ministerstwa Skarbu zambrow­
skie przedsiębiorstwo PKS. Do takiej decyzji 
skłoniła ich obawa, że jeśli firmę przejmie 
prywatny przedsiębiorca, może zlikwidować 
nierentowne kursy i w ten sposób mieszkań­
cy powiatu byliby pozbawieni komunikacji. 
Radni upoważnili starostę Stanisława Ry­
kaczewskiego do przeanalizowania sytuacji 
finansowej PKS. 

Zambrowskie Żubry 
Do 31 stycżnia można zgłaszać w Urzędzie 

Miasta w Zambrowie kandydatów do dorocz­
nej nagrody Burmistrza Miasta "Zambrowskie 
Żubry" . Nagradzani są mieszkańcy Zamb­
rowa, którzy przyczyniają się do promocji 
miasta. Nagroda przyznawana jest w siedmiu 
kategoriach: twórczość i upowszechnianie 
kultury, inwestycja roku, upowszechnianie 
kultury fizycznej, działalność społeczna i cha­
rytatywna, najlepszy uczeń (w kategorii szkoły 
podstawowe, gimnazjum i szkoły średnie), 
najlepszy sportowiec i sponsor roku. 

Noclegownia czeka 
Wróciła zima, a w noclegowni, prowadzo­

nej przez Miejski Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zambrowie, są wolne miejsca dla mężczyzn. 
Noclegownia (ul. Mazowiecka 53) jest czynna 
od 19.30 do 7.00. Zambrowscy policjanci tej 
zimy uratowali już życie pijanemu mężczyź­
nie (41 lat). 

U "Małego Artysty" 
Z seansu w grocie solnej i zajęć terapeu­

tycznych, prowadzonych przez specjalistów 
w łomżyńskim przedszkolu "Mały Artysta" 
Stowarzyszenia "Edukator'; skorzystały dzieci 
z grupy integracyjnej Miejskiego Przedszkola 
nr 6 w Zarnbrowie (na zdjęciu). Zambrowskie 
dzieci zaprosiła i obdarowała słodkimi prezen­
tami prezes "Edukatora" Barbara Kuczałek. 
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Pani Danucie Choromańskiej 
wyrazy głębokiego 

współczucia 

z powodu śmierci 
OJCA 

składają 

Dyrektor i pracownicy 
Powiatowego Urzędu Pracy w Łomży 

Wyrazy głębokiego żalu i 
współczucia 

Panu Janowi Jastrzębskiemu 
z powodu śmierci 

BRATA 
składają 

przyjaciele z Wyższej Szkoły Agrobiznesu 
w Łomży 

Za okazane serce i współczucie wszystkim, 
którzy odprowadzili do miejsca wiecznego spoczynku 

Moją Mamę 

Ś.P. Lucynę Tymińską 
emerytowaną nauczycielkę Zespołu Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących w Łomży 
składam serdeczne podziękowanie 

Glazura polska i hiszpańska. Bar­
dzo niska cena! Wyprzedaż niektó­
rych kolekcji. Zapraszamy: Łomża, 
Wyszyńskiego 1, (086)2180-181 

(fak.2017-0-i) 

Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
furtki, przęsła , słupki, akcesoria. 
NOWOŚĆ - rusztowania war­
szawskie, ul. Nowogrodzka 236, 
(086)216-22-27, 0-608-332-905 

USA: pośrednictwo wizowe, 
emerytury amerykańskie, www. 
USAinfo.pl , (085) 741-70-74 

(fak.1087-oo) 

Potrzebujesz pieniędzy? Przyjdź do 
nas! Minimum formalności: bez za­
świadczeń, poręczycieli , BIK. Niskie 
raty: 25 000 zł - 155,27 zł, odsetki 
7,08%. Białystok, (085) 653-70-60, 
Łomża tel. (086) 216-61-11 

(fak.041-0-i) 

Grażyna Roszkowska z rodziną 

Chwilówki, al. Legionów 40, tel. 509 
125133 

(fak.1994-0-i) 

Atrakcyjne pożyczki dla firm bez 
zaświadczeń, uproszczone proce­
dury; 150 tys. rata 931 ,60. Infolinia: 
608-921-608 

(fak.2074-0-i) 

Kupię każdą ilość kory z kaszta­
nowca, 0-514-42-84-85 

(fak.2080-00) 

Stancja, (086)2160-434 
(fak.2114) 

Wynajmę lokal usługowy w Łomży 
85 m2, (086)2169-564 

USG - Dr n. med. RYSZARD WAG­
NER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi , narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. 

(fak.2292-0) 

Ogłoszenie 

w gazecie 
żyje dzień. 

Ogłoszenie 

w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień. 

M 
800 felg stalowych do aut zachod­
nich 25 zł/szt.; tel. 0-504-725-521 

(fak.1980-0-i) 

Sprzedam Renault Kangoo Helios 
1.5 dci, (2005) przebieg 146000 km, 
salonowy, cena do uzgodnienia, tel. 
0-603-247-423, pojazd do obejrze­
niaw Piszu lub w Kolnie 

(fak/sms) 

Sprzedam Daewoo Lanos 1,5 
hatchback (1998), wspomaganie, 
klimatyzacja, 6 000 zł, okolice Kol­
na, 0-502-773-148 

(fak/sms) 

Opel Vectra 2.0 bezyna, (2000) cena 
9500 zł, tel. 0-514-044-896 

(fak/sms) 

Sprzedam Audi 80 , 2.0 B (1990), 
stan bdb oraz skuter Rex (1998) , 
stan bdb, tel. 0-692-363-430 

(fak/sms) 

Matematyka - korepetycje, 0-603-
847-463 

Sprzedam działkę budowlaną 
w Starej Łomży o pow. 1116m2, 
(wydane pozwolenie na budowę 
budynku mieszkalnego jednoro­
dzinnego), tel. 0-604-22-76-58 

(fak.tyt.lkm-o) 

"Arkadia" - Nieruchomości, 0-603-
847-463, (086)218-77-79 

(fak.1651 -0-i) 

Sprzedam mieszkanie w bloku, 80 
m2 w Wiźnie, 0-601-814-600 

(fak.1962-0-i) 

Sprzedam dom, ul. Kwadratowa 15, 
pow. 175/650 m2, cena 495 tys. zł, 
tel. 0-602-488-351 

(fak.1974-00-i) 

Sprzedam·dom z usługami k/szpita­
la - Łomża , (086)214-15-63 

(Fak.2012-o-i) 

Kupię nowe mieszkanie 2-pokojowe 
w Łomży, 0-505-427-636 

(fak.2010-0-i) 

Sprzedam byłą bazę SKR w 
Bożejewie Starym o pow. 1,06 ha 
z zabudowaniami i pole 8 ha. Poło­
żone przy trasie Łomża - Białystok, 
0-888-752-142 

(fak.2105-0-i) 

Siedlisko, ogród, las, 68 arów, 150 
000 zł do uzgodnienia, 0-514-77-
53-57 

(fak.2118-i) 

Ogłoszenia w rubryce ODDAM 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Ogłoszenie można nadać tele­
fonicznie: (086)216-42-43 bądź 
wysłać na adres redakcja@kontakty 
-tygodnik.com.pl 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy - Niemcy, 
Europa Zachodnia, (071)385-20-
18 

(fak.224-0-i) 

Zatrudnimy kierowców samocho­
dów ciężarowych w transporcie 
międzynarodowym Zachód -
Wschód, nr tel. 0-504-298-090 fub 
0-501-326-777 

(fak.1470-00-i) 

Ogłoszenia w rubryce PRZYJMĘ 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Ogłoszenie można nadać tele­
fonicznie: (086) 216-42-43 bądź 
wysłać na adres 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

ROLNICTWQ 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płatności! Od­
biór zwierząt z gospOdarstwa! 
PH KONRAD, tel. 0606 989 
887, 0666084492, 086 2151115 
wew. 24. 

(fak.2067-0-i) 

SPRZEDAŻ: - jałowic z Holandii 
od 5500 zł, - jałowic i pierwia­
stek z Niemiec od 5800 zł w 
ciągłej sprzedaży Simmentaler 
typ mleczny i Montbeliarde. 
Dostawa do gospodarstwa! PH 
Konrad, 086 215-11-15 wew. 24 

(lak. 2067-0) 

Kupię ziemię rolną, łąki, go­
spodarstwo okolice Piątnicy, 
Marianowa, Jednaczewa, 0-660-
269-749 

(lak.2111) 

Sprzedam krowę wysokocielną, 
termin wycielenia 1 styczeń, gm. 
Jedwabne, tel. (086) 217-86-00 

(Iak/sms) 

Wezmę w dzierżawę łąkę w 
okolicy Nura albo Szulborza, tel. 
0-504-057-263 

(Iak/sms) 

Sprzedam ciągnik JOHN DEERE 
214085 KM (1985), cena 34 000 
zł, tel. 0-728-364-281 

(Iak/sms) 

Sprzedam C-360 tel. 0-504-057-
263 

(Iak/sms) 
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OGŁO ZENIA 
Sprzedam sieczkarnię Mengele 
5200, Renault, pompy beczkowo­
zu, BIZON, 0-660-269-749 

RÓŻNE 
(lak.2111) 

CYFROWY POLSAT. Łomża, Nie­
podległości 9, (086) 216-34-38 

(lak.03-o-i) 

~Kil(,;,a"" anteny i serwis RTV­
SAT, Łomża , Al. Legionów 39, (086) 
216-22-44 

(lak.1741-o) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(086) 218-00-01 

(lak.205-oo-i) 

SPRZEDAM 
Drewno opałowe z nadleśnictwa . 
Dostawa do klienta, 0-608-412-919 

(lak.2009-o-i) 

TŁUMACZ 
Tłumacz przysięgły języka niemie­
ckiego, 0-784-005-014 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085)73-94-179, 0-606-37-
99-66 

(lak.1166-oo-i) 

BELGIA, NIEMCY, HOLANDIA­
wtorek, sobota, poniedziałek, (085) 
663-56-24, 0-602-697-881 

(lak.054-o-i) 

USŁUGI 

Ogrodzenia metalowe, Łomża, 
0-692-148-426 

(lak.1629-o -i) 

Koparkoładowarka + wywrotka, 
0-695-594-619 

(lak.217-o-i) 

Budowy budynków od podstaw z 
nadzorem kierowniczym. Roboty 
wykończeniowe: tynki gipsowe, 
cementowo-wapienne, posadzki 
betonowe, elewacje, ocieplenia 
poddaszy, tel. 0-606-901 -862, 
0-606-901 -868 

(lak.1924-o-i) 

Cyklinowanie, 0-603-342-397 
(lak.1903-oo) 

Garaże bla~zane: Transport, 
montaż gratis! (085)733-52-11 , 
(029)761-50-20,0-512-245-075, 
www.RobStal.pl 

(lak.1966-oo-i) 

GARAŻE BLASZANE, 

089-741-38-75 

503-073-111 

'il\.'llu'!lld..l-garaze.pl 

Kamieniarstwo, nagrobki granitowe 
pojedyncze - 3000 zł, podwój-
ne - 5000 zł, najtaniej w regionie, 
Rogienice Wielkie, ul. Długa 4, 
0-798-066-093 

(lak.2110-i) 

UsŁugi remontowo-budowlane, 
0-502-858-176 

(lak.211 9-o-i) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNlMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

Lj 
DELTA 

DelTA 
Rusztowania 
TEl" 
0510213043 
FAX: 
OSI 4765320 
MAIL: 
c:oplkki<tdC'lIo-bud.p 

·Sprlvdoi rusztowań (elewacyjn)'ch 
modvłowych . aiufnlnlowych. jetdnych) 

· SplZt.'daż SlohlOków: stropowych i 
scieonych 

• Spl2~dai OSP(~ę"tu do wulowan 
• SprIedo! o~pllęł u do ualunków 
• Dt.i~nowo 1U'i::towon 

• D::iedowa Sloluł1kow 
~ Usługi montol u i den1onto!\ł fus/towar', 

<~----------------------~ 

~ PSYCHIATRYCZNE 
m CENTRUM 
a: 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

·NERWICE.ZABURZENIAPSYCHICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIASEKSUAL.NE 
• ALKOHOI..IZM,OOTRUClAALKOHOLOWE 
• KROPl.ÓWKlREGENER\J.JĄCESYmMN~1WVI 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 161ok. 2 
tel. 085 732-77-35, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

GEMARK wydzierżawi lub sprzeda 
hale o pow. 500 m2 i 1000 m2 przy ul. Poznańskiej 90 w Łomży; 

hale produkcyjno-magazynowe: pow 2.200 m2 ul. Meblowa 35 

·i pow 4.000 ni2 przystosowane do produkcji mebli 

w Starych Kupiskach. 

Zainteresowani mogą uzyskać dodatkowe informacje 

pod nr tel. (086)216-00-02, 216-00-30. 

• 

Autoryzowany Przedstawiciel 
18-400 Łomża, 

ul. Sikorskiego 165 
tel/fax (0-86) 216-58-56 

07-410 Ostrołęka, ul. Traugutta 65 
telfax (0-29) 760-84-48 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nieruchomosci.hi.pl . 

• MIESZKANIE- ul. Kasztelań­
ska, pow. 48,5 m2, III piętro, 2 
pokoje, duży balkon, łazienka 
z oknem,147.000 zł, MER- 373 
(OKAZJA - obniżka ceny!) 

• DOM - Zbójna, piętrowy, muro­
wany, podpiwniczony, stan do 
zamieszkania, pięknie zagospo­
darowany ogród, pow. 110m21 
1933 mkw., 345.000 zł, MER-
378 (NOWOŚĆ!) 

• DOM - gm. Wizna, nowe budow­
nictwo, murowany, wykończony z 
kominkiem, idealny na rekreację, 
pow. 85m21 1,13 ha, 290.000 zł, 

MER-370 
• DOM - Szumowo, 

piętrowy,dwurodzinny pow. 
200m2/594 m2, stan do zamiesz­
kania, 350.000 zł, MER- 336 

• DOM - Stawiski, stan surowy 
zamknięty, zagospodarowana 
działka , pow. 110m21 2.049 m2, 
250.000 zł, MER- 303 

• DOM - gm. Łomża, nowy dom 
z 2009 roku, możliwość własnej 
aranżacji wnętrza , pow. 130/785 
m2, 385.000 zł, MER - 375 

• SIEDLISKO - Górki Sypniewo, 
z lasem sosnowym, w jednym 
kawałku , pow. 80/3,78 ha, 270.000 
zł, MER -365 

• DZIAŁKA - ul. Kalinowa (Piaski) 
- Łomża , w otoczeniu nowych 
domów, pow. 2.784 m2, 106 złl 
m2, MER-372 

• DZIAŁKA - Drożęcin - Lubiejęwo 
z linią brzegową rzeki Narew, 
teren pagórkowaty, warunki za­
budowy na dom letniskowy, pow. 
1,23 ha, 175.000 zł, MER-357 

• DZIAŁKA - Giełczyn , budowla­
na, na osiedlu nowych domów 
jednorodzinnych, pow. 1.000 m2, 
97.000 zł, MER-327 

• DZIAŁKA - Koziki , budowlana z 
mediami, bezpośrednio przy lesie, 
pow. 3000 m2, 64.000 zł, MER-
343 (OKAZJA - niska cena !) 

• DZIAŁKA - Sulki gm. Miastkowo, 
budowlana z rozpoczętą budową, 
pow. 1500 m2, 57.000 zł, MER-
341 (OKAZJA - obniżka ceny!) 

• DZIAŁKA - Sulki gm. Miastkowo, 
rolna, pow. 9300 m2, 67.000 zł, 

MER-342 
• DZIAŁKA USŁUGOWA- Łomża 

uLW. Polskiego, blisko trasy 61 , 
idealny pod produkcję, magazyn, 
autokomis, pow. 4.698 m2, 70zł + 
VAT, MER-324 (OKAZJA - niska 
cena !) 

• BUDYNEK USŁUGOWY- Turośl , 
idealny na magazyn, warsztat, 
wulkanizację, plac utwardzony, 
pow. 126/955 m2, cena 110.000 
zł, MER- 379 (NOWOŚĆ! ) 

• BAZA - Pniewo, warsztat me­
chaniczny, oddzielne mieszkanie 
90 m2, pow. 310 m21 6.000 m2, 
429.000 zł, MER- 349 

• LOKALE - centrum, luksusowa 
kamienica z windą, Ip, lip, IlIp. 
wynajem 20 zł/m2, MER - 240 

• LOKAL - ul. Sienkiewicza, luk­
susowa kamienica z windą , pow. 
36 m2, lip. wynajem 25 zł/m2, 
MER-240 

(lak 652) 
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18-400 Łomża 
ul. Polowa 45 (budynek Domu.Technika NOT) 

teł/fax: 086 2166226 
kom. +48 604051082 lub +48 604227658 
WWW.LOMZA.NIERUCHOMOSCI.PL 

LOMZANIERUCHOMOSCI@OP.PL 

OFERTA DZIAŁEK 
• Czarnocin gm. Piątnica - pow. 875m2, budowlana - cena 78750zł 

(90 zł/m2) . 

• Kraska gm. Miastkowo - pow. 6483m2 - 53.000zł (8,20zł/m2) 
• Krzewo gm. Piątnica - pow. 1330m2 , budowlana - 66500zł (50 złl 

m2) 

• Pniewo - pow. 1698m2 - 85 .000zł (50zł/m2) 
• Siwiki gm. Zbójna - pow. 5287m2 - 63 500zł (12zł/m2) 
• Kisielnica gm. Piątnica - pow. 3000m2 - 75 .000zł 
• Kupiski Stare - pow. 1172m2, budowlana - cena 80 zł/m2 (93 

760zł) 

• Stara Łomża - pow. 1116m2, pozwolenie na budowę, projekt -
149 .000zł 

• Łomża, ul. Strzelców Kurpiowskich - pow. 1385m2 - 200zł/m2 

• Łomża, ul. Kierzkowa - pow.1136m2, pozwolenie na budowę -
250zł/m2 

• Stara Łomża przy szosie - 5300m2, rolna z możliwością zabudo­
wy - 45zł/m2 

• Bronowo gm. Wizna - pow. 2000m2, z dostępem do strumyka -
cena 40 .000zł (20 zł/m2 ) 

• Czarnocin gm. Piątnica - pow. 1000m2, budowlana - cena 
120.000zl . 

• Zawady Wieś gm. Łomża - pow. 700m2, zabudowana - 84 .000zł 
(120zł/m2) 

• Stare Chojny gm. Łomża - pow.6,63 ha, częściowo zalesiona -
198 900zł (3zł/m2 ) 

• gm. Jedwabne - pow. 3,86ha , LAS - 70.000zł 
• Nowogród - pow. 3,32 ha ,rolna, częsciowo zal~siona - 85.000zł 

(2,56 zł/m2) 
• Cwaliny Małe gm. Mały Płock - pow. 0.57ha - 15.000zł 
• Cwaliny Duże gm. Mały Płock - pow.5,5ha - 130.000zł 
• Rudka Skroda gm. Mały Płock - pow. O,77ha , łąka - 30.000zł 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 
• Śródmieście - pow. 27,99m2, kawalerka - 85.000zł 
• Śródmieście - pow. 31 ,6m2, kawalerka, I piętro - 89.500zł (2833zł 

m2) 

OFERTA DOMÓW 
• Siwi ki gm. Zbójna - pow. 141m2 , pow działki 4709m2 - 120.000zł 
• Piątnica - pow. całko 166m2 , pow. działki 1215m2, zabudowa 

bliźniacza , widok na panoramę Łomży - 270.000 zł 
• Łomża, ul. Polna - pow.domu 200m2, pow.działki 946m2, zabudo­

wania gospodarcze - 330.000zł 
• Łomża, ul. Zamiejska - pow. uż.120m2 , pow. działki 500m2, bu­

dynki gospodarcze - 420.000 zł 
• Łomża, ul. Żabia - pow. uŻ. 110m2 , pow. działki 484m2, garaż 
wolnostojący, możliwość zamiany na mieszkanie - 430.000zł 
(OBNIŻKA CENY!!!) 

• Łomża, ul. Wojska Polskiego - pow. działki 677m2, pow. budynku 
mieszkalnego 230m2, pow.oficyny około 80m2 - 520.000zł 

• Łomża, ul. Nowogrodzka - pow. uŻ. 130m2, pow. działki 1169m2, 

budynek gospodarczo-garażowy około 100m2 - 680.000zł 
• Wdziękoń Drugi gm. Zambrów - pow. uŻ. 122,7m2, pow. działki 

4570m2, budynek gospodarczo garażowy - 280.000zł 
• Pluty gm. Jedwabne - pow. cał. domu około 200m2, pow. 

działki 2400m2, pow. budynków gospodarczych około 440m2 _ 

175.000zł (OBNIŻKA ·CENY!!!) 

20 LAT DOŚWIADCZENIA NA RYNKU NIERUCHOMOŚCI 

OGŁO ZE lA 

BIURO NIERUCHOMOŚCI 

PÓt._OC 
ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086 216-21-63 

REAL ES'I'A'I'E 

Notowane na GPW 

NEW/connect 

MIESZKANIA 

1-pokojowe 
• Centrum- 32 m2 , III piętro, cena 92 000 zł LOM-188 

2-pokojowe 
• Moniuszki- 48,95 m2 , parter, cena 164000 zł LOM-183 
• Ks. Janusza- 44 m2 , parter, cena 185000 zł LOM-190 
• Nowogród - 36,23 m2 , I piętro , cena 75 000 zł LOM-120 

_. _. 

• Woj. Polskiego - 45,6 m2 , II piętro , cena 187000 zł LOM-128 
• Poznańska - 50,90 m2 , I piętro , cena 156000 zł LOM-157 
• Nowogród- 39,50 m2 , I piętro , cena 124000 zł LOM-167 
• Mazowiecka - 46,30 m2 , II piętro, cena 205 000 zł LOM-168 
• Woj. Polskiego - 38,07 m2 , II piętro , cena 122000 zł LOM-175 

3-pokojowe 
• Centrum - 61 m2 , I piętro , cena 190 000 zł LOM-115 
• Ks. Janusza- 55,90 m2 , II piętro , cena 230 000 zł LOM-126 
• Małachowskiego - 60,90 m2 , I piętro, cena 175000 zł LOM-

153 
• Kazańska- 72,50 m2 , II piętro , cena 265 000 zł LOM-165 
• Skłodowskiej- 53 m2 , II piętro , cena 197000 zł LOM-166 

4-pokojowe 
• Ks. Janusza - 71 ,77 m2 , III piętro , cena 239 000 zł LOM-29 
• Woj. Polskiego - 54,80 m2 , parter, cena 210 000 zł LOM-155 
• Kołłątaja-72,45 m2, III piętro , cena 210 000 zł LOM-194 

DOMY 
• Łomża Kasztanowa - pow. domu 722 m2 , pow. działki 7 00 

m2
, wolno st. cena 860 000 zł LOM-181, TYLKO U NAS! 

• Nowe Kupiski - pow. domu 100 m2 , pow. działki 7 200 m2 , 

wolno sl. cena 220 000 zł LOM-135, 
• Elżbiecin- pow. domu 350 m2 , pow. dZiałki 3 000 m2 , wolno sl. 

cena 600 000 zł LOM-49, TYLKO U NAS! 
• Stara Łomża .- pow. domu 120 m2 , pow. działki 700 m2 , wolno 

sl. cena 320 000 zł LOM-46, 
• Stara Łomża pisz. Słoneczna - pow. domu 404 m2 , pow. 

działki 2000 m2
, wolno st. cena 690 000 zł LOM-85, TYLKO 

U NAS! 
• Wizna - pow. domu 80 m2

, pow. działki 4 400 m2 , wolno sl. cena 
125000 zł LOM-145, 

L O K A L E DO W Y N A J E C I A 
• Łomża, oś. Armii Krajowej-72 m2 , czynsz 2500 zł LOM-185, 
• Łomża, Towarowa- hala 385 m2 , czynsz 4500 zł LOM-136, 

TYLKO U NAS! 
• Łomża, Al. Legionów- 80 m2 , czynsz 1640 zł LOM-118, 
• Łomża, Woj. Polskiego - 80 m2 , czynsz 2000 zł LOM-131 , 
• Łomża - 225 m2

, czynsz 9 000 zł LOM-151, 
• Łomża, Towarowa- hala 810 m2 , czynsz 8100 zł LOM-137 

TYLKO U NAS! ' 
• Łomża, Ks. Anny- 44 m2, czynsz 1 500 zł LOM-173, 
• Łomża, Centrum - 146 m2

, czynsz 1 200 zł LOM-197 U. 't 
~'~ 

Wszystkiego najlepszego • 
w nadchodzącym Nowym Roku 2010 . '/ ~ 
i udanej zabawy Sylwe~trowej życzy ~ ~ 

BIURO NIERUCHOMOSCI PÓŁNOC ~~. 
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MOTO VZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam Fiata Uno 899 B. KAT, 
40KM, 50, (rok 2001), cena 3800 zł, 
zadbany, idealny stan techniczny, 
autoalarm, tel. 0-664-599-177 

(k/b) 

Sprzedam opony zimowe 15, 195, 
65 cena za komplet lub zamienię 
na 16, cena 120 zł, tel. 0-691-51-
45-65 

(k/ b) 

Sprzedam NISSAN ALMERA 1,8 
benzyna, hatchback, czarny, 1 
właściciel , ABS, klimatyzacja, hak, 
stan bdb,1,5 roku w Polsce, dwa 
komplety kół, przebieg 69 500 km, 
książka serwisowa, cena 18500 zł, 
tel. 0-505-744-754 

(k/b) 

Sprzedam - zamienię BMW 320 
i,150 KM, bordo metalik, ABS, cen­
tralny zamek, alarm, szybrdach, 
alufelgi , radio CO, stan bdb, cena 
7300 zł, tel. 0-662-948-136 

(k/ b) 

Sprzedam VW Golfa III Kat 1.6 
w benzynie, rocznik 1993 r., w 
dobrym stanie technicznym oraz. 
wizualnym, cena 4500 zł, tel. 
0-505-811-470 . 

(k/b) 

Ford Focus hatchback 1,8 tdci 
rok 2004, pełna opcja, 140tys km, 
cena 17 tys, 0-608-126-681 

(k/b) 

Sprzedam Toyotę Corollę stan 
idealny, 68 tys. km, kolor metalik, 
zużycie paliwa 4,3 Iitra/100, cena 
9800 zł, tel. 0-511-106-715 

(k/b) 

Sprzedam Chrayslera Voyagera 
2,5 td (2000 rok), wyposażenie 
el.s zyby, el. lusterka, skrzynia 
manualna, hak, radio cd/mp3, 
radio cb, halogeny, 7-osobowy, 
cena do negocjacji 18800 zł, tel. 
0-668-474-684 

(k/b) 

Renault clio 1.4 (rok prod 1998) 
wspomagamie, elektryczrie szyby, 
klimatyzacja, srebrny metalik,5 
drzwiowy, cena 7900 zł, tel. 0-604-
77-03-95 

(k/ b) 

Sprzedam C4 A6 kombi (1994) 
2.6B gaz sekwencja, Cena: 6.000 
zł Telefon: 0-506-559-977 

(k/ b) 

Sprzedam VW Polo (2000) 1.4tdi, 
srebrny, 5 drzwi, klimatyzacja. 
Cena: 16.500 zł do uzg. Telefon: 
0+516-488-117 

525 tds (1997) sedan, czarny. 
Cena: 16.500 żł Telefon: 0+504-
275-091 

(k/b) 

(k/b) 

Golf 1.3B gaz (1990), możliwość 
zamiany. Cena: 1.900 złTelefon: 
0602-374-293 (086)476-86-10 

(k/ b) 

Sprzedam Volvo 440 benzyna 
(1995r) sprowadzony, nie zareje­
strowany. Pełna elektryka, ki ima, 
wspomaganie, skórzana tapicerka, 
cena 5500 zł, 0-662-219-256 

(k/ b) 

Sprzedam BMW 523i (1996r) 2.5 

~----------------------------------l 
z 
O 
c.. 
:::> 
~ 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

Warunkiem ukazania się ogłoszen ia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ........................................................................ .................... . 

.......................... .................................................................................................................................................. 

Adres: ..................................... .............................................................................. ........................................ . 

Tel ................................................... ....................... . 

Oświadczam, że ogło~zenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). 

Czytelny podpis: ................... ............................................................................................................. . 

Wydawnictwo , Kontakty" informuje, że dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywane wyłąanie 
w cełu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawaośCl linar1SoweJ. Nie są udostępniane 

osobom trzecim. 

KOHTAf(JY Tygodnik"Kontakty'; al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 

benzyna, pełna opcja oprócz skóry 
+ opony zimowe, cena 16 tys. zł, 
0-503-623-453 

(k/b) 

Sprzedam Daewoo Lanos 1.5 
(1997r) sedan, stan bdb, cena 8000 
zł, (086)271-08-14 

(k/b) 

Sprzedam Audi A4 1.6b, klimatro­
nic, stan super (1995r), wyposa­
żenie bogate, cena 11900 zł, tel. 
0-606-951-837 

(k/b) 

Sprzedam Vw Golf III, 1.9 TOi, 
(1994), stan bdb, przebieg 220 tys. 
km, 8 000 zł, 0-501-867-926 

(k/b) 

Sprzedam Renault Megane Classie 
1.6 (1998r.), tel. 0-782-233-994 

(k/b) 

Sprzedam Toyotę Avensis (2005 r.) 
1,8 benzyna. Tel. 0-515-111-541 

(k/ b) 

Sprzedam Felicia 1.3 gaz (1998). 
Cena: 3.000 złTelefon: 0-721-583-
459 

(k/b) 

Sprzedam Sunny 1.4 gaz, alarm, 
centralny zamek. Cena: 1.200 zł 
Telefon: 0-721-583-459 

(k/b) 

Sprzedam Escort 1.9, USA (1991), 
czerwony, benzyna. Cena: 1.600 zł 
Telefon: 0-798-237-417 

Sprzedam Golf III kombi 1.8B 
(1994),1.5 roku w kraju. Cena: 
3.700 zł Telefon: 0-501-349-939 

(k/ b) 

(k/ b) 

Astra II Kombi (1998) 2.0, OTL, bia­
ły, 204KM. Cena: 12.500 zł Telefon: 
0-501-460-856 

(k/b) 

Passat kombi (1995) 1.9TOI, 90M, 
Cena: 9.500 zł Telefon: 0503-199-
237 

(k/b) 

Sprzedam VW Polo 1.4 MPI 
(2000r), klima, 4x poduszka, wspo­
maganie, elektryka, granatowy 
metalic, cena 12000 zł, tel. 0-664-
539-220 

(k/b) 

Sprzedam Mercedes A klasa 160 
COl 1.7, diesel, 4x poduszka, ABS, 
ESP, elektryka, cena 13000 zł, tel. 
0-664-539-220 

(k/b) 

Sprzedam Opel Astra 2.0 DL 
(1999r), diesel, klima, 4xpoduszką, 
ABS, elektryka, kombi, morski me­
talik, cena 10900 zł, do negocjacji, 
0-664-539-220 

(k/b) 

Sprzedam Ford Mondeo kombi 
1.8, rocznik 1993, stan dobry, cena 
3000 zł, tel. 0-608-424-723 

(k/b) 

Hyundai H100 (1995r), benzyna + 
gaz, towarowo-osobowy, srebrny 
metalik, tanio 5000 zł, tel. 0-514-
574-855 

(k/ b) 

Nubira 1.6 benzyna + gaz (1998r), 
mały przebieg, bordo metalik, . 
5000 zł, tel. 0-514-574-855 

(k/b) 

Stacja Paliw w Wygodzie 

"KULIKOWSKI" Sp. z 0.0. 

Czynna całą dobę oferuje po konkurencyjnych cenach 

olej napędowy i grzewczy z dostawą do klienta 
Wygoda ul. Wesoła 2 

tel. 08621930 25 

tel/fax. 086 219 30 00 

www.mobilx.pl 

Oferujemy paliwa PKN ORLEN S.A. i import 

MOTORYZACYJNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTM + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

cgIoszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego 
Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygodnlk.com.pI. 

" 
W treści SMS nie wolno używać polskich znaków (ą,ę,ć,ń,ż,ż,ó,ł). 
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OGŁOSZENIA 

ROLNICTWO-OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam siewnik do kukurydzy 
Becker z podsiewaczem nawo­
zu, stan dobry, cena 8500 zł, tel. 
0-512-76-58-38 

(k/b) 

Kupię ciągnik każdej marki, może 
być uszkodzony ale z kompletnym 
układem napędowym - silnik, 
sprzęgło, skrzynia biegów, w cenie 
do 2000 zł, tel. 0-696-253-291 

(k/b) 

Sprzedam sortownik do ziemnia­
ków (ręczny) na kolbę, cena 250 zł, 
tel. 0-508-530-806 

(k/b) 

Sprzedam MF-255 (1990r) 26000 
zł, John Deere 2040 z ładowaczem 
czołowym i ściskaniem do bel 
(1984r) 36000 zł, tel. (086)279-11-
87 po 18.00 

(k/b) 

Sprzedam marchew dla zwierząt 
0,39/kg, 0-515-092-334, 0-511-
477-138 

(k/b) 

. Maciorki wysoko prośne , młode, z 
dostawą do gospodarstwa. Tele­
fon: 0-667-359-108 

(k/b) 

Sprzedam kwotę mleczną OSM 
Grajewo 100001. Cena: 0,30 zł do 
uzg. Telefon: (0-86)472-16-15 

(k/b) 

Słoma pszenżytnia i owsianka, do 
300zl. Telefon: 0-512-347-907 

(k/b) 

Prasa belująca krone 125 (1991), 
stan bdb, Węgrów. Cena: 15.500 zł 
Telefon: 0-668-351-982 

Sprzedam kultywator 14, stan 
bdb. Cena: 600 zł Telefon: 
0-608-321-722 

(k/b) 

(k/b) 

Jałówki hodowlane 95% HF, 
wycielenie grudzień- styczeń, 

5szt. Cena: 5.000 zł/szt Telefon: 
(0-86)271-90-71 

(k/b) 

Sianokiszonka w belach, 95szt, 
dzwonić po 20:00. Cena: 65 zł 
szt Telefon: (0-86)474-34-46 

(k/b) 

Dmuchawa do zboża -1200 zł, 
siewnik zbożowy Amazone - 2500 
zł, siewnik nawozowy -1200 zł, 
młynek -1500 zł, kraty do bydła-
150 zl/szt., 0-604-643-495 

(k/b) 

Sprzedam drzewo wiąz i topolę, 

130 zl/m, cena do negocjaC?ji, 
(086)4738-283 

(k/b) 

Sprzedam zbiornik chłodzący Alfa 
Laval, 8501 (2007 rok), nieużywany, 

12000 zł, tel. (086)217-06-75 

(k/b) 

Sprzedam bele z sianokiszonki 
drugi pokos, cena za sztukę 80 zł, 
tel. 0-692-200-774 

(k/ b) 

Słoma w kostkach (ze stodoły) 
1000 szt., 2 zl/szt., gm. Nowogród, 
0-516-183-952 

(k/b) 

Wóz konny do ciągnika 600 zł, 
pługi dwuskibowe 400 zł, piła 

Stihl 025 900 ~ł, stan b. dobry do 
uzgodnienia, 0-667-246-306 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą SIP­
MA z drabinką, 0-516-526-093 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik Zetor 6340, rok 
produkcji (1994r) + tur, z osprzę­
tem, stan bdb, ok. Wizny, cena 
4500 zł, tel. (086)472-05-32 

(k/b) 

Sprzedam pszenżyto 20 ton, cena 
350 zł za tonę, 0-503-08-03-72 

Biuro 
pisania podań 

(k/b) 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
odwołania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa llA, 
(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTN + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

Q;jIoszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygod1ika Podlaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygod1ik.com.pI. 

W treści SMS nie wełno używać polskich znaków (ą,ę,ć,ń,ż,ź,ó,ł) . 

Sprzedam prasę kostkującą Claas, 
Markant 50, stan dobry, cena 4000 
zł, 0-503-08-03-72 

(k/b) 

(k/b) 

Siewnik do kukurydzy 4 rzędy, 

wysiewacza nawozów Becker, 11 
000 zł, tel. 0-604-39-81-65 

(k/b) 

Prasa belująca Sipma, szerokie 
ogumienie, siatka sznurek, (2007r), 
I właściciel, 36000 zł, 0-604-39-
81-65 

Sprzedam mieszankę zbożową, 
0-606-644-165 

Sprzedam sianokiszonkę w 
belach, 50szt. Cena: 70 zł szt. 
Telefon: (0-86)476-06-77 

Sprzedam beczkowóz 60001, 
tandem. Cena: 6.000 zł Telefon: 
0-500-458-735 

(k/b) 

(k/b) 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam 2 jałówki wysokociel­
ne, 3500 zł I szt., ciągnik C-360, 
15000 zł, tel. 0-698-060-764 

(k/b) 

Sprzedam Ursus MF-255 (1990r), 
26000 zł, sezonowany bal dębowy, 
5 cm, 1800 zł/m3, tel. (086)279-11-
87 po 19.00 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik MTZ (1982r), 
stan bdb, duża kabina, napęd, 
cena 25000 zł, tel. 0-698-369-094 

(k/b) 

Sprzedam Zetor 7211, cena 35000 
zł, przyczepa 4t, cena 9000 zł, stan 
b. dobry, tel. 0-513-874-477 

(k/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy Fahr 
M1000, stan dobry, cena 18000 zł, 

tel. 0-518-861 

Sprzedam: żyto - 35 zł, owies - 35 
zł (do uzgodnienia), 0-511-193-923 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik Zetor 7711 , rok 
produkcji 1989 r., cena 26000 zł, 

tel. 0-604-102-979, (086)217-45-23 
(k/b) 

Sprzedam prasę belującą Sipma. 
Telefon: (0-86)278-55-98 

Prasa kostkująca Sipma z dra­
binką. Cena: 5.500 zł Telefon: 
(0-86)278-55-98 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam słomę w belach, 50 szt, 
cena za belę . Cena: 20 zł Telefon: 
0.-506-799-992 

(k/b) 

C-330 (1981r) pierwszy właści­
ciel, oryginał, cena 12 500 zł, tel. 
0-606-53-84-33 

(k/b) 

Sprzedam Zetor 6340 (1995r) + tur, 
cena 45000 zł, beczkowóz 4000L, 
stan bardzo dobry, 7500 zł, tel. 
(086)472-05-32, 0-507-632-684 

(k.b) 

Sprzedam ciągnik MTZ (1982r), 
stan bdb, duża kabina, napęd , 

cena 25000 zł, tel. 0-698-369-094 

(k/b) 

r-------------~-------------------;>C 
Z Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej 

Treść ogłoszenia (do 15 słów) : 

.................................... ... .......... .... .. .... ............. .... .................. .. ........... 

........... ....... .. ................. .... .................................... .... .................. ........ 

............... .............................................................. ... ........... ...... .......... 

.. .............. ... ...... ....................... .. .............................................. ... ........ 

............................................ .. .... ..... ................................................. ... 
Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ~głaszającego: ........................................... ......... .... ... . 

Ad· ~~ ;; .... ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: .. ::::: : .... :::: ::.:::::: .... ::: .. : .... .. .. :::: .. :: .. ::::: .. :::: ...... ::::. 
..... ...... ... .............. .. .... ........... .... ..... ... ............... .Tel ... ............... .... .................. . . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej, usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości) . 

Czytelny podpis: .... ........ .. .. ... ................... .... ........ .. ....... .. ..................... ..... . 

~icMo .Kontakty" informuje. że dane osooowe Og/asznjqc}d1, będą ~ooystywane 
~I€ w celu ",,>,*ononia zlecenia publikaq7 og!oszmia oraz spravvozdawa.ości linan5O.l!lli 
NI€ są udostęprllaneosobom trzecim. 
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DOBRA RADA 

Lekarz dOJlłOWT 
Sylwester, a potem... pęka­

jqca głowa, rozhuśtany żołqdek, 
nudności, zawroty, znużenie i 
zmęczenie. Po prostu kac. Jak go 
zwyciężyć? 

Robert 

Do zwycięstwa przygotować się 
wcześniej. Przed wyjściem, zjeść 
porządny posiłek. Można też łyk­

nąć kilka witamin C. W czasie im­
prezy nie spieszyć się z piciem, bo 

Pod paragrafeJlł 
Przed świętami był duży mróz 

i na hali produkcyjnej, gdzie pra­
cuję, było tak strasznie zimno, 
że nie szło nic robić. Mówiliśmy 

Wcześniej nie mieliśmy wa­
runków i po prostu "kradliśmy" 
nasz seks. Dopadaliśmy do siebie, 
kochaliśmy się namiętnie, było 

cudownie. On jest ode mnie 12 
lat starszy i jest moim pierwszym 
chłopakiem. Ale ja nie jestem dla I 

niego pierwszq dziewczynq. On 
mnie rozbudził i pokazał, co to 
jest seks. Mys1ałam, że tak będzie 
zawsze. Nie mogłam doczekać się 
momentu, kiedy zamieszkamy ra­
zem. Zamieszkaliśmy i jest nijako. 
Wraca późno z pracy i prawie 
zaraz po kolacji kładzie się spać. 
Z nadziejq zakładam seksi bieli­
znę, przytulam się, prowokuję i 
nic. Pomyślałam, że przeczekam, 
aż nabierze ochoty. Ale czekanie 
trwało cztery tygodnie. I to ja 
nie wytrzymałam. Czy powodem 
braku ochoty może być jego wiek? 
A może już mnie nie kocha, prze­
stał mnie pragnqć, bo seks ze mnq 
nie daje mu satysfakcji? Ostatnio 
wykrzyczałam, aby poszedł do le­
karza. Obraził się. Potem kochali­
śmy się na przeprosiny i było fan­
tastycznie jak kiedyś. Tłumaczył, 
że praca tak go męczy. Ale pracuje 
w dzień, nie w nocy. Nie mam siły, 
żeby ciqgle żebrać o seks. Co mam 
robić? 

szefowi, ale nic to nie dało. Czy 
sq jakieś przepisy, które określa­
jq temperaturę w miejscy pracy. 

I . Gdzie się poskarżyć w razie czego? 

Aneta 
Wymówki z jednej strony, obra­

żanie się z drugiej to nic dobr~go. 
Nawet jeśli przeprosiny są piękne. 
Trzeba szczerze porozmawiać i po­
wiedzieć o swoich potrzebach oraz 
wspólnie szukać przyczyn braku 
ochoty na seks. A te rzeczywiście 
mogą być związane z pracą. Duży 
i długotrwały stres obniża poziom 
testosteronu i wtedy ochota męż­
czyzny na seks słabnie. Mogą też 
być inne przyczyny: wiek, stan zdro­
wia, dieta albo ... nuda. Może trzeba 
pomyśleć o czymś nowym w łóżku, 

niekonwencjonalnym ? 

Zbigniew 

Przepisy zobowiązują praco-

PoznajJlłyr się 

Blondynka z okolic Łomży. 
Jestem po rozwodzie. Mam trzy­
dzieści trzy lata i wciąż wierzę w 
stały, szczęśliwy związek. Że sp ot -
kam mężczyznę, który jest dla mnie 
przeznaczony. Może to właśnie Ty 
czytasz te słowa? Zadzwoń, przyślij 
sms, tel. 515 317170. 

Bożena ., 
Jestem kawalerem (32 lata), 

mieszkam na wsi i prowadzę zme­
chanizowane, średniej wielkości 
gospodarstwó rolne. Marzę o zało­
żeniu własnej rodziny, miłej, doqrej 
dziewczynie, która wypełniłaby moje 
serce. Jeżeli lubisz wieś i przyrodę, 
spotkajmy się. Może odmieni się 
nasze życie ... 

S,amotny z Podlaskiego ., 
Pragnę poznać miłego, kultural­

nego, zadbanego wdowca, Pana (lat 

noc długa, a po każdym kieliszku 
jeść dużo i pić dużo wody lub soku. 
Ważne, aby nie mieszać alkoholi. 
Zaczynasz imprezę wódką, kończ 
wódką. Nie utrwalaj piwem, winem 
lub szampanem. Jeśli jednak kac się 
pojawi, zacząć od wypicia wody 
niegazowanej i łyknięcia tabletek 
przeciwbólowych, żeby nie cierpieć. 
Dobrze byłoby kaca przespać. Jeśli 
ktoś spać nie może, należy zjeść 
coś kwaśnego (ogórkową, kapuś­

niak, barszczyk), wziąć prysznic 
i wybrać się na spacer. Pomagają 

dawcę do zapewnienia właściwej 
temperatury na stanowiskach pra­
cy. Nawet przy dużych mrozach, 
w pomieszczeniach, w których 
jest wykonywana praca fizyczna, 
nie może być mniej niż 14 stopni 
C (chyba, że ze względu na stoso­
wane technologie jest to niemoż­
liwe, na przykład, w chłodni). W 
biurach temperatura nie może być 
niższa niż 18 oc. Jeśli będzie zbyt 
niska, pracownik może odmówić 
świadczenia pracy. Przy pracach 

59-69) poważnie myślącego o stałym 
związku z czułą kobietą. Jestem wdo­
wą (59 lat), mam materialną nieza­
leżność i młode serce. Kocham przy­
rodę, podróże, poznawanie świata i 
ludzi. Jeżeli masz dosyć samotnych 
wieczorów i ranków, napisz, podaj 
numer relefonu. 

Młode serce ., 
Szczupły (47/171). Chciałbym 

poznać sympatyczną Panią w sto­
sownym wieku o spokojnym uspo­
sobieniu. Jeżeli czujesz się samotna 
i chciałabyś resztę życia spędzić z 
równie samotnym, spokojnym męż­
czyzna, napisz. Może to właśnie my 
mamy się odnaleźć w Nowym 20 l O 
Roku? 

Artur ., 
Nie szukam przelotnych przy­

gód, flirtów i chwilowych znajomo­
ści. Choć się zawiodłam (rozwód 
nie z mojej winy), nie tracę wiary 
i ufności w ludzi. Ze spokojem i 
życzliwością przyjmuję wszystko, 
co niesie los. Chciałabym poznać 
mężczyznę, który także tęskni do 
stałego, szczęśliwego związku. Mam 
trzydzieści dwa lata i syna, świet­
nego chłopca. Jeżeli potrafiłbyś nas 
pokochać, napisz. 

Anna ., 
Wdowa po pięćdziesiątce. 

Wzrost i wykształcenie średnie, 

też soki (cytrynowy, grejpfrutowy, 
pomidorowy), wapno, witamina C, 
kefir. Przy rozhuśtanym żołądku 
wypić herbatę miętową lub zażyć 
kropli miętowych albo żołądko­
wych. Leczenie się "klinem" nie 
jest skuteczne (działa jak utrwa­
lacz). Można zażyć specjalne pre­
paraty na kaca (bez recepty), które 
przyspieszają oczyszczenie organi­
zmu z toksyn. I jeszcze jedno: kac, 
to oznaka przeholowania w piciu. 
Najłatwiej go więc uniknąć, pijąc 
z umiarem. 

wykonywanych na zewnątrz lub w 
pomieszczeniach nieogrzewanych, 
stanowiska pr'acy powinny być tak­
zorganizowane i usytuowane, aby 
pracownicy byli chronieni przed 
zmieniającymi się warunkami 
atmosferycznymi. Pracodawca 
musi 'zapewnić im pomieszczenie, 
w którym będą mogli rozgrzać 
się, podgrzać posiłek lub zmie­
nić odzież. Poskarżyć się można 

zawsze do Państwowej Inspekcji 
Pracy. 

finansowo niezależna. Jestem ak­
tywną, pogodną, zaradną, ciekawą 

świata kobietą. Katoliczką. Pragnę 

poznać miłego, odpowiedzialnego, 
kulturalnego Pana (do lat 60) bez 
nałogów. Jeżeli brakuje Ci bliskiej, 
ciepłej osoby, napisz. 

Marta ., 
Czuję się taka samotna ... Jestem 

głęboko wierząca, na emeryturze. 
Chciałabym poznać Pana, domatora 
bez nałogów, który szuka przyjaź­
ni, serdeczności. Odpiszę na każdy 
poważny list, lubię pisać, lubię cze­
kać na listy. Może Rok 2010 oświetli 
bliskością nasze życie? 

Domatorka ., .,., 
Listy do "Poznajmy się'; ofertę 

lub odpowiedź na anons, należy 
przesłać do redakcji ("Kontakty'; 
18-400 Łomża, al. Legionów 7 lub 
redakcja@kontakty-tygodnik.com. 
pl) . Ofertę można podpisać pseu­
donimem, ale należy podać imię, 
nazwisko, adres do wiadomości re­
dakcji. W przypadku odpowiedzi, 
na kopercie trzeba napisać do kogo 
jest przeznaczona (np. dla Jana, czy 
Beaty) i podać numer "Kontaktów'; 
w którym ukazał się anons. Nazwisk 
i adresów nikomu nie przekazujemy. 
Pierwsza wymiana koresponden­
cji następuje za pośrednictwem 
redakcji. 
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Wyfrunęli ... i wracają! 
Mąż Justyny 

Zbroi, lekarki z 
Łodzi, również 

lekarz, wiele lat 
temu wyjechał 
na kontrakt 
do Danii. Po 
pewnym czasie 
dołączyła do 
niego z dzieć­
mi. Mieszkają w Thisted, pracują 
w swoim zawodzie. Są zadowoleni 
z pracy i zarobków; ale ... planuj ą 
powrót do Polski. Za emigracyj­
ne doświadczenia, spisane w for­
mie pamiętnika, Justyna Zbroja 
nagrodzona została I nagrodą w 
konkursie pamiętnikarskim Oficy­
ny Wydawniczej "Stopka" z Łomży 
pt. "Wyfrunęli". 

Szymon Piątek z Ostrołęki 
studiował prawo i dziennikarstwo. 
Gdy otworzyły się unijne granice 
i rynki pracy, wyjechał do Anglii. 
Imał się różnych zajęć, wśród któ­
rych było organizowanie Polskiego 
Radia Londyn. Obecnie studiuje w 
Uniwersytecie Kingston i... tęskni 
za domem. Jego emigracyjne zwie­
rzenia uzyskały II nagrodę. 

Pamiętniki Witolda Marca, 
farmaceuty ze Słupska, który z 
rodziną (żona też (armacutka) 
mieszka w Navan (Irlandia), Ag­
nieszki Kwiatkowskiej z Inowroc­
ławia, która po studiach oparła się 

aż w Edynburgu (Szkocja), ale już 
wróciła do kraju oraz dziennikarki 
z Sulechowa Małgorzaty Białeckiej, 
która kilka lat mieszkała w Londy­
nie i również wróciła, otrzymały 
wyróżnienia. 

W siedzibie Oficyny Wydawni­
czej "Stopka" w Łomży uroczyście 
zostały ogłoszone wyniki konkursu 
i wręczone nagrody zwycięzcom. 
Jak podkreślił przewodniczący 

jury prof. Bronisław Gołębiowski, 
socjolog z Uniwersytetu Warszaw­
skiego (w jury zasiadał też znany 
reporter Wojciech Giełżyński), 

jego szczególną wartość stanowią 
autentyczne zwierzenia młodych 
emigrantów. Choć w sumie ich 
emigracyjne doświadczenia są po­
zytywne, jednak ostateczna decy­
zja jest taka sama: powrót. 

Plon konkursu ukaże się w 
wydaniu książkowym w połowie 
2010 roku, zapowiada Wiesława 
Czartoryska z Oficyny Wydawni­
czej "Stopka': (MK) . 

Ekipa KTT "Akat" ze zdobytymi w Białymstoku trofeami 

26 razy na podium! 
Aż 26 razy stawali na podium 

tancerze Klubu Tańca Towarzyskie­
go "Akat" przy Regionalnym Ośrod­
ku Kultury w Łomży w rozegranych 
w Białymstoku Mistrzostwach 
Okręgu Podlaskiego w tańcu to­
warzyskim oraz Pucharze Podlasia. 
Trzy pary KTT "Akat" otrzymały 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

awans do wyższych klas tanecznych: 
Arkadiusz Długozima i Angelika 
Kluczek do klasy D, Piotr Jasłow­
ski i Zuzanna Zawadzka do klasy 
C, KrzysztofDługozima i Weronika 
Maciejewska do klacy C. Trenerami 
wszystkich par są Magdalena Pardo­
Baczewska i Jacek Baczewski. 

, 
TUWARTOBYC 

Białystok , 
"Sylwester w Filharmonii'~ Filharmonia Podlaska (ul. Podlesna 2, tel. 
085 - 732 - 00 - 66), czwartek, 31 grudnia, godz. 20.30. 
Na program koncertu złożą się muzyka z musicalu "V-:est si~e .story'~ oraz 
naj piękniejsze arie operowe i operetkowe. Wystąpią Chor I Orkie~tra 
Filharmonii Podlaskiej pod dyrekcją Vladimira Kiradijeva (Bułgaria), 
Katarzyna Trylnik (sopran) i J Laszczkowski (tenor). 
Koncert sylwestrowy z gwiaz­
dą, Kino Forum (ul. Legiono­
wa 5, tel. 085 - 742 - 23 - 70), 
czwartek, 31 grudnia, godz. 
20.00. 
Przeboje muzyki operowej, 
operetkowej i musicalowej 
wykonają wybitna sopranistka 
Justyna Reczeniedi (na zdjęciu) 
oraZ Neven Stipanov (baryton) 
i zespół Con Passione pod 
kierownictwem Jerzego Cem­
brzyńskiego. 

Łomża 
"Gwiazdka z nieba", kościół 
kapucynów (ul. Krzywe Koło), środa, 30 grudnia, godz. 19.00 
Dziewiąta edycja koncertu charytatywnego z udziałem młodych wo­
kalistów Miejskiego Domu Kultury, połaczona z promocją świątecznej 
płyty Studia Wokalnego Emdek. Utalentowane wokalnie dziewczęta 
pod kierownictwem Magdy Sinoff zaśpiewają zamieszczone na płycie 
kolędy oraz "Pastorałki nadnarwiańskie" Piotra KaLPodczas koncertu 
zostanie przeprowadzona zbiórka pieniędzy na świetlicę "Promyczek" 
dla dzieci ulicy, działającą przy kościele kapucynów. 
,Wielka Gala Sylwestrowa'~ sala koncertowa Filharmonii Kameralnej 
im. W Lutosławskiego (ul. Nowa 2), czwartek, 31grudnia, godz. 17.30. 

Pod patronatem "Kontak­
tów", z Orkiestrą Filharmo­
nii Kameralnej w Łomży 
pod dyrekcją Jana Miłosza I 
Zarzyckiego, wystąpią zna­
komici soliści: Nina Nowak I 
(alt, wybitna odtwórczyni 
repertuaru musicalowe­
go, na zdjęciu) oraz Artur 
Banaszkiewicz (skrzypce). 
Program koncertu wypełnią 
fantazje na tematy z najbar­
dziej znanych i napiękniej­
szych musicali, jak "My Fair I 
Lady'; "Skrzypek na dachu" 
i inne. 

"Balladyna'~ Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 086 _ I 
473 - 55 - 67), poniedziałek 4 - środa 6 stycznia, godz. 9.00, 12.00. 
Dzieło Juliusza Słowackiego, jeden z naj piękniejszych utworów literatury 
polskiej, wyróżnia się bogactwem wątków, postaci, stylów i środków 
artystycznego wyrazu. I 
Ma to odzwierciedlenie w świetnym spektaklu w reżyserii Andrzeja I 
Rozhina ze scenografią Pavla Hubicki i muzyką Bogdana Szczepańskiego. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży - 30 grudnia (środa) - Artur i zemsta 
Maltazara, godz. 14.00, 15.45, 17.30 oraz Nowszy model, godz. 19.15; I 
31 grudnia (czwartek) - Artur i zemsta Maltazara, godz. 14.00, 15.45, 
17.30; 1 - 6 stycznia (piątek - środa) - Mikołajek, godz. 16.00, 17.45 
oraz Prawo zemsty, godz. 19.30. 

Kino "Relax" Grajewo - 1 - 3 stycznia (piątek - niedZiela) - 2012, godz. , 
18.00 (piątek), 16.00 i 19.00 (sobota) oraz 19.15 (niedZiela). 
Kino "Wrzos" w Kolnie - przerwa do 6 stycznia. I 

Nr l_ 3 stycznia 2010 - KONTAKTY ~ __ 25 



STYCZEŃ 
• Szymon (23 lata) w niedzielę (25 
stycznia) bawił się na "osiemnastce" 
w domu kultury w Tykocinie (po­
wiat białostocki). W środku zabawy, 
gdy wszyscy byli już na rauszu, jego 
partnerka (19 lat) pogniewała się na 
niego i wybiegła na dwór. Szymon 
pobiegł za nią i...słuch po nim zagi­
nął. "Z mężem usłyszeliśmy jakieś 
jęki nad Narwią. Poszliśmy tam i 
zobaczyliśmy dziewczynę w wo­
dzie, która kurczowo trzymała się 
wystającego z brzegu kołka i cicho 
wzywała pomocy. Gdy mąż ją wy­
ciągnął, płakała i wołała, że trzeba 
ratować Szymka", mówiła kobieta 
mieszkająca nad samą rzeką, w po­
bliżu domu kultury. Dziewczyna była 
w szoku, a ponadto pod wpływem 
alkoholu. Nie potrafiła wytłuma­
czyć, co się stało. Policja wszczęła 
poszukiwania Szymona. Do akcji 
włączyli się płetwonurkowie PSP 
z Łomży. Zwłoki Szymona zostały 
wyłowione z Narwi kilka miesięcy 
później. 

• W sobotę (24 stycznia) nad ra­
nem w Suwałkach na rogatce augu­
stowskiej jadący z dużą szybkością 
dostawczy volkswagen z przyczepą 
z Ełku zjechał na lewy pas jezdni i 
zderzył się z rejsowym autobusem 
PKS Suwałki. Kierowca (47 lat) i 
dwóch pasażerów busa (26 i 28 lat) 
oraz kierowca autobusu PKS (58 
lat) zginęli na miejscu. Jedenaścioro 
pasażerów autobusu trafiło do szpi­
tala z obrażeniami, w tym jeden w 
stanie ciężkim. Przyczyną tragedii 
było zaśnięcie kierowcy busa, który 
'chorował na cukrzycę. 

LUTY 
• Trzynastoletnia dziewczynka z 
Zambrowa odebrała esemesa, w 
którym mieszkająca w wojewódz­
twie wielkopolskim koleżanka po­
informowała ją, że chce popełnić 
samobójstwo. Dziewczynka poszła 
na policję i pokazała esemesa funk­
cjonariuszom. Zambrowscy poli­
cjanci natychmiast zaalarmowali 
swoich kolegów z miejscowości, w 
której mieszkała autorka esemesa. 
Ci szybko dotarli do zdesperowa-

POLICYJNA 2009 

W tym aucie były zwłoki dwojga młodych mieszkańców okolic Suwałk, któ­
rzy z samochodem utonęli w niewyjaśnionych okolicznościach. Fot. policja 

Znany biznesmen z Łomży Jerzy w. zwolniony z aresztu 
za gigantyczne poręczenie majątkowe 1 000 000 zł 

Dziewiętnastolatek z Łomży wchodził do miejskich autobusów z sztucz­
nym penisem w spodniach ... 

Zaginiona w 2000 roku Katarzyna 
z Kolna, według rodziny, dowodów 
i poszlak, a od października także 

prokuratury, zamordowana 
przez męża 

nej dziewczyny. Na szczęście, dzięki 
sprawnej współpracy podlaskich 
i wielkopolskich p'olicjantów, nie 
doszło do tragedii. 

MARZEC 
• Ruszył poces tzw. gangu Genera­
ła w Sądzie Okręgowym w Łomży. 
Najważniejsze postacie w struktu­
rze gangu według aktu oskarżenia: 
Sławomir W. ps. Generał z Łomży, 
Ryszard G. ps. Mojżesz z Białego ­

stoku (zastępca Generała), Mariusz 
S. ps. Maniek z Łomży, odpowie­
dzialny za przestrzeganie zasad, 
ustanowionych przez Generała, 
wykonawca jego poleceń "dyscy­
plinujących" członków gangu. Grupa 
wymuszająca haracze, dokonujaca 
włamań i kradzieży (1996 - 2006): 
Przemysław S. ps. Pinki, Robert S. 
ps. Mózg, Andrzej i Robert S. ps. 
Samara, Marek T. ps. Trzewik, To­
masz B. ps. Bucior, Mariusz S. ps. 
Maniek., Adam $. ps. Smerf, Arnold 
R. ps. Nolek. Grupa handlująca nar­
kotykami (1999 - 2006): Daniel K. 
ps. Bzik, Przemysław S. ps. Pinki, 
Robert S. ps. Mózg; w 2001 dołączyli 
Artur M., ps. Misiek, Grzegorz M. ps. 
Misiek, Adam $., ps. Smerf, Tomasz 
A., ps. Siuks. Grupa czerpiąca zyski 
z nierządu (2004 - 2005): Bernard 
S., Paweł w., Artur S., Sylwester S., 
Marcin B. W listopadzie 17 oskar­
żonych otrzymało wyr.oki od 2,5 do 
7 lat więzienia. Proces Generała i 
jego najbliższych współpracowników 
rozpoczął się w grudni.u w Sądzie 
Okręgowym w Ostrołęce. 

KWIECIEŃ 
• Milionową stratę poniósł właś­
ciciel strawionych przez pożar we 
wtorek (2 1 kwietnia) budynków 
gospodarczych we wsi Gołasze 
Puszcza (gm. Wysokie Mazowieckie). 
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Wieczorem zaczął się palić kurnik z 
paszarnią, a potem "stodołoobora': 
Ratownicy wiele godzin powstrzy­
mywali rozprzestrzenianie się og­
nia. Uratowali przyległy budynek z 
maszynami rolniczymi, kombajnem 
zbożowym i samochodem osobowym. 
• Sąd Rejonowy w Wysokiem Ma­
zowieckiem aresztował, na wniosek 
prokuratury, Sylwestra R, (30.lat), 
który zastraszał byłą dziewczynę, 
jej ojca i chłopaka. Sylwester R. był 
karany za groź_by pod adresem chło­
paka swojej byłej i sąd zakazał mu 
kontaktowania się z dziewczyną i jej 
bliskimi. Ale jeździł za nią i wysyłał 
esmsy, grożące pozbawieniem życia. 

MAJ 
• W Hajnówce odbył się, z udziałem 
kilkudziesięciu prawosławnych du­
chownych i setek wiernych, pogrzeb 
księdza Tomasza Lewczuka, który 
zmarł w wyniku obrażeń, dozna­
nych w wypadku drogowym 2 maja. 
Jadąc z rodziną drogą Bielsk Podla­
ski - Hajnówka, omijał stojący na 
drodze sedes, stracił panowanie nad 
autem i 'uderzył w drzewo. W śród 
parafian pojawiła się informacja, że 
pozostawienie na drodze sedesu nie 
było głupim dowcipem. a wynika­
ło z jakichś zaleceń "szeptuch" czy 
"wróżbitów': odczyniających czary. 
• Dwie godziny konał w męczar­
niach łoś, który zawisł na płocie 
jednej z posesji przy ul. Gedymi­
na w Białymstoku. Zwierzę chcia­
ło przeskoczyć przez ogrodzenie 
i nadziało się brzuchem na ostre, 
metalowe pręty bramy. Próbując się 
uwolnić, łoś straszliwie pokaleczył 
brzuch. Nie miał szans na przeżycie 
i trzeba go było uśpić. 

CZERWIEC 
• Aresztowany został znany łomżyń­
ski. biznesmen Jerzy w.. Decyzją sądu 
miał posiedzieć w areszcie 3 miesiące, 

a potem znowu 3, do 29 grudnia 
2009 roku w związku ze śledztwem, 
w którym podejrzany jest o działanie 
w grupie przestępczej i wyłudzenie 
2,8 mln zł. W październiku wyszedł z 
aresztu za poręczeniem majątkowym 
w niespotykanej wysokości 1 000 
000 zł! Jak poinformował rzecznik 
prowadzącej śledztwo przeciwko Je­
rzemu W. Prokuratury Apelacyjnej 
w Gdańsku prokurator Krzysztof 
Trynka, kwota poręczenia została 
wpłacona przelewem. 

• Łomżyńscy policjanci złapali chu­
ligana, który w autobusie miejskim 
przy spodniach trzymał sztucznego 
penisa i napastował pasażerki. Gdy 
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W tym domku w Sędziwujach (gm. Zambrów) dwaj zwyrodnialcy zamor­
dowali Anię (21 lat) i wrzucili jej ciało do ogniska 

(s1ady ogniska na pierwszym planie) 

go odpychały, jedną uderzył. Potem 
uciekł z autobusu. Jego kumple, ni­
czym widownia w teatrze, śmieli się 
z "sekswystępu': Chuligan z peni­
sem to Łukasz L. (19 lat) z Łomży. 
Nie uczy się i nie pracuje. Usłuszał 
zarzuty zakłócania porządku i ładu 
publicznego oraz nieobyczajnego 
zachowania w miejscu publicznym. 

LIPIEC 
• W nocy z 10 na 11 lipca na ul. 
Grabniak w Bielsku Podlaskim spaliła 
się altanka, w której znajdował się 
sprzęt pszczelarski i skład drewna. 
W pobliskim stawie znaleziono 17 
zatopionych uli z pszczołami i mio­
dem (szkoda 37 000) . Następnego 
dnia, podczas sprzątania pasieki po 
pożarze, właściciel zau'ważył pod 
stertą desek niebieski pojemnik z 
przewodami, z którego czuć było 
benzyną. Wezwani policjanci usta­
lili , że jest to zapalnik. Na szczęście, _ 

bomba nie wybuchła. 

SIERPlEN 
• Pod zarzutem zabójstwa do aresztu 
trafili Tadeusz Sz. (lat 26) i Andrzej 
Sz. (lat 23) z Zambrowa, którzy 15 
sierpnia w Sędziwujach (gm. Zamb­
rów) bestialsko zamordowali Annę K. 
(lat 21) i spalili jej zwłoki w ognisku. 
• Z jeziora Wielkie (gm. Filipów) 
strażacy wyłowili ciała Pauliny P. (lat 
22) i Cezarego Ch. (lat 27). Pauli ­
na P. mieszkała w Bakałarzewie. W 
niedzielę (31 sierpnia) wieczorem 
wybrała się do podsuwaiskiego 

Przebrodu 'na zabawę dożynkową. 
Nie wróciła do domu. Świadkowie 
widzieli ją w samochodzie Cezare­
go Ch., mieszkańca gminy Filipów, 
który również nie wrócił do domu. 
W jeziorze Wielkie znaleziono tablicę 
rejestracyjną auta, którym dziewczy­
na odjechała z dożynek. Policja na 
miejsce odnalezienia tablicy wezwała 
strażaków, którzy wydobyli-auto ze 
zwłokami. Samochód znajdował się 
w wodzie kilka metrów od brzegu. 
• Zwłoki noworodka znaleźli kol­
neńscy policjanci w stodole we 
wsi Charubin w gminie Turośl. W 
związku ze sprawą zatrzymana została 
mieszkanka wsi (26 lat). Przyznała się 
do winy. Prokuratura przedstawiła 
jej zarzut dzieciobójstwa, ale uznała, 
że tymczasowe aresztowanie nie jest 
konieczne. 

WRZESIEŃ 
• We wsi Kosiorki (gm. Mońki) chu­
ligani obwiązali liną figurkę Jezusa 
w przydrożnej, stupięćdziesięcio­
letniej kapliczce, a drugi jej koniec 
przywiązali do quadów. Następnie 
ruszyli pojazdami, niszcząc zabyt­
kową kapliczkę. Wybryk odbył się 
na oczach jednego z mieszkańców 
wsi, który zawiadomił policję. Ojciec 
jednego z chuliganów zobowiązał się 
pokryć wszystkie koszty odbudowy 
zabytku. 

PAŹDZIERNIK 
• Zarzut zabójstwa żony Katarzy­
ny usłyszał Marek W. z -Kolna. To 

przełom w głośnej sprawie sprzed 
9 lat: Katarzyna zniknęła bez śladu, 
kolneńska policja nie zrobiła wów­
czas nic, by sprawę wyjaśnić. Kilka 
tygodni wcześniej Marek W. został 
aresztowany za zlecenie zabójstwa 
rodziców Katarzyny oraz handel 
narkotykami. 

LISTOPAD 
• Wojciecha Ł. (lat 39) z Zamb­
rowa, który w grudniu 2008 roku 
zamordował i obrabował pracownicę 
Providenta, a następnie jej zwłoki 
wywiózł z miasta i wrzucił do rzeki 
Gać koło Milewa w powiecie łom­
żyńskim, został skazany przez Sąd 
Okręgowy w Łomży na karę 25 lat 
pozbawienia wolności. Prokurator 
domagał się dożywocia. Wyrok nie 
jest prawomocny. 
• Policjanci z Wydziału Kryminal­
nego KWP Białystok, przy wspar­
ciu antyterrorystów, zlikwidowali 
wytwórnię fałaszywych pieniędzy 

pod Bielskiem Podlaskim. Znaleźli 
ponad 500 fałszywych banknotów o 
nominałach 100 i 200 zł oraz 50 euro, 
a także kilkadziesiąt arkuszy papieru 
z przygotowanymi do rozcięcia wy­
drukami pieniędzy. W ręce policji 
wpadła cała, służąca do fałszerstwa, 
linia produkcyjna. Do aresztu trafi­
ło dwóch z czworga zatrzymanych 
fałszerzy. Za fałszerstwo pieniędzy 
grozi od 5 do 25 lat pozbawienia 
wolności. W tym roku w Polsce 
ujawniono przeszło 860 fałszywych 
banknotów o nominale 200 zł. We­
dług policyjnych specjalistów, około 
790 pochodziło z "wytwórni" koło 
Bielska Podlaskiego. 

GRUDZIEŃ 
• Pijany Mariusz K. (lat 31) ze 
Szczuczyna odłupał głowę i ręce 
dwustuletniej figurze Matki Boskiej, 
stojącej obok kościoła. Policjanci z 
Grajewa zatrzymali sprawcę wan­
dalizmu. Mariusz K. przebywa na 
warunkowym zwolnieniu z zakładu 
karnego. Odbywa karę za rozboje, 
kradzieże i włamania. W chwili za­
trzymania był pod wpłyem prawie 
promila. Tłumaczył policjantom, 
że zniszczył pomnik, bo .. . było mu 
zimno i chciał się rozgrzać, gdy nie 
wpuszczono go do znajdującego się 
obok kościoła zakładu opiekuńczo 

-leczniczego. 
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Psy,-cbotest 

Niech żyje bal! 
.Dobre maniery,-

"Niech żyje bal! Bo to życie, to bal jest nad bale!'~ śpiewa Maryla Rodowicz. Całe życie jest balem, na 
którym występujemy w różnych kostiumach. I zdarza się w nim bal taki, jak Sylwestrowy. I ... trzeba coś 
na siebie włożyć. Popatrz na kostiumy; zapomnij, ile masz lat, jaką figurę. Wybierz strój, który założy­

-==::::::::~~=~~~~~~____________ łabyś albo strój dla swojej damy, 

SMS Z życzeniami 
w którym chciałbyś ją widzieć. I 
odczytaj, jakie wybrany kostium 
ukrywa pragnienia. 

Warto wyjść od tego, że zamiast 
wysyłać SM S, lepiej zadzwonić, 
bo nic nie zastąpi głosu. Oczywi­
ście, nie zawsze mamy możliwość 
dodzwonienia się, nawet gdy po­
nawiamy starania. Pozostaje wtedy 
krótka wiadomość tekstowa. Moż­
na założyć, iż treść nie ma znacze­
nia, ważny jest dowód pamięci. W 
wielu witrynach interenetowych 
są gotowe zestawy życzeń na każ­
dą okazję. Naprawdę jednak lepiej 

Drinki 

Wściekły pies 
Składniki: 

• wódka czysta 
• sok wiśniowy lub malinowy 

(niesłodzony) 

• to bas co 
Do kieliszka (50 mi, ale nie 

większego) wlać 1/3 soku wiś­
niowego malinowego. Następnie 
wódkę czystą w taki sposób, aby 
się nie pomieszała z sokiem (po 
ściankach). Na koniec 3-4 krople 
tobasco. Pić jednym łykiem. 

Żegnajcie Przyjaciele 
Składniki: 

.30 mi białego rumu 
• 10 mi wytrawnego wermutu 
• 10 ml_ brandy 

samemu wymyśleć coś indywidu­
alnego. Nie należy także korzystać 
z życzeń, które akurat przed chwilą 
otrzymaliśmy, bo mając wspólnych 
znajomych (nie mówiąc o rodzi­
nie), może się okazać, że ktoś już 
otrzymał ten sam tekst. Słowem: 
miło każdemu, gdy otrzymuje ży­
czenia choćby tylko ze zdaniem 
świadczącym, że w chwili ich wy­
syłania, myśleliśmy właśnie o nim. 

Kostium numer l, 2 i 6: prag­
niesz romantycznej miłości. Ocze­
kujesz ciągłej adoracji i zachwytów. 
Komplementy, nawet małe oznaki 
sympatii, to jest właśnie to, na co 
czekasz każdej chwili. Podsycają 
uczucie. Uważasz, że ludzie zbyt 
mało okazują sobie czułości. Po co 
milczeć, jak można sobie tak dużo 
powiedzieć. Zachwyca Cię nie wy­
gląd, ale wnętrze. Uwielbiasz seks 
w romantycznej scenerii, świece, 

SALONOWIEC kadzidełka, płatki róż. Taką miłość 

.10 mI ginu 
• 20 mi soku z limety 

W szystkie składniki z lodem 
wrzucić do shakera i przelać do 
kieliszka koktajlowego. 

Krwawa Mery 

pragniesz smakować. Ale nawet ria 
naj wspanialszym balu można się 
potknąć. I tak też jest w życiu. Ty 
wtedy szybko wrócisz do równo-
wagi. 

Kostium numer 3, 7 i 8: na 
Twoim balu sala musi być roz­
świetlona, żeby wszyscy zauważyli, 
że jesteś. Kochasz życie i pragniesz 
je szarpać garściami. Jakby nie 
było jutra. A jutro pragniesz żyć 
tak samo aktywnie i dynamicznie. 
Twoja moc przyciąga silnych, a w 
innych budzi strac;h. Dla Ciebie nie 
ma owoców zakazanych, rozsma­
kowujesz się w miłości, nawet gdy 
wiesz, że ktoś z Twojego powodu 
płacze. Śmiały seks Cię nakręca. 
Pragniesz, by świat należał do Cie­
bie i wirował tylko wokół Ciebie. 
I tak jest, ale ... nie będzie tak za-
wsze, bo nawet najpiękniejszy bal 
kiedyś się kończy. 

Kostiumy numer 4, 5 i 9: 
tańczysz na "balu życia" wolne 
kawałki, a pragniesz szybszej mu­
zyki. Pragniesz wielkiej miłości, 
a bawisz się jakimiś przelotnymi 

Składniki: znajomościami i flirtami. Przypad-
• czysta wódka (50 mI) kowy seks, raz romantyczny, kiedy 
• sok pomidorowy (100 mI) indziej prawie kradziony, zostawia 
• sól i pieprz (szczypta) Cię z. kacem. To wszystko nie to, 
• tabasco (kilka kropli) czego pragniesz. Marzysz o nieza-
• lód (2-4 kostki) leżności, a brakuje Ci odwagi. Je-

Do wysokiej szklanki wrzu- steś zagadką dla innych i dla siebie. 
camy kostki lodu, potem wódkę, I męczysz się. Trzeba się w końcu 
zalewamy sokiem pomidorowym, określić, na jakim balu chce się 
przyprawiamy solą i pieprzem, na tańczyć i z kim. Nowy Rok to czas 
koniec 2-4 krople tobasco, dokład- postanowień. Musisz je podjąć na 
nie mieszamy i ... na zdrowie! Sylwestrowym balu. 

X· 
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Wielki bal sylwestrowy. Starszy 
dżentelmen tańczy z elegancką damą. 

- Przespałaby się pani ze mną 
za 100 000 złotych? - pyta nieocze­
kiwanie. 

Dama oburzona: 
- No, wie pan! 
- Proszę pomy.śleć: 100 000 go-

tówką! 

- Ależ, jak można! 
- 100 000 z ręki do ręki ... 
- No, ostatecznie ... - dama wzru-

sza ramionami. 
Dżentelmen kiwa głową. 
- A za 100 zł? 
- Za kogo pan mnie ma? - woła 

wściekła dama. 
- No, to już ustaliliśmy, teraz się 

targujemy! 

• 
Tuż po świętach dziennikarz 

przeprowadza sondę na ulicy i pyta 
przechodnia: 

- Co pan dostał na święta? 
- Urodziło mi się dziecko. 
- To musi być pan szczęśliwy. 
- Niezupełnie ... 
- A dlaczego? 
- Bo żona złożyła się na prezent 

z sąsiadem ... 

• 
Imprezka, na niej "dusza to-

warzystwa", czyli taki, co wszędzie 
był, wszystko widział, i na jaki temat 
znudzeni słuchacze nie próbowaliby 
zmienić rozmowy, znowu okazywał 
się ekspertem i dalej brylował . Przy 
końcu stołu siedział niewysoki męż­

czyzna. Nie odezwał się ani razu, 
samotnie sączył drinka. W pewnym 
momencie rozmowa zeszła na sztuki 
walki. "Dusza towarzystawa" natych­
miast okazał się posiadaczem czar­
nego pasa. Nieoczekiwanie włączył 
się milczek mówiąc, że on też trenu­
je. "Dusza" podpytuje o szczegóły. 

Milczek na to, że trenuje od 15 lat. 
- Ale co? - pyta "dusza towa-

rzystwa': 
- Na razie sam okrzyk. 
- Jaki okrzyk? 
- Spieeerrr ... aalaaj! 

• 
- Jaka jest ulubiona kolęda świe­

żo upieczonych rodziców? 
- Cicha noc. 

• 
- Ratunku! - słyszy dyżurny poli­

cjant - Moja teściowa chce wyskoczyć 
przez okno! 

- A co się stało? 
- Okno się zacięło i nie może 

go otworzyć! 

• 
- Myślę, że nie odmówi mi pan 

tańca? - mówi zalotnie mama pa­
nienki do kandydata na jej męża 
podczas balu zaręczynowego. 

- Ależ, oczywiście, nie przyszed­
łem tu wyłącznie dla przyjemności. 

• 
- Małżeństwo zwiedza wystawę 

rolniczą. Przy ogrodzeniu ze wspa-

niałym bykiem, pani pyta opiekuna 
zwierzęcia : 

- Jak często w tygodniu ... ? 
- Codziennie - odpowiada opie-

kun. 

~ .. ' .. .-
'-' ... D'I ..... 

~~ 

oz 
Pani znacząco odwraca głowę 

w stronę męża. Widząc to opiekun, 
szybko dodaje: 

- Ale nie z tą samą krową! 

• 
Szejk szepcze czule do pierwszej 

ze swoich żon : 

- Twoje oczy świecą w nocy jak 
najprawdziwsze rubiny. Twoje .oczy 
głębsze są od naj głębszego jeziora ... 
Podaj dalej . 

• 
Spotykają§ię dwie przyjaciółki. 

- Wiesz, u mnie tragedia. Chło­
pak chodził z moją córką dwa lata i 
wystrychnął ją na dudka! - zwierza 
się jedna. 

- To jeszcze nic! Z moją córką 
chłopak chodził dwa dni i wydudkał 
ją na strychu! - pociesza ją druga. 

• 
- Ile Pani ma dzieci? - pyta pani 

z opieki społecznej. 
- Piecioro. 
- Ile dziewczynek, a ilu chłop-

ców? 
- Pięciu chłopców. 

- Jak mają na imie? 

Myśl roku 2009 
Nie podcinaj gałęzi, 
na której siedzisz. 

Chyba, że chcą cię 
na niej powiesić 

- Marek. 
- Wszyscy? 
- Tak. 
- Jak pani na nich woła? 
- Gdy wołam "Marek, na obiad': 

IK 

to wszyscy przybiegają· 
- A jak pani chce, aby przyszedł 

jeden z nich? 
- Wtedy wołam po nazwisku. 

• 
- Dlaczego premier Donald Tusk 

wstaje o 6 rano? 
- Żeby móc dłużej nic nie robić . 

• 
- Tylko my chcemy dobra Pola-

ków! - zakończył prezentację nowego 
programu PiS Jarsoław Kaczyński. 

Zaniepokojeni Polacy zaczęli 
ukrywać swoje dobra w bezpiecz­
nych miejscach. 

• 
- Mamo, nasz nauczyciel od 

religii jest jakiś dziwny. 
- Dlaczego synku tak o nim 

mówisz? 
- No, bo kosz na śmieci nie mie­

ści mu się na głowie. 

• 
Przed kazaniem ksiądz polecił 

w pierwszym rzędzie stanąc dziewi­
com, w drugim rzędzie kobietom, 
które nie zdradziły swojego męża, w 

. trzecim tym, które zdradziły pierw­
szy raz, w czwartym ... Słyszałaś ten 
dowcip? 

- Nie ... 
- 0, musiałaś stać za daleko! 

Na wyspę zamieszkałą przez sa­
mych Murzynów p~zyjeżdża biały 
misjonarz. Po dwóch latach w wiosce 
rodzi się białe dziecko. W prawie 
wyspy cudzołóstwo było karane 
śmiercią, wódz poszedł do misjo­
narza na poważną rozmowę. 

- Jestes tu jedynym białym czło­
wiekiem, więc wszy cy podejrzewają 
ciebie ... - mówi. 

- W przyrodzie zdarzają sie różne 
przypadki. Jak, na przykład, jedyna 
czarna owca w twoim stadzie. - wy­
jaśnia misjonarz. 

- Dobra,'zapomne o tej sprawie 
z dzieckiem, a Ty nikomu nie mów 
o owcy. 

• 
Przepowiednia Majów: 31.12. 

2009 - koniec świata. A już 1.01. 
2010 w TV - Kevin sam na Ziemi! 
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JESION (urodzeni 22 listo­
pada - l grudnia oraz 25 maja - 3 
czerwca): jesion jest bardzo ener­
giczny, wymagający i niezależny. 
Ambicja i dążenie do zadowolenia 
z życia powodują, że · często zmie­
rza do celu, nie zwracając uwagi 
na innych, niekiedy ich raniąc, a 
nawet niszcząc. Cieszy się opinią 
człowieka przenikliwego, potrafią­

cego rozważyć wszystkie sprzyja­
jące i wrogie okoliczności. 

BRZOZA (urodzeni 24 czerw­
ca): brzoza to umiar i tolerancja. 
Skromna, unikająca moralizowa­
nia i pouczania.Nie lubi wystaw­
ności, przepychu, snobizmu, życia 
na pokaz. Inteligentna i pomysło­

wa, spore sukcesy może odnosić w 
dziedzinach wymagających twór­
czego myślenia. W miłości nie lubi 
wielkich porywów i wzlotów. Jest 
raczej sentymentalna, niż szalona. 

JODŁA (urodzeni 2 - 11 stycz­
nia, 5 - 14 lipca): kapryśna, poważ­
na, dumna, wymagająca. Trudno 
nawiązuje kontakty, źle czuje się 
w grupie. Zawsze ma swoje zda­
nie, niechętnie ulega opiniom in­
nych. Z reguły nieprzeciętnie in ­
teligentna, krytyczna, świadoma 
własnych możliwości. Lubi poko­
nywać trudności. Choć niezwykle 
poważna i nie przywiązująca wagi 
do uczuć, niekiedy potrafi zako­
chać się do szaleństwa. 

TOPOLA (urodzeni 4 - 8 lute­
go, 5 - 13 sierpnia): bardzo wraż­
liwa, łatwo ulega· egzystencjalnym 
smutkom. Ale także odważna, 

potrafi stawić czoła przeciwnoś­

ciom. Ceni niezależność. Zdaje 
sobie sprawę z własnych słabości, 
potrafi je kontrolować. Z reguły 
bywa doskonale zorganizowana. 
W związkach trudna, stara się za­
chować niezależność. 

WIERZBA (urodzeni l - 10 
marca, 3 - 12 września): melan­
cholijna, delikatna, nieco tajem­
nicza, a przez to pełna wdzięku. 
Intryguje, przyciąga, budzi uczu­
cia opiekuńcze. Ceni radość życia, 
wie czego chce i potrafi to osiąg-

J11~I~g, 
drzew 

nąć. Jest doskonałym psycholo­
giem, co pozwala jej manipulować 
innymi. Najłatwiej zdobyć ją, łą­
cząc zmysłowość z romantyzmem. 

GRAB (urodzeni 2 - 11 grud­
nia,4 - 13 czerwca): grab lubi być 
podziwiany i wyróżniany, ceni 
zaszczyty i odznaczenia, dąży do 
doskonałości. Nie lubi odstępstw 
od zasad. Także w miłości, którą 
traktuje bardzo poważnie. Ma 
wyrafinowane poczucie piękna i 
formy. 

FIGOWIEC (urodzeni 12 -
20 grudnia, 14 - 23 czerwca): 
nadwrażliwy, gdy napotyka opór, 
łatwo się poddaje. Ceni bliskość z 
innymi, sam bywa jednak niezbyt 
stały w uczuciach, chociaż niekie­
dy tylko marzy o ekscesach, nie re­
alizując swych pragnień. Odnosi 
sukcesy, w czym pomaga mu do­
brze rozwinięte poczucie realizmu. 

BUK (urodzeni 21 - 22 grud­
nia): buki długo zachowują walo­
ry młodości, co wbija je w dumę. 
Potrafią doskonale zorganizować 
sobie życie. Także finansowe, co 
niekiedy objawia się skąpstwem . 

Na buku można jednak polegać. 
Buki są za to znakomitymi kandy­
datami do małżeństwa, zwłaszcza 
dla partnerów, którzy nie szukają 
w uczuciach polotu. 

JABŁOŃ (urodzeni 23 grud­
nia - l.stycznia, 25 czerwca - 4 lip­
ca): wdzięk, bezpretensjonalność, 

zmysłowość. Wiele czasu i uwagi 
poświęcającej uczuciom. W życiu 
szuka przede wszystkim przy­
jemności i radości, większą wagę 

przywiązując do teraźniejszości, 
niż przeszłości i przyszłości. 

WL1Z (urodzeni 12 - 24 stycz­
nia, 15 - 25 lipca): pociągający, pe­
łen uroku, znajduje wielkie powo­
dzenie u płci przeciwnej. Nie lubi 
życiowych komplikacji. Z reguły 
szczery, otwarty, prostolinijny, 
grzeszy niekiedy zbytnią naiwno­
ści. Wiele wymaga, bo wie, że sam 
wiele daje. A przed rozczarowa­
niami ratuje go poczucie humoru. 

CYPRYS (urodzeni 25 stycz­
nia - 3 lutego, 26 lipca : 4 sierp­
nia): elastyczny i samodzielny, 
pozbawiony wielkich wymagań, 
potrafi dostosować się do wszel­
kich warunków. Ceni samotność, 

chwile zadumy. Choć nieco szorst­
ki w obejściu, jest z reguły lubiany. 
Lubi marzyć, często żyje w świecie 
wyobraźni. Nie przywiązuje wagi 
do sławy, wartości materialnych. 

WIĄ.ZOWIEC (urodzeni 9 
- 18 lutego, 14 - 23 sierpnia): od­
ważny, dynamiczny, nie zraża się 
żadnymi przeciwnościami. Lubi 
błyszczeć, narzucać swoje zdanie. 
Schlebiając mu, łatwo nim mani­
pulować. Życie ma z reguły cieka­
we, pełne wrażeń. Związki trak­
tuje lekko, ale spotkawszy wielką 
miłość, potrafi. być wierny. 

LIPA (urodzeni 11 - 20 mar­
ca, l3 - 22 września): pełna uroku, 
niestała w uczuciach, może głębo­
ko zranić. Ale i tak z reguły lubia­
na.Lipa także lubi ludzi, choć jest 
mocno skoncentrowana na sobie. 
Ma, zwłaszcza w związkach, silne 
poczucie własności, objawiające 
się często nieumotywowaną za­
zdrością· 

DĄ.B (urodzeni 21 marca): 
silny, dumny, wspaniały, wytrwa­
ły i konsekwentny, ale także nie­
ustępliwy, pozbawiony zdolności 
dyplomatycznych. Wszelkie próby 
ograniczania go są skazane na klę­
skę. Dąb nie lubi nagłych zmian i 
sam nie chce radykalnie zmieniać 
świata. Jednak w miłości chętnie 
poddaje się nowym doświadcze­
niom. 

DRZEWO OLIWNE (uro­
dzeni 23 września): stateczne, 
spokojne, całkowicie pozbawione 
agresji. Nie lubi komplikować so­
bie życia. Spokój ceni także w mi­
łości, dlatego partnerowi pozwala 
na wiele, nawet jeżeli przysparza 
cierpień. Ma wysoko rozwinięte 
poczucie sprawiedliwości. 

LESZCZYNA (urodzeni 22 
- 31 marca, 24 września - 3 paź­
dziernika): nie ma wielkich wy­
magań, potrafi przystosować Się 
do każdej sytuacji, znaleźć w niej 
swoje miejsce. Umie się podobać, 
oczarowuje urokiem, ale potrafi 
też być niebezpieczna. Kocha na 
zabój i tak samo nienawidzi. Moż­
na spodziewać się po niej wszyst­
kiego. J~st zmienna, dlatego życie 
z nią bywa męczące, ale i pełne 
wrażeń. 

JARZĘBINA (urodzeni l - 10 

kwietnia, 4 - 13 października): 
pełna wdzięku, rozpoznawalna 
z daleka. Często niepotrzebnie 
komplikuje kontakty z innymi. 
Niekiedy rozdrabnia się na spra­
wy niegodne uwagi. W miłości 
wymagająca. Wiele żąda, ale 
sama też bywa szczodra. Zranio­
na, nie przebacza. Ze względu na 
poczucie odpowiedzialności, jest 
doskonałym kandydatem do mał­
żeństwa . 

KLON (urodzeni 11 - 20 
kwietnia, 14 - 23 października): 
klon to indywidualista, lubiący 
nietypowe sytuacje, ruch, towa­
rzystwo, miejsca, w których coś 
się dzieje. Budzi zaufanie. Jest pe­
łen inicjatywy i pomysłów, które 
nie zawsze udaje mu się zrealizo­
wać. Ale to mu nie przeszkadza. 
Klonom wystarcza często sama 
świadomość własnej twórczej ory­
ginalności. W miłości nieprzewi­
dywalny. 

ORZECH (urodzeni 21 - 30 
kwietnia, 24 października - 2 li­
stopada): w sprawach życiowych 
zachowuje się racjonalnie, potrafi 
przewidywać konsekwencje włas­
nych działań. Inteligencja pozwala 
mu posługiwać się wyrafinowaną 
strategią, pomagającą wyjść z naj­
gorszych opałów. Nie boi się ry­
zyka, nowatorskich idei, nie lubi 
utartych ścieżek. A przede wszyst­
kim stara się liczyć tylko na siebie. 

JAŚMIN (urodzeni 1 - 14 
maja, 3 - 11 listopada): dusza to­
warzystwa, budzący zaintereso"' 
wanie. W rzeczywistości to często 
pesymista, ostrożny w kontakt~ch 
z ludźmi. Przejawia jednak talenty 
dyplomatyczne, co pozwala mu w 
życiu funkcjonować. Chociaż po­
siada wysoko rozwinięte poczucie 
odpowiedzialności, nie lubi ogra­
niczeń. Dlatego w małżeństwie 
bywa trudny, wręcz konfliktowy. 
Nie boi się pracy, często odnosi 
materialne sukcesy. 

KASZTANOWIEC (urodzeni 
15 - 24 maja, 12 - 21 listopada): 
szczery, otwarty, prostolinijny. 
Nie potrafi być dyplomatą, co 
nieco utrudnia mu życie. Często 
skazany na rozczarowania, które 
zapadają w jego pamięć na długo. 
Kietuje się surowymi zasadami 
moralnymi. W miłości potrze­
buje gorącego uczucia, ale bywa 
nadmiernie podejrzliwy i nieufny, . 
co utrudnia wchodzenie w związ­
ki. Można jednak liczyć na jego 
stałość . 
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Sukcesy 2009 

W Halowych Mist~zostwa 

Polski Juniorów i Juniorów Młod­
szych w Spale Magdalena Żebrow­
ska (Narew Kurpiewski) zdobyła 
brązowy medal w pchnięciu kulą, 
a Arkadiusz Wojno (LŁKS Prefbet 
Sniadowo) brązowy w biegu na 
400 m. Zawodnik Narwi Adrian 
Góralczyk był drugi w skoku w dal. 
Srebro wywalczyła także Ewelina 
Lubiejewska z Prefbetu w biegu na 
2 km. 

Zawodniczka Łomżyńskiego 
Klubu Karate Aleksandra Zajkow­
ska i wywodząca się z tego Klubu 
Anna Kaczyńska, zajęły I miejsca 
w swoich kategoriach wagowych 
w rozegranych 25 stycznia w Los 
Angeles w USA Mistrzostwach 
Stanów Zjednoczonych w Karate 
Kyokushin. 

Zawodniczka LŁKS Prefbet 
Sniadowo Łomża Justyna Koryt­
kowska w zakończonych 22 lutego 
w Spale 53. Halowych Mistrzo­
stwach Polski w Lekkiej Atletyce 
Seniorów, wywalczyła brązowy 
medal na 3 000 m. 

Łomża otrzymała puchar mi­
nistra sportu i turystyki za VIII 
miejsce w klasyfikacji powiatów 
z liczbą mieszkańców do 80 ty­
sięcy we W spółzawodnictwie 

Anna Rostkowska (z numerem 599) biegnie po złoto w Mistrzostwach Polski 

"System Sportu Młodzieżowego ław Tarnacki oraz trener biegaczy 
2008" (wśród 843 sklasyfikowa- w klubie Prefbet Sniadowo Łom­
nych gmin, jest na 49 miejscu). ża, współpracujący z kadrą Polski 
W liście gratulacyjnym, skierowa- juniorów Andrzej Korytkowski. 
nym do prezydenta Łomży Jerze- Laury za sponsorowanie sportu 
go Brzezińskiego, minister sportu otrzymali przedsiębiorcy Wanda 
dziękuje "za aktywny udział w i Tadeusz Wałkuscy, Przedsiębior­
systemie szkolenia zawodników stwo Produkcji Betonów "Pref­
z sekcji młodzieżowych, których bet Sniadowo", Przedsiębiorstwo 
osiągnięcia wpłynęły na potencjał Przemysłu Spożywczego Pepees są 
sportowy miasta oraz całego spor- oraz Przedsiębiorstwo Handlowo -
tu polskiego': Usługowe "Kurpiewski': 

Na X Mistrzostwach Woje- Drużyna futbolowa dziewcząt 
wództw Podlaskiego w Karate ze Szkoły Podstawowej nr 10 im. 
Kyokushin 28 lutego w Grajewie, Jana Pawła II w Łomży pod opieką 
pierwszy raz od 10 lat została zła- trenera Henryka Pestki wygrała 
mana hegemonia klubu suwal- Wojewódzki Finał Turnieju "Z 
skiego w klasyfikacji drużynowej. podwórka na stadion o Puchar 
Pierwsze miejsce wywalczył Łom- Tymbarku". 
żyński Klub Karate, a Suwałki dru- W finałowym meczu Puch~u 
gie. Polski, Warmia Grajewo pokonała 

Po raz czwarty przyznane zo- Tura Bielsk Podlaski 3:1, zdoby­
stały Łomżyńskie Laury Sportowe, wając czwarty raz w swojej historii 
honorowe wyróżnienia prezydenta Puchar Polski na szczeblu Okręgu 
Łomży dla najlepszych sportow- Podlaskiego. Wcześnie grajewianie 
ców, trenerów i sponsorów spor- zdobywali Puchar Polski w latach 
tu. W śród sportowców Laurami 1978, 2002 i 2004. 
zostali uhonorowani lekkoatl~ci Ze srebrnym medalem wróciła 
Justyna Korytkowska i Artur Za- zawodniczka Łomżyńskiego Klu­
czek oraz pierwszoligowa druży- bu Karate Aleksandra Zajkowska 
na żeńska tenisa stołowego AZS z XIV Otwartych Mistrzostwach 
PWSIP Wałkuscy Łomża. W śród Ameryk w Karate Kyokushin w 
trenerów, trener tenisistek Wac- Nowym Jorku. 

W półfinale ogólnopolskiego 
IX Turnieju Piłki Nożnej "Z po­
dwórka na stadion o Puchar Tym­
barku" dla dzieci do lat 10, piłkarki 
Henryka Pestki z Łomży zajęły II 
miejsce, premiowane awansem do 
finału. 

Przedsiębiorca Jarosław Ku­
lesza ze Śniadowa został 24 lipca 
prezesa Zarządu ŁKS. Złożył w 
Podlaskim Okręgowym Związku 
Piłki Nożnej w Białymstoku wnio­
sek o wydanie dla ŁKS licencji na 
grę w IV lidze, poparty uiszcze­
niem opłaty licencyjnej (500 zł). 
Zapowiedział też, że ŁKS spłaci 

zadłużenie wobec Podlaskiego 
OZPN (około 12 000 zł), co jest 
warunkiem przyznania licencji. 

Zawodniczka LŁKS "Prefbet 
Śniadowo" Łomża Joanna Fiodo­
row, podopieczna trenera Bogumi­
ła Chlebińskiego, zdobyła brązowy 

medal w rzucie młotem podczas 
Młodzieżowego Meczu Lekkoat­
letycznego Polska - Niemcy - Au­
stria /Szwajcaria. 

Anna Rostkowska z klubu At­
·hletics Jakać Młoda zdobyła złoty 
medal i tym samym obroniła tytuł 
mistrzowski sprzed roku na 85 Mi­
strzostwach Polski w Lekkiej Atle­
tyce w Bydgoszczy. 
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Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Oddziału PZITB 
w Białymstoku przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 2, pok. 204 
lub telefonicznie: tel. 085/742 04 81; tel./fax: 085/742 60 52 

od poniedziałku do czwartku w godz. 10:·30 - 13:30 

Informacje oraz formularz zgłoszenia na stronie internetowej 
Zgłoszenia przyjmowane są do 18 stycznia 2010, ilość miejsc ograniczona 

KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOSCI 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 

* * * * * .. .. . .. 
.. * .. 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapi.tał Ludzki 
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